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چتر حفاظتی حیوانات در خطر انقراض با بیمه حیات وحش گسترده تر 
می شود. طی سال ها و دهه های گذشته بسیاری از گونه های 
جانوری ایران به دلیل شکار، تعارض با کشاورزان و دامداران، 
تخریب زیستگاه، بیماری ژنتیک، صید بی رویه 
و... منقرض شده اند و بسیاری از گونه ها 
هم در خطر انقراض قرار دارند. اکنون 
برای حفاظت از این گونه ها، سازمان 
حفاظت محیط زیست از اجرای ایده 

جدید حفاظت از ...

بستههایپیشنهادیبرایحفاظتازگونههایدرمعرضانقراض
خرس و پلنگ زیر چتر بیمه 

6

17

بابک خواجه پاشا، کارگردان سینما که این روزها نخستین 
فیلمش)در آغوش درخت( روی پرده سینماست، می گوید: 

من ارادت زیادی به امام رضا)ع( دارم و این ربطی به  کار و 
شغل من ندارد و هر سال یک یا دو بار خودم یا با خانواده به 
مشهد می آیم و حالم با حضور در جوارش خوب می شود. 

خواجه پاشا که سال گذشته دومین فیلمش )آبی 
روشن( در جشنواره به نمایش درآمد، این روزها در 

سفر مشهد به سر می برد...

کارگردان»درآغوشدرخت«ازتجربهخادمیمیگوید
در آغوش امام رضا ع  

13

کمی دورتر از ورودی فرهنگسرای بهمن در کنار یک پل 
عابرپیاده قدیمی، مجموعه عظیم بتنی سه سطحی )زیرگذر، 
همسطح و غیرهمسطح( و پل، بین 2 بزرگراه تندگویان و 
نواب در حال ساخت است. 2بخش از پروژه تکمیل شده و 
خودرو ها با سرعت زیاد عبور می کنند و حالا نوبت فاز سوم 
است. با افتتاح این فاز خودرو هایی که از بزرگراه تندگویان تا 
میدان بهمن می رفتند و دور می زدند تا به ابتدای بزرگراه نواب 

برسند، می توانند در زمان بسیار کوتاهی از یک...

بابهرهبرداریکاملازاینپروژه،5کیلومترمسیرمردمکوتاهترمیشود
افتتاح تقاطع غیرهمسطح نواب-تندگویان

احیاوتولید2عروسكایرانيباسبكجدیدزندگي
نبرد تازه دارا و سارا با بتمن و باربی

7

اگر بخواهید برای کودکتان عروسک ایرانی بخرید، قطعا 
به در بسته می خورید. در فروشگاه های اسباب بازی از 

مرد عنکبوتی تا باربی، بتمن، باب اسفنجی، دخترک 
کفشدوزکی و... را می توانید خیلی راحت در سایزها و 

قیمت های مختلف پیدا کنید، اما عروسک ایرانی قطعا نه. 
فروشنده ها هم اغلب 2 دلیل برای نداشتن عروسک های 
ایرانی دارند؛ اول اینکه عروسک ایرانی جذاب و با 

قیمت مناسب تولید نمی شود...

ویژههایامروز

بااسکناینکیوآرکد،گزارشیدربارهپیش بینی های افراد 
مختلف در مورد نابودی اسرائیل راببینید.

صفحه2

مطالعاتمختلفیکهدرحوزهمسکن،اعمازخریدوفروشواجارهدرشهر
تهرانتوسطمرکزپژوهشهایمجلسشورایاسلامیودیگرنهادهایمرتبط
انجامشدهبودوهمچنینآمارهایمنتشرشدهتوسطبانكمرکزیجمهوری
اسلامیومرکزآمارکشورنشانمیدادکهشاخصدسترسیبهمسکنبرای

دهكهایاولتاهفتمجامعهوضعیتبغرنجیدارد.
اینمطالعاتوآمارحاکیازآنبودکهاساساهرسالمردم،چهکسانیکه
میخواهندمسکنخریداریکنندوچهمستأجرانکه50درصدجمعیت
تهرانرابهخوداختصاصدادهاند،برایتهیهمسکنبامشکلاتبسیارزیادی
مواجهند.سیاستشهردارمحترمتهران،آقایدکترزاکانیاینبودکهما
مداخلهتعریفشدهایدربحثمسکنداشتهباشیموبههمینخاطرقرارگاهی
رابرایورودبهموضوعساختمسکنتجهیزکردیم.دراینقرارگاهابتدا
زمینهاییکهشهرداریداشتشناساییشدوسپسبااستفادهازظرفیت

بخشخصوصیعملیاتاجراییاینپروژههاراشروعکردیم.
اینپروژههااکنوندرمراحلمختلفساختهستند؛برخیتاجاییپیش
رفتهاندکهمراحلنازککاریآنهاشروعشده،برخیدرمرحلهسفتکاری
هستندوبرخیدیگرهنوزدرمرحلهفونداسیونبهسرمیبرندیامراحلصدور

پروانهرامیگذرانند.
مجموعاینمداخلههابامحوریتمسکناستطاعتپذیرانجامشدوبیشتر
مناطقکمبرخوردارونیمهبرخورداریعنیجمعیتمتوسطوروبهپایینشهر
تهرانرادربرمیگرفت.سیاستشهرداریتهراناینبودکهفشارمسکن،
فقرایشهریراازتهرانبیروننکندواینقشرحتیالمقدوربتوانندباقیمتی
مناسببهمسکنموردنیازخوددستپیداکنند.بهلطفخداطی3سال
گذشتهشهرداریدراجرایاینسیاستموفقبود.ماسالگذشتهفقطدر
محدودهبافتفرسودهپایتختتوانستیمبرای20هزارواحدآپارتمانمسکونی
پروانهساختصادرکنیمکهامسالانشاءاللهاینتعدادبه30تا40هزارواحد
مسکونیخواهدرسید.دربافتناپایداروبافتهایناکارآمدشهریهمدرحال
مداخلههستیمواقداماتیدردستانجامداریم.باهمکاریمجموعسازمانها،
نهادهاوتوافقاتیکهبابخشخصوصیانجامشد،توانستیمعملیاتاجرایی
ساختحدود200هزارواحدمسکونیدراینمحدودهراآغازکنیم.این
200هزارواحدمسکونینیزدرمراحلمختلفیازساختبهسرمیبرند.بخشی
ازاینپروژههادرحالگودبرداریهستندودربخشیدیگرعملیاتاجرایی
وساختوسازآغازشدهاست.درتمامیپروژههاییکهدربافتهایناپایدار
وناکارآمددرحالاجراست،آندستهازواحدهایمسکونیراکهبهمراحل
آخرسفتکاریمیرسندواگذارمیکنیمتااینمداخلهشهرداریدرحوزه
ساختوسازبتواندتأثیرخودرادربازارمسکننشاندهد.رونداجرایپروژهها
نشانمیدهدکهبهاحتمالزیادتاپایانامسالمیتوانیمبین20تا30درصد
آنهارابهمرحلهسفتکاریبرسانیمکهدراینصورتواگذاریاینواحدهابه

جامعههدفراهرچهزودترآغازخواهیمکرد.
بهلطفخدانوعمداخلهتعریفشدهشهرداریسببکاهشرشدتورممسکن
درتهرانشدهوگرچهممکناستدههامتغیردیگرنیزدرکاهشرشدتورم
مسکندرتهراناثرگذارباشد،قطعایکیازمؤثرترینآنهامداخلهتعریفشده
شهرداریبودهکهسببشدهرشدتورممسکنتهرانبهنسبتگذشتهکاهش
یابد.امیدواریماینفرایندادامهدارباشدوبتواندبهتعادلبخشیبهقیمت

مسکندرتهرانکمكکند.

کاهش رشد تورم بازار مسکن 
تهران با مداخله شهرداری 

یادداشت
حمیدرضا صارمی؛ معاونشهرسازیومعماریشهردارتهران

دادهنما
فرخنده رفائی ؛ روزنامهنگار
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 ابلاغ جدید وزارت کشور: حدود50درصد 
افزایش قیمت نان در نانوایی های تهران

جزئیات قیمت نان آزاد و  اینترنتی  و
 آپشن  جدیددر کارتخوان نانوایی ها

آرایش داماد های ادایینان به نرخ روز 
30میلیون تومان 

آمادهسازیآرتیستیبرایدامادهاهزینهزیادیدارد

پیش بینی غرب از نابودی 
رژیم صهیونیستی

ازپیشبینیسیاودونالدترامپتاپیشبینینمایندگانانگلیس

از خواستگاری با کاشت موی موقت  
تا قیمت پکیج های دامادی  در آرایشگاه ها

صفحه 20صفحه 4

ساخت مسکن  استطاعت پذیر در اراضی ناکارآمد
شهرداری تهران از سال گذشته طرح ساخت مسکن استطاعت پذیر را با هدف کمک به تامین مسکن برای اقشار 

آسیب پذیر در مناطقی از تهران که ظرفیت اجرای پروژه های مسکن در آنها وجود داشت، کلید زد. این پروژه با 
همکاری سازمان ها و نهادهای مختلف در زمینه تامین زمین و مشارکت بخش خصوصی در ساخت واحدهای 

مسکونی اکنون در حال اجراست و تا پایان سال بخشی از واحدها آماده واگذاری خواهند بود.

200هزار واحد
مجموع واحدهای مسکونی طرح 

مسکن استطاعت پذیر است.

47,742مجوز
 برای واحدهای مسکونی بافت 

فرسوده صادر شده است.

163,694پروانه
برای واحدهای مسکونی خارج از 
بافت فرسوده صادر شده است.

 شهرداری چطور 
 در مسکن سازی  
مشارکت می کند؟

تامین زمین برای اجرای طرح در 
برخی مناطق

تسهیل در صدور پروانه ساخت 
تسهیل ساخت وساز با 

تخفیف در عوارض

سهم مناطق 22گانه از پروژه های مسکن سازی شهرداری چقدراست؟
منطقه یک

تعداد واحد مسکونی

2923واحد
5پروژه

منطقه 3

تعداد واحد مسکونی

1500واحد
1پروژه

منطقه 18

تعداد واحد مسکونی

11,895واحد
8پروژه

منطقه 5

تعداد واحد مسکونی

3881واحد
4پروژه

منطقه 20

تعداد واحد مسکونی

2406واحد
4پروژه

منطقه 2

تعداد واحد مسکونی

6383واحد
 8پروژه

منطقه 8

تعداد واحد مسکونی

7600واحد
2پروژه

منطقه 9

تعداد واحد مسکونی

7600واحد
2پروژه

منطقه 10

تعداد واحد مسکونی

168واحد
1پروژه

منطقه 11

تعداد واحد مسکونی

1200واحد
2پروژه

منطقه 12

تعداد واحد مسکونی

1923واحد
4پروژه

منطقه 13

تعداد واحد مسکونی

2505واحد
1پروژه

منطقه 14

تعداد واحد مسکونی

1860واحد
2پروژه

منطقه 15

تعداد واحد مسکونی

8204واحد
6پروژه

منطقه 16

تعداد واحد مسکونی

5168واحد
3پروژه

منطقه 17

تعداد واحد مسکونی

496واحد
1پروژه

منطقه 4

تعداد واحد مسکونی

12,800واحد
3پروژه

منطقه 19

تعداد واحد مسکونی

12,548واحد
10پروژه

منطقه 6

تعداد واحد مسکونی

1045واحد
1پروژه

منطقه 21

تعداد واحد مسکونی

26,610واحد
5پروژه

منطقه 7

تعداد واحد مسکونی

252واحد
2پروژه

منطقه 22

تعداد واحد مسکونی

39,744واحد
15پروژه

صفحه های14و15

85هزار 
 خانه در مرحله
 اجرا و عملیات 

ساخت و ساز است 

200هزار 
 خانه در مرحله
 اخذ پروانه و آغاز 
عملیات است 

 کارگاه های قرارگاه مسکن شهرداری فعال است کارگاه های قرارگاه مسکن شهرداری فعال است
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پیش بینی غرب از نابودی رژیم صهیونیستی
از پیش بینی سیا و دونالد ترامپ تا پیش بینی نمایندگان انگلیس

رضا عموییگزارش1
روزنامه نگار

 رفراندوم برگزار کن
مارین لوپن، رهبر حزب »اجتماع ملی« در پارلمان به مکرون تأکید کرد که دادن حق رأی مستقیم به مردم شاید 
به شکسته شدن و برطرف شدن این بن بست سیاسی در فرانسه کمک کند. بیش از ۱۰۰هزار نفر از حامیان جناح 

چپ روز شنبه در سراسر فرانسه علیه انتصاب بارنیه به نخست وزیری، دست به راهپیمایی زدند./ فرانس 24

هیچ ایرانی ای در حمله اسرائیل به سوریه شهید نشد
در حمله بامداد دوشنبه رژیم صهیونیستی به سوریه که 5 نیروی ارتش سوریه و چند غیرنظامی به شهادت 
رسیدند، هیچ شهید ایرانی و یا وابسته به حزب الله در بین آنها وجود نداشت. ادعاهای رژیم صهیونیستی مبنی بر 

اینکه حملات به حومه حماه »یک مرکز تحقیقات شیمیایی« را هدف قرار داده، دروغ است./ المیادین

صفحه آرا: مجید اصغری

چهره های یهودی حامی فلسطین را 
بشناسیم

سارا فریدلند، کارگردان یهودی - آمریکایی هنگام دریافت 
جایزه در جشنواره فیلم ونیز، ضمن محکوم کردن نسل کشی 
صهیونیست ها در غزه گفت که در همبستگی با مردم فلسطین، 

برای آزادی آنان مبارزه می کند.
این فیلمساز هنگام دریافت جایزه در هشتاد و یکمین جشنواره 
فیلم ونیز گفت: »به عنوان هنرمندی یهودی- آمریکایی باید 
توجه داشته باشم که این جایزه را در 366مین روز از نسل کشی 
اسرائیل در غزه و 76مین سال اشغالگری اسرائیل می پذیرم.« 

از ابتدای جنگ غزه و حملات نسل کشانه رژیم صهیونیستی به 
این باریکه، چهره های شاخص یهودی متعددی ضمن حمایت 
از فلسطینیان، جنایات اشغالگران را محکوم کرده اند. همچنین 
گروه های گسترده یهودی در کشورهای مختلف با راه اندازی 
کارزارهایی ازجمله »نه به اسم من!« با سیاست های افراط گرایانه 
دولت فعلی رژیم صهیونیستی به ویژه جنایات این رژیم در نوار 
غزه مخالفت کرده اند. برخی از این چهره های معروف عبارتند از: 
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وقتی به متون و برخی روایات 
مورد علاقه صهیونیست ها توجه 
می کنیم، در بعضی از این متون 
تاریخی 2 مسئله »جنگ« و 
»ترس از نابودی« بیشتر به چشم 
می آید. بخشی از کتاب هوشع 
)از کتب تاریخی یهودی( که 
صهیونیست ها برای برانگیختن 
احساسات آن را مورد استناد 
قرار می دهند، به پیش بینی 
درباره نابودی قوم اسرائیل 
پرداخته است. پیش بینی 
نابودی اسرائیل حتی تا امروز 
هم دست از سر صهیونیست  ها 
برنداشته و سال گذشته زمانی 
که هنوز جنگ غزه شروع نشده 

بود، برخی مقامات اسرائیل 
هم به پیش بینی ها درباره 
نابودی قریب الوقوع اسرائیل 
اشاره کردند. فراتر از خود 
صهیونیست ها، پیش بینی ها 
درباره نابودی اسرائیل بسیار 
فراگیر است و چهره های 
مختلفی این نابودی را پیش بینی 
کرده اند. در عین حال یکی از 
مهم ترین پیش بینی ها درباره 
نابودی اسرائیل از زبان آیت الله 
خامنه ای، رهبر معظم انقلاب 
مطرح شده است. ایشان در سال 
1394 در پاسخ به برخی ادعاهای 
صهیونیست ها علیه ایران اظهار 
داشتند: »اسرائیل 2۵ سال 
آینده را نخواهد دید.« علاوه 
بر سخنان ایشان، نقل قول های 
دیگری نیز درباره نابودی 

زودهنگام اسرائیل وجود دارد.

اینشتین درباره اسرائیل چه گفت؟
لبرت اینشتین«، به عنوان یک نخبه  »آ
سرشناس یهودی در جهان، همواره نسبت 
به خطر تشکیلِ یک رژیم سیاسی تحت  
تأثیر آرا و تفکرات صهیونیست های افراطی، 

هشدار می داد و در رابطه با آن نگران بود.
او در سال ۱946)۱325ه.ش( اظهار داشته 
بود که ایده دولت اسرائیل با خواسته های قلبی من مطابقت ندارد 
و من نمی دانم چرا ما به چنین کشوری نیاز داریم؟ او همچنین ایده 
ایجاد یک »وطن برای یهودیان« را رد و چنین ایده ای را محکوم به 

شکست توصیف کرده بود.

سخن از نابودی اسرائیل در غربنفرین دهه هشتم: اعتراف به نابودی

عمر اسرائیل تا به امروز کمتر از 80سال )حدود 76سال( است و برخی 
از صهیونیست ها سال هشتادم تاسیس این رژیم را با احتمال نابودی آن 
براساس تجربه تاریخی نابودی دولت های یهودی در دهه هشتم عمر 

خود محتمل می دانند.
  »ایهود باراک«، نخست وزیر سابق اسرائیل: دولت یهودیان جز در 

2دوره استثنایی، هیچ گاه بیش از 80سال دوام نیاورده است.
  »آلون مرزاحی«، نویسنده و تحلیل گر صهیونیست: پروژه اسرائیل 
تمام  شده است. اسرائیل هرگز از این وضعیت نجات پیدا نمی کند و 
روی صلح و آرامش را نخواهد دید. شاید نتانیاهو آخرین نخست وزیر 

اسرائیل باشد.
  »گدعون لیوی«، روزنامه نگار معروف صهیونیست: هیچ کس 
نمی تواند روند فروپاشی داخلی اسرائیل را متوقف کند؛ زیرا بیماری 
سرطان اسرائیل به اوج خود رسیده و هیچ کس قادر به درمان آن نیست.

  »بنی گانتس«، عضو مستعفی کابینه جنگ رژیم صهیونیستی: 
سیطره فلسطینی ها بر اسرائیل )فلسطین اشغالی( در آینده، دور از واقعیت 

نیست و اسرائیل طی سال های آینده به  تدریج کوچک خواهد شد.
  »بنی موریس«، مورخ معروف صهیونیست: خورشید اسرائیل 
به زودی غروب خواهد کرد و شاهد انحلال آن خواهیم بود. در عرض 
چند ساعت، اعراب و مسلمانان پیروز خواهند شد و یهودیان در اقلیت 
قرار می گیرند و مورد آزار و اذیت واقع می شوند و یا کشته خواهند شد. 

همه اینها در نهایت به سقوط صهیونیسم منجر می شود.

در کشورهای غربی نیز سخنان و ارزیابی های متعددی 
درباره نابودی زودهنگام اسرائیل مطرح شده است:

  پیش بینی سیا از نابودی اسرائیل: حدود 10سال 
پیش، سازمان جاسوسی آمریکا )سیا( از نابودی رژیم 
صهیونیستی تا سال 2025 میلادی خبر داد. در گزارش 
سازمان سیا آمده است: کشورهای خاورمیانه باید خود را 
برای حضور در منطقه بدون اسرائیل طی سال های آینده 
آماده کنند؛ چرا که نابودی رژیم صهیونیستی به مسئله ای 
حتمی تبدیل شده است. در این گزارش تأکید شده روی 
کار آمدن جریان های اسلامگرا در کشورهای همسایه 
اسرائیل از جمله مصر موجب شده که یهودیان به فکر 
آینده خود باشند و مهاجرت معکوس به کشورهای دیگر 
را آغاز کنند. در گزارش سیا تأکید شده که پس از برباد 
رفتن رویای تشکیل کشور خالص یهودی که مقامات 
صهیونیستی تاکنون نتوانسته اند به آن واقعیت بخشند 
باید منتظر تشکیل کشوری متشکل از ادیان و نژادهای 

مختلف در فلسطین بود.
  »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور سابق آمریکا: 
دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا در گردهمایی انتخاباتی هفته 
گذشته در ویسکانسین مدعی شد که اگر در انتخابات 

پیروز نشود، اسرائیل طی چند سال دیگر به فنا و نابودی 
دچار خواهد شد.

  »اندی مک دونالد«، نماینده مجلس انگلیس: این 
نماینده پارلمان انگلیس از منطقه میدلزبرو و عضو حزب 
کارگر سال گذشته در ابتدای جنگ غزه، در یک سخنرانی، 
آزادی کامل فلسطین از بحر تا نهر )در واقع نابودی کامل 
اسرائیل( را پیش بینی و آرزو کرد که همه مردم فلسطین، 
بتوانند از رودخانه تا دریا در آزادی و مسالمت آمیز زندگی 
کنند. این سخنان نماینده انگلیس باعث تعلیق او از حزب 

کارگر شد.
 »مارک لامونت هیل«، نویسنده و کارشناس 
آمریکایی: این استاد دانشگاه در آمریکا سال ها قبل از 
وقوع جنگ غزه، در 28نوامبر 2018، هنگام سخنرانی در 
نشستی در سازمان ملل به مناسبت روز جهانی همبستگی 
با مردم فلسطین با دفاع از تشکیل دولت واحد فلسطینی 
گفت که ما این فرصت را داریم که فقط در کلام با مردم 
فلسطین همبستگی نداشته باشیم، بلکه متعهد به اقدام 
سیاسی باشیم. اقدام مردمی، اقدام محلی و اقدام بین المللی 
که عدالت را به ما می دهد و آن، فلسطین آزاد از رودخانه تا 
دریاست. بسیاری، این سخنان هیل را به  معنای چشم انداز 

او از نابودی کامل اسرائیل توصیف کردند.

  جاناتان اوفیر   
نوازنده سرشناس یهودی و رهبر گروه 

کر در دانمارک

 خواکین فینیکس 
بازیگر یهودی- آمریکایی

  اولیویا کولمن  
بازیگر یهودی- انگلیسی

  مایک لی  
نویسنده و کارگردان

 یهودی- انگلیسی

  جاناتان گلیزر  ر  
کارگردان انگلیسی

  پل مسکال ل 
بازیگر یهودی- ایرلندی 

  جاش اوکانر 
بازیگر یهودی- انگلیسی

گزارش3

گزارش4

پرترافیک ترین شهرهای جهان 
ترافیک در عصر معاصر به چالشی جدی برای شهرها تبدیل شده 
است؛ گسترش جمعیت و توسعه شهری، مشکلات ترافیکی 
به طور فزاینده ای در حال افزایش است و بر کیفیت زندگی، 

اقتصاد و محیط زیست تأثیر می گذارد. 
ترافیک نه تنها به اتلاف زمان منجر می شود، بلکه هزینه های 
اقتصادی و آلودگی زیست محیطی را نیز افزایش می دهد. شبکه 
آمریکایی سی ان بی سی نوشته یک راننده معمولی آمریکایی 
به دلیل ترافیک به طور متوسط 42ساعت )معادل یک هفته 

کاری کامل و 733دلار از درآمدش( را از دست می دهد. 
بنا بر آمارها در سال2023 میلادی ترافیک شهرها حدود 
70 4میلیارد دلار برای آمریکایی ها هزینه داشته که 15درصد 
نسبت به سال قبل از آن )2022( افزایش داشته است. 

پرترافیک ترین شهرهای جهان عبارتند از: 

آمریکا؛ پیشتاز حوادث مرگبار هوایی 
حوادث هوایی غیرنظامی از سال1۹45 تا 2021 میلادی به 
مرگ هزاران نفر در سراسر جهان منجر شده است. این حوادث 
به دلایل مختلفی ازجمله خطاهای انسانی، مشکلات فنی و 
شرایط جوی رخ داده اند. آمریکا، روسیه و برزیل به ترتیب با 870، 
544 و 1۹3مورد سانحه هوایی در صدر کشورهای حادثه خیز 
قرار دارند. فهرست 25منطقه جغرافیایی که از سال 1۹45 
تاکنون بیشترین تعداد حوادث مرگبار هواپیماهای مسافربری 

غیرنظامی را داشته اند، عبارتند از: 

1
 آمریکا 

870
5

 کلمبیا 

185
9

 مکزیک 

102
13

 ونزوئلا 

69
17

 بولیوی 

62
21

 اقیانوس اطلس 

51
25

 آرژانتین 

43

3
 برزیل 

193
7

 اندونزی 

106
11

 چین 

78
15

 اوکراین 

65
19

 فیلیپین 

61
23

 پاپوآ گینه نو 

49

2
 روسیه 

544
6

 انگلیس 

110
10

 هند 

95
14

 کنگو 

68
18
 پرو 

62
22

 استرالیا 

51

4
 کانادا 

193
8

 فرانسه 

105
12

 ایتالیا 

69
16

 آلمان 

62
20

 اسپانیا 

56
24

 قزاقستان 

45

توجه: حوادث نظامی، هواپیماربایی 
و سایر رویدادهای مجرمانه شامل 

این فهرست نمی شود.

منبع: شبکه  ایمنی هوانوردی )ASN( سال 2۰24

نیویورک )آمریکا(1

کیپ تاون )آفریقای جنوبی(9

شیکاگو )آمریکا(5

فیلادلفیا )آمریکا(13

لندن )انگلیس(3

میامی )آمریکا(11

لس آنجلس )آمریکا(7

رم )ایتالیا(15

مکزیکو سیتی )مکزیک(2

جاکارتا )اندونزی(10

استانبول )ترکیه(6

بانکوک )تایلند(14

پاریس )فرانسه(4

بریزبن )استرالیا(12

بوستون )آمریکا(8

دوبلین )ایرلند(16
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پاسخ هسته ای به قطعنامه های ضدایرانی

سه شنبه  سه شنبه  2020 شهریور  شهریور 14031403- شماره  - شماره  92009200

محمدعلیحسننیاگزارش
روزنامهنگار

ورود مجلس به موضوع وام های کلان
کمیسیون اصل 90 مجلس به موضوع تسهیلات کلان ورود می کند. نصرالله پژمان فر، رئیس این کمیسیون با 
بیان اینکه درصورت تخلف، افراد متخلف به دستگاه  قضایی معرفی می شوند، اظهار کرد: هنوز جمع بندی ای از 
سوی کمیسیون وجود ندارد، اما این موضوع در دستور کار است و نتیجه به مردم اطلاع رسانی خواهد شد. / فارس

تقویت امنیت مرزهای شرقی
دولت در حوزه ساماندهی مرزهای شرقی کشور در حال برداشتن گام های مؤثری است. حسن کاظمی قمی، نماینده 
ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان با اعلام اینکه طرح انسداد فیزیکی مرزهای افغانستان و پاکستان آغاز شده 
 است، گفت: طرح های امنیتی در مرز در حال انجام و همکاری با افغانستان نیز در این زمینه در دستور کار است. / ایرنا

صفحهآرا:مجیداصغری

 
در روزهای اخیر کدام خبر را شنیدید؟

 ۱. میزبانی از رونالدو در قلعه حسن خان
 ۲. وام میلیاردی رئیس بورس به  خودش

 ۳. چمن نقش جهان؛ افتضاح جهانی
 ۴. سوم شدن ایران در #المپیاد های 

جهانی ۲0۲۴ پس از آمریکا و چین

@alitorabi_8
علی ترابی

 
خبری که به  اندازه اهمیت و ارزشش 
بهش پرداخته نشد؛ رتبه سوم ایران 
در مجموع ۵ المپیاد علمی جهانی در 

سال ۲0۲۴.

@miss_aiin
خانم عین

 
حالا که حواسمون به مدال های رنگارنگ 
ورزشکاران ایرانی است، مدال های خوشرنگ 
دانش آموزان در المپیادهای جهانی نجوم، 
کامپیوتر، فیزیک و … یادمون نره. این 
بچه های #دهه_هشتادی با بالا بردن پرچم 
ایران، حسابی ضدانقلاب رو  عصبانی کردند.

@Danialmemar2
دانیال معمار

 
یکی از خبرهایی که خوب دیده نشد 
سومی ایران در المپیادهای علمی 
دانش آموزان بود. ایران با ٩٠میلیون 
جمعیت پس از آمریکای ٣٣٣میلیونی و 
چین ١.٥میلیاردی سومین کشور جهان 
به لحاظ توانایی علمی دانش آموزان 
است. درود و رحمت خدا بر شهید 
رئیسی که ظرفیت عظیم هوشیار ایرانی 

را دوباره بارور کرد.

@H_SadghiNejad
حسین صادقی نژاد

 
براساس گزارش آی اسِ آی، تعداد مقالات 
علمی چاپی از محققان ایرانی بعد از 
انقلاب رشد ۳برابری متوسط جهانی را 
داشته. خطاب به خودتحقیران: ایران ایرانِ 
قهرمانان، نخبگان و مدال آوران؛ ۳0مدال 

المپیاد دهه هشتادی ها مبارکمان.

@ zahrayesadat
زهرا سادات

 
ایران در المپیاد علمی جهانی، سوم شد. 
اینها نتیجه زحمات همون نسل زد و 
دهه هشتادیه که یه روزی نگرانشون 

بودیم؛ به این نسل باید امید و بها داد.

@Borhan_Majd
برهان مجد

 
۱۲مدال خوش رنگ در المپیک، ۲۶مدال 
در پارالمپیک و ۳0مدال در المپیادهای 
علمی. نزدیک قله ایم یعنی همین. 

الگوی توسعه بی رقیب در منطقه ایم.

@faeze1990
فائزه طلایی

تیم ملی جمهوری اسلامی ایران، در مجموع 
مسابقات جهانی در رشته های مختلف المپیاد 

با کسب مجموع 30 مدال در سال 2024 در بین 
کشورهای جهان، رتبه سوم را کسب کرد.

خبرسازان

تیترخبر

اولویت سیاست  خارجی دولت چهاردهم
مسعودپزشکیان،رئیسجمهوردر
پیامتبریکیبههمتایتاجیکستانی
خودبهمناسبتسالروزاستقلالاین
کشورتأکیدکرد:گسترشمناسباتبا
کشورهایمنطقه،بهویژهتاجیکستان

دراولویتسیاستخارجیدولتچهاردهمقراردارد./ایرنا

2 دستور ویژه قاضی القضات
غلامحسینمحسنیاژهای،رئیسقوه
قضاییهدرنشستشورایعالیاین
قوهدستورهایلازمدربارهبررسی
دقیق2موضوع»اعطایوامبههیأت
مدیرهبورس«و»ادعایجعلیبودن

مدرکتحصیلیبیشاز۱۰۰متقاضینمایندگیمجلس«
راصادرکرد./میزان

رویکرد ویژه برای وزارت علوم
حسینسیماییصراف،وزیرعلومبا
تأکیدبراینکهرویکردمابایدمبتنیبر
مداراوهدایتباشد،گفت:درمواجهه
بادانشجویانیکهممکناستازنظر
ظاهریدچارتغییراتیشدهباشند،

بهجایبرخوردهایسختگیرانه،بایدباآنهاگفتوگوکردو
آنهارابهمسیرصحیحهدایتنمود./فارس

خبرهایکوتاهازدنیایسیاست
هدیهحضرتآیتاللهخامنهای،رهبرمعظمانقلاببرای
مدیریت،کارکنانودانشآموزاندبیرستانایرانشهرگرگان

بههمراهنگارشمتنیبهدستآنانرسید.
مسعودپزشکیان،رئیسجمهوردرجلسهستادمبارزه
باموادمخدر،بربازتعریفراهکارهایمقابلهباموادمخدر

مبتنیبرکنترلتقاضایمصرفتأکیدکرد.
دمیتریپسکوف،سخنگویریاستجمهوریروسیه
گزارشهایادعاییدربارهارسالموشکبالستیکازایران

بهروسیهرابرایاستفادهدرجنگاوکراینردکرد.
بهگفتهمنابعآگاه،گروههایتروریستیحاضردراقلیم
کردستانعراق،همهمقرهایجدارمرزراتخلیهکرده،به
عمقکردستانرفتهودرعمقکردستاننیزخلعسلاح

شدهاند.
ابراهیمعزیزی،رئیسکمیسیونامنیتملیمجلس
گفت:سفررئیسجمهوربهعراق،فرصتخوبیبرایارتقای

روابطتهرانوبغداداست.
پیتراستانو،مقامارشداروپاییگفت:مسئولسیاست
خارجیاتحادیهاروپاباطرفهایبرجامیبرایبازنگهداشتن
کانالهایارتباطیوامکانازسرگیریمذاکراترفع

تحریمهادرتماساست.
هیأتمنصفهدادگاهمطبوعات،بهزادبهزادی،
مدیرمسئولروزنامهاعتمادوعباسعبدیرابهاتهامنشر

مطالبخلافواقعوقانوناساسیمجرمشناخت.
مرحلهاصلیمسابقاتتیراندازیهوابهزمیننیروی
هواییارتش)گانری(باحضورامیرسیدعبدالرحیمموسوی،

فرماندهکلارتشبرگزارشد.

دیپلماسی

ارتباطباشرقبهمعناینادیدهگرفتن
سایرنقاطوکشورهانیست

ناصرکنعانی،سخنگویوزارتامورخارجهدرنشستخبریروز
دوشنبهخود،بهتشریحآخرینمواضعدستگاهدیپلماسیکشور
درموضوعهایمختلفپرداختکهمهمترینمحورهایآنرا

درادامهمیخوانید.
سیاستهمسایگیایرانباجدیتوبااولویتبسیارمهم،

همچنانمحلاهتمامجدیدولتچهاردهماست.
ارتباطباشرقبهمعناینادیدهگرفتنسایرنقاطوکشورها
نیست؛ماهمزمانبهروابطباکشورهایدوردستهمتوجه

داریم.
امضایسندتوافقراهبردیایرانوروسیهازسوی

روسایجمهور2کشوردردستورکاراست.
بخشهایزیادیازمفادتوافقنامهامنیتیایرانوعراقانجام

شدهوکارگروهمشترکیبررونداجرایآننظارتمیکند.
ایرانبخشیازجنگاوکرایننیستوراهکارسیاسیرا

بهترینراهحلایننزاعمیدانیم.
مخالفتخودراباهرگونهتغییراتمرزیکهبااستقلال
سیاسیکشورهامغایرتداشتهباشد،بهصراحتبیانمیکنیم.

ایراندر3سالگذشتهباتوسعهبرنامههستهایاشبهقطعنامههایآژانسبینالمللیانرژیاتمیپاسخدادهاست

نشستفصلیشورایحکامآژانس

بینالمللیانرژیاتمیازروزجمعهآغاز
شدوتا23شهریورادامهخواهدداشت.
رافائلگروسی،مدیرکلآرژانتینیآژانس
روزگذشتهدوبارهادعاهایخوددرمورد
برنامههستهایایرانراتکرارکرد.او

پیشازجلسهشورایحکامگزارشی
ازفعالیتبرنامههستهایایرانبهاعضا
ارائهدادهبودکهباپاسخهایفنیتهران
روبهروشد.ایرانازسالهایبعدازخروج
ترامپازبرجاموبعدازآنبهقطعنامههای

شورایحکامکهباپختوپزغربیهاهمراه
بود،جوابفنیدرابعادهستهایداده
استکهبیشترایناقدامهادرچارچوب
بند36برجامو»قانوناقدامراهبردی«

بودهاست.

گزارش فصلی گروسی درباره برنامه هسته ای ایران 
چه بود؟ 

ذخایراورانیومایرانتاخلوص2۰درصدو۶۰درصد
همچنانروبهافزایشاست.

)UF(»۶ایرانتعدادآبشارهاییراکهبرایتولید»یواف
استفادهمیکند،افزایشدادهاست.

عدماجرایپروتکلالحاقیدر3سالگذشته
عدمبازرسیآژانسازتولیدسانتریفیوژهاوموجودیآنها،

روتورهاوبیلوزها،آبسنگینوکنسانترهسنگ
ایراناعلامکردهکهاجرایکداصلاحی3/۱رابهتعلیق

درآوردهاست.
روندغنیسازیاورانیومایرانادامهدارد.

اختلافاتکلیدیباآژانسبینالمللیانرژیاتمیهمچنان
بهقوتخودپابرجاست.

ذخایراورانیومایرانباخلوص۶۰درصدحدود22.۶کیلوگرم
افزایشیافتهاست.

تهراندرمجموع۱۶۴.۷کیلوگرمموادغنیشدهباخلوص
۶۰درصددارد.

اقدام در مقابل قطعنامه
تهرانازسال۱39۷وبعدازخروجآمریکاازبرجاموهمچنینتصویب
قانوناقدامراهبردیدرموضوعهستهایبههرحرکتخصمانه
آژانسوهمچنینآمریکایاغربعلیهکشورمانپاسخدرخورداده
است.ازسال۱۴۰۰تاکنون3قطعنامهعلیهایراندرشورایحکام
آژانسبهتصویبرسیدهاست.همچنینیکبیانیهشدیداللحن
همازسویتروئیکایاروپایصادرشدکههمهآنهاباپاسخقاطع
ایرانبهصورترسمیوغیررسمیروبهروبود.درهمینچارچوب
همشهریباکسباطلاعازپاسخهایایرانبهقطعنامههایآژانس

برخیازمواردآنهارابهصورتمختصردرذیلآوردهاست:

  الف( اعلام رسمی سازمان انرژی اتمی
دسترسی به سایت لویزان- شیان به آژانس اعطا شده بود.

آژانس نمونه های محیطی ازجمله خاک و گیاهان را در این مکان گرفت و هیچ موردی یافت نشد.
آژانس مکانی را به نام »مریوان« اعلام کرد که این مکان برای تهران ناشناخته بود.

  ب( پاسخ عملی ایران
ایران رسما اعلام کرد ۲دوربین بازرسی آژانس را به دلیل قطعنامه سیاسی خاموش می کند.

دستور قطع دوربین های فراپادمانی، دستگاه اندازه گیری بر خط سطح غنا OLEM و فلومتر آژانس
گروسی: ایران ۲۷ دوربین نظارتی آژانس مربوط به تاسیسات تهران، نطنز و اصفهان را خاموش کرد.

ایران بعد از این دیگر اطلاعات دوربین ها را در اختیار آژانس قرار نداد.
 IR-2m و IR-4 وIR-6 تسریع در تولید و نصب نسل های جدید سانتریفیوژ ازجمله

  الف( اعلام رسمی سازمان انرژی اتمی
اسلامی:طبقماده3۶برجام،اکنوندرفازکاهشتعهداتخودهستیم.

ایران:قانونراهبردیمجلسبرایرفعتحریمهاستودرچارچوبپادمانوNptعملمیشود.

  ب( پاسخ عملی ایران
تجهیزسانتریفیوژهایIR6دربالBتاسیساتفردوکه9برابرنسلاولسانتریفیوژهاتواندارد.

افزایشذخایراورانیوم۶۰درصدیبهبیشاز22کیلوگرمبراساسگزارشرویترز
نصبتأسیساتآبشارسانتریفیوژجدیددرتاسیساتفردو

لغومجوزبازرسیچندبازرس»غیرمطلوب«آژانسدرپاسخبهبیانیهشدیداللحنتروئیکایاروپا
ایراناعلامکرداستفادهازحقتعیینبازرسانازحقوقمسلموطبیعیهرعضوآژانساست.

اسلامی:بازرسانتبعه3کشوراروپاییکهرفتارسیاسیعلیهایرانداشتندازلیستحذفشدند.

  الف( اعلام رسمی سازمان انرژی اتمی
تولیداورانیومتاغنای۶۰درصددرسایتفردوتارسیدنبهمرحلهپایداری

  ب( پاسخ عملی ایران

11 2022  June  8  1401 اقدام تروئیکای اروپایی و آمریکا علیه ایران 18خرداد سال

33 2024   June  5 1403 قطعنامه ضدایرانی شورای حکام16خرداد

22 2022   November  17  1401 قطعنامه آژانس علیه ایران26 آبان

قطعنامه ضدایرانی 
پیشنهاد شده توسط 

تروئیکای اروپا و آمریکا 
در نشست شورای حکام 
با وجود مخالفت روسیه 
و چین به تصویب رسید 

که به برخی مسائل 
درباره ۳مکان ادعایی 

آژانس علیه ایران 
می پرداخت.

شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی روز 

چهارشنبه ۵ ژوئن با تصویب 
قطعنامه ای علیه ایران، از 

تهران خواست همکاری های 
خود را با این سازمان افزایش 
دهد و محدودیت های اخیر 
برای بازرسان این نهاد را لغو 
کند. تهران پیش از این گفته 

بود که درصورت تصویب 
این قطعنامه، به آن واکنش 

نشان خواهد داد.

 شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی پنجشنبه ۲۶ آبان )۱۷ نوامبر( در 
وین قطعنامه جدیدی را در محکومیت 

»عدم همکاری ایران«  با این نهاد 
تصویب کرد. این دومین قطعنامه علیه 

ایران در سال ۱۴0۱بود و دلیل هر دو 
هم از دید آژانس یکی بود؛ عدم وجود 
پاسخ دهی »معتبر ایران به لحاظ فنی« 

درباره آثار اورانیوم یافت شده در 
۳ سایت اعلام  نشده است. تهران به 
این قطعنامه هم پاسخ در خور داد.

پاسخ ایران به این قطعنامه چه بود؟

پاسخ ایران به قطعنامه

پاسخ ایران به قطعنامه

آغازغنیسازیاورانیوم۶۰درصدباسانتریفیوژهایIR6درفردووغافلگیری
غربیها

آغازروندتعویضماشینهایسانتریفیوژنسلاولباماشینهایپیشرفته
IR6درفردو

آغازروندتجهیزسالنB)واحدیک(باظرفیت۸زنجیرهجدید
افزایشغنیسازی۶۰درصددرمجتمعشهیداحمدیروشن)نطنز(

بازبینیوگازدهی2آبشاردیگرIR2و
IR4 درسایتنطنز

IR4وIR2گازدهیبه2زنجیرهجدیدازماشینهایپیشرفتهنوع
IR4وIR2شروعپسیواسیون2زنجیرهدیگرازنوع
آغازروندراهاندازیواحدB1000باظرفیت۸واحد

IR6درفردوباIR1تعویضسانتریفیوژهای

دولت

رئیسجمهور:شماسربازانگمنام
وبیادعایواقعیهستید

رئیسجمهورروزدوشنبهبهمناسبتچهلمینسالگردتاسیس
وزارتاطلاعاتدرجمعکارکنانومدیراناینوزارتخانهحضور
یافت.مهمترینمحورهایسخنانمسعودپزشکیانطیاین

دیداررادرادامهمیخوانید:
نتیجهعملوزارتاطلاعاتبایدارتقایامنیتوحفظ

سرمایههایمادیومعنویکشورباشد.
کارکنانومدیرانوزارتاطلاعات،سربازانگمنامو
بیادعایواقعیهستندونقشبیبدیلیدرتامینوارتقای

امنیتکشوردارند.
نبایدنسبتبهخروجنخبگانوسرمایههایمادیکشور
بیتفاوتباشیموبایدریشههایآنراشناساییکردوخشکاند.
قدمنخستبرایآبادانیوساختنکشور،رفعاختلافهاو

دعواهایبیمورداست.
اگربهتکالیفسندچشماندازعملکردهبودیم،امروز

وضعیتکشورمتفاوتازشرایطفعلیبود.
نبایدبهدنبالاینباشیمکهافرادنزدیکبهخودماندر
مناصبمختلفقراربگیرند،بلکهبایدبهدنبالآنباشیم
کهتوانمندترینافرادبرایاجرایتکالیفسندچشمانداز،

سیاستهاوقانونبرنامهرویکاربیایند.
اگرنتیجهحضورمادریکمنصب،ایجادرضایتمندیدر
مردمباشد،انقلاب،ولایتوجمهوریاسلامیتثبیتوتقویت

شدهاست.
باخدمتبیمنتوخالصانهبهمردممیتوانرضایتآنهارا

جلبکرد،نهبادستوروسختگیریهایبیمورد.
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بانک

تجارت

خودرو

 وام ازدواج و فرزندآوری
 در چه وضعیتی است؟

طبق آخرین آمار بانک مرکزی، شبکه بانکی از ابتدای 
سال تاکنون 76هزار میلیارد تومان تسهیلات ازدواج و 
18/2هزار میلیارد تومان تسهیلات فرزندآوری پرداخت 

کرده است.

هفته گذشته مدیر اداره کل اعتبارات بانک مرکزی از صف 
۳۴۹ هزار نفری وام ازدواج و صف ۴۲۱ هزار نفری وام 
فرزندآوری خبر داد و اعلام کرد که بانک ها سهمیه خود را 

پرداخت کرده و به عملکرد ۱۱0درصدی رسیده اند.

براساس مصوبه شورای قیمت گذاری دولت، قیمت 
خرید تضمینی هر کیلوگرم گندم 2۰هزار و ۵۰۰ 
تومان تعیین شد که نسبت به سال گذشته 17درصد 
بیشتر شده است.قیمت مصوب خرید تضمینی هر کیلوگرم گندم 
از کشاورزان در سال زراعی 14۰3-14۰2، 17هزار و ۵۰۰تومان بود.

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی گفت: 
خرید تضمینی گندم به قیمت ۲0هزار و 500تومان نمی تواند انگیزه لازم را 
به کشاورزان بدهد. احد آزادی خواه، نماینده مردم ملایر در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به قیمت نرخ تضمینی گندم برای سال آینده اظهار کرد: قیمت 
هر کیلو گندم برای سال آینده ۲0هزار و 500تومان تعیین شده است. از این رو 

مصوبه مذکور مصوبه کاملا قانونی و لازم الاجراست.
وی با بیان اینکه امکان بازنگری در مصوبه مذکور وجود دارد ادامه داد: به واقع 
شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی اگر احساس کند که به لحاظ 
کارشناسی باید در این نرخ بازنگری کند، برابر با قانون منعی وجود ندارد.
آزادی خواه تأکید کرد: با این حال، ما اعضای کمیسیون کشاورزی، آب و 
منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی قیمت تعیین شده هر کیلو گندم برای 
سال آینده را منطقی نمی دانیم. بنابراین قیمت تعیین شده نمی تواند نیازهای 
کشاورزان را در این بخش تأمین کند و صرفه و صلاح داشته باشد.این نماینده 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به چرایی این مسئله تأکید کرد: ما اگر قصد 
داریم انگیزه لازم را برای کشت گندم به کشاورزان ندهیم، مجددا باید مقادیر 
زیادی ارز تخصیص دهیم و گندم را از خارج از کشور وارد کنیم که این مسئله 

به  خودی خود ابعاد اجتماعی، اقتصادی و همچنین امنیتی دارد.
عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی 
تأکید کرد: حال که گندم کاران باغیرت ایرانی به این جمع بندی رسیده اند 
که ۱۲میلیون تن گندم را در اختیار دولت قرار دهند، دولت نیز باید در 
قیمت گذاری این محصول به  گونه ای تدبیر کند که انگیزه کشت از کشاورزان 
گرفته نشود. بنابراین خرید تضمینی گندم به قیمت ۲0هزار و 500تومان 
نمی تواند انگیزه لازم را به کشاورزان برای تولید این محصول بدهد. همچنین 
باید یادآور شوم ما هیچ  گونه سیاست  تشویقی در این بخش را قبول نداریم. 
لذا اگر دولت و شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی قیمت تعیین شده 
را مورد بازنگری قرار دهند، این مسئله می تواند موجب انگیزه کشاورزان برای 

تولید این محصول شود و مشوق دیگری در این بخش نیاز نیست.
آزادی خواه تأکید کرد: مهم ترین مشوق برای کشت گندم کشاورزان معطوف 

به بازنگری و بالا بردن قیمت خرید گندم در سال آینده است.

جزئیات تصمیم دولت چهاردهم برای افزایش قیمت نان در تهران 

صفحه آرا: شیوا قنبری

محمود مشهدی شریف، رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودرو گفت: تا ۷شهریور 
 ماه حدود ۱۳۴هزار دستگاه خودرو برای اسقاط ثبت نام کردند که از این میزان کارهای 
مربوط به اسقاط ۱۲۱هزار دستگاه خودرو انجام شد. البته در بخش موتورسیکلت های 

فرسوده بسیار ضعیف هستیم و تعداد اسقاط نزدیک به صفر بوده است.

حسین جنتی، مدیرکل راه  و شهرسازی استان تهران گفت: ۱۷/۵درصد از جمعیت 
کل کشور ساکن استان تهران  هستند که از این تعداد ۳۶درصد جمعیت استان در 
سکونتگاه ها و بافت های ناکارآمد زندگی می کنند. هدفگذاری اداره کل در سال۱۴۰۳ 

رشد ۵۰درصدی صدور پروانه ساختمانی در این بافت ها نسبت به سال۱۴۰۲ است.
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هزار

36
درصد

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

حمیدرضا رستگار، رئیس اتاق اصناف 
تهران با اشاره به افزایش قیمت نان اعلام 

کرد: پس از اعمال قیمت های جدید، 
نظارت ها تشدید و با هرگونه تخلفی توسط 

دستگاه های تعزیراتی و نظارتی برخورد 
قانونی خواهد شد.رئیس اتاق اصناف 

تهران با بیان اینکه ما مکلف هستیم قانون را اجرا کنیم، گفت: 
نانوایان باید طبق نرخنامه ای که ارائه می شود نان را عرضه 

کنند و درصورت تخلف دستگاه های تعزیراتی و 
بازرسی، برخورد قانونی و اعمال قانون 

خواهند کرد.

۱۰,۰۰۰ سنگک ساده بزرگ

8,۰۰۰ سنگک سنتی ساده

9,۰۰۰ سنگک یکرو کنجد

۱,۵۰۰ لواش ماشینی ساده

۵,۰۰۰ بربری ماشینی ساده

۷,۰۰۰ بربری سنتی کنجدی

۲,۰۰۰ تافتون ساده

قیمت) تومان(نوع نان

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

خطر در کمین اقتصاد برزیل

شدیدترین خشکسالی در 4۰سال اخیر 
محصولات اصلی برزیل را در معرض خطر قرار 
داده است. بدترین خشکسالی در بیش از 4دهه 
 گذشته محصولات قهوه و سویا را در برزیل تهدید

 می کند.

رضا نواز، سخنگوی صنف جایگاه داران 
گفت: امکان ندارد 2۵میلیون لیتر قاچاق 
بنزین، به صورت خرد یا از جایگاه ها 
باشد. به جای اینکه در تهران محدودیت 
سوختگیری بگذارید، شاهراه اصلی قاچاق 

را پیدا کنید.

بانک مرکزی اعلام کرد از ابتدای امسال تا 
1۹ شهریور، 3۰میلیارد و 612میلیون دلار 
ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، 
کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل 

صادرات و خدمات تأمین شده است.

ابراهیم بازیان، رئیس سازمان 
خصوصی سازی  گفت: در بودجه 14۰3 از 
محل واگذاری سهام شرکت های دولتی 
باید نزدیک به 6۰هزار میلیارد تومان وصول 
شود که تاکنون نزدیک به 14هزار میلیارد 

تومان محقق شده است.

 عیسی بزرگ زاده، سخنگوی صنعت آب 
گفت: بارش تهران 17درصد نسبت به 
دوره بلندمدت کاهش دارد. اکنون به اواخر 
سال آبی جاری نزدیک می شویم و تاکنون 

2۵۰میلی متر بارش داشته ایم.

شمس الدین فرزادی پور، مدیرعامل 
ایران ایر از آغاز پروازهای حج عمره در 
هفته پایانی شهریور خبر داد و گفت: این 
پروازها تا اوایل فروردین ماه تداوم خواهند 
داشت و برقراری این پروازها تنها به عهده 

ایران ایر است.

جبارعلی ذاکری، مدیرعامل شرکت 
راه آهن گفت: باید از ظرفیت تشکل های 
بخش خصوصی برای ایجاد راهکارهای 
رسیدن به اهداف برنامه هفتم توسعه در 

حوزه ریلی استفاده کنیم.

کریدورهای ریلی باید به سرعت به کریدورهای 
مرزی متصل شوند

فرزانه صادق مالواجرد، وزیر راه و شهرسازی گفت: 
اگر تکمیل و توسعه کریدورهای ریلی و اتصال آن 
به کریدورهای مرزی را به سرعت به انجام نرسانیم 

فرصت ها را از دست خواهیم داد.

قیمت هر اونس طلا در بازار های جهانی 
به زیر 2۵۰۰دلار رسید. این نزول به  این 
دلیل اتفاق افتاد که سرمایه گذاران در 
انتظار کاهش نرخ بهره از سوی فدرال 

رزرو هستند.

قیمت نفت به دلیل نگرانی  از ضعیف 
شدن تقاضای اقتصادهای بزرگ چین و 
آمریکا تحت فشار کاهشی قرار گرفته و 
کارشناسان پیش بینی می کنند قیمت نفت 

به محدوده 6۰ تا 7۰دلار برسد.

قیمت جهانی دلار سقوط و ین صعود 
کرد، زیرا سرمایه گذاران تردید دارند 
که فدرال رزرو نرخ بهره را کاهش دهد. 
به همین دلیل، معاملات در بازار ارزهای 

جهانی با احتیاط فراوانی انجام می شود.

در شرایطی که بحث بر سر حذف 
مشوق های مالیاتی در آمریکا بالا گرفته، 
جانت یلن، وزیر خزانه داری ایالات  متحده 
گفت: پایان دادن به مشوق های مالیاتی در 
دوره ریاست جمهوری جو بایدن اشتباهی 

تاریخی خواهد بود.

اداره ملی آمار چین در گزارش خود اعلام 
کرد نرخ تورم سالانه چین در  ماه آگوست 
کمی بیشتر از حد انتظار بود و به ۰.6درصد 
رسید که نسبت به رقم ۰.۵درصدی 
ثبت شده در  ماه جولای افزایش یافته است.

براساس اعلام سازمان هدفمندسازی یارانه ها مجموع 
کشاورزانی که مطالبات خود را دریافت کرده اند 
8۱7هزارو657نفر بوده اند و با توجه به کل رقم پیش بینی شده 
بودجه خرید گندم که برابر حدود ۲00هزار میلیارد تومان 
است، درآمد متوسط گندمکاران برابر ۲۴0میلیون تومان 

خواهد بود.
 با توجه به پرداختی های انجام شده توسط سازمان 
هدفمندسازی یارانه ها برای پرداخت مطالبات گندمکاران، در 
حال حاضر حدود ۱6۱هزار میلیارد تومان به حساب کشاورزان 

واریز شده است.
البته با توجه به اعلام این سازمان، بخشی از طلب باقی مانده 
گندمکاران باید با توجه به فروش گندم به خبازی ها و صنایع 
توسط شرکت بازرگانی دولتی تامین شود که احتمالا این 
رقم نیز قابل توجه خواهد بود. درحقیقت آن بخش از طلب 
گندمکاران که باید براساس تعهدات سازمان برنامه و بودجه 

پرداخت می شد  به طور کامل پرداخت شده است.

ادامه روند کاهش تولید خودرو
براساس آمار وزارت صمت، کل تولید خودرو های سواری 
در 5ماه نخست امسال ۳5۳هزار و5۴۴ دستگاه بود که 
توسط ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو تولید شده است.
تولید ایران خودرو کمتر از ۱۹8هزار دستگاه بوده و با افت 
8 درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال قبل مواجه شده 

است.
سایپا با تولید حدود ۱۱6هزار دستگاه، افت تولید ۹درصدی 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل داشته است. پارس خودرو 
هم کمتر از ۴۱هزار دستگاه تولید داشته و ۱۹درصد افت 
کرده است؛ این شرکت بیشترین درصد افت تولید را بین 

۳خودروساز اصلی در 5ماه اول امسال داشته است.
براساس آمار های وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
خودروسازان در ۳ماه پایانی سال۱۴0۲ و ماه های نخست 

امسال با افت تولید مواجه بوده اند.

افزایش مبادلات ایران و عراق
محمد رضوانی فر، رئیس کل گمرک گفت: در 5 ماه ابتدای سال 
حجم تردد کالا)ترانزیت( بین ایران و عراق ۴.5میلیون تن بوده 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش ۱5۲درصدی 
داشته است. صادرات کشورمان به عراق در 5 ماه ابتدای سال 
۱۳میلیون تن کالا به ارزش ۴.6میلیارد دلار بوده که در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته افزایش ۲6.8درصدی در وزن و 

۲7.5درصدی در ارزش را ثبت کرده است. 

 نان به نرخ روز

با استقرار کابینه دولت چهاردهم، به تدریج سمت و سوی 
سیاست های اقتصادی آن نیز در حال مشخص شدن است. از اظهارات 
مقامات ارشد دولت درباره ارزان بودن بنزین، بوی آزادسازی می آید 

اما گویا قرعه اول به نام قوت غالب مردم زده شده است.بالاخره 
گرانی نان که از چند هفته قبل در استان های مختلف آغاز شده بود 
به پایتخت رسید و از دیروز قیمت انواع نان حدود ۵۰ درصد افزایش 
یافت.با ابلاغ وزارت کشور، قیمت انواع نان با آرد یارانه ای نوع یک، از 
دیروز در استان تهران افزایش پیدا کرد و تهرانی ها باید نان مورد نیاز 

خود را حدود ۵۰ درصد بالاتر خریداری کنند.

سیاهه قیمت جدید نان
براساس ابلاغیه جدید وزارت کشور قیمت انواع نان با آرد یارانه ای نوع 
 یک برای هر عدد نان بربری ساده از ۱800 به ۲500تومان و بربری ساده با آرد

 نوع ۲ از ۲500 به ۳500تومان رسید. همچنین قیمت هر عدد نان لواش با آرد نوع یک از 
500 به 700تومان و لواش نوع ۲ نیز از 650 به ۹00تومان تغییر یافت.براساس این ابلاغیه، 
نرخ نان سنتی تافتون با آرد نوع یک نیز از ۹00 به ۱۲60تومان و تافتون با آرد نوع ۲ از 
۱۲00 به ۱500تومان، تافتون خراسانی از هزارتومان به ۱۴00تومان، نان تافتون ماشینی 
گردان با آرد نوع یک از 700 به 850تومان و با آرد نوع ۲ از هزار به ۱۲00 تومان افزایش 
یافت.نکته قابل توجه اینکه در ابلاغیه وزارت کشور، قیمت هر قرص نان سنگک ساده از ۳ 
هزار به 5هزارتومان افزایش یافته است؛ اما واقعیت این است که سنگک قبل از این ابلاغیه 
و در یک سال ونیم قبل مشمول آرد یارانه ای درجه ۲ شده و قیمت آن از ۳هزار تومان به 
5هزار تومان افزایش یافته بود؛ درنتیجه قیمت این نوع نان در مقطع فعلی تغییر نمی کند.

 نانوایی های آزادپز کلا  در قید قیمت گذاری نیستند و غالبا نان
 تعریف شده به عنوان نان یارانه ای نیز پخت نمی کنند. آنها نان را با 
اندازه های بزرگ تر و با اضافه کردن مواردی نظیر کنجد، سبوس، سیاه دانه 
و... با قیمتی به مراتب بالاتر از نرخ مصوب می فروشند و ملاک قیمت گذاری 

آنها میزان تقاضای مشتریان و رضایت آنهاست. بسیاری از این نانوایی ها 
در سکوهای اینترنتی هم فعال هستند و نان را هم قیمت یا کمی بالاتر 
از قیمت مغازه به مشتریان اینترنتی می فروشند. البته این خریداران باید 

علاوه بر قیمت نان، کرایه پیک موتوری را هم پرداخت کنند.

از نان آزاد و اینترنتی چه خبر؟

تغییرات قیمت نانقیمت نان در سکوهای اینترنتی
 یارانه ای تهران )تومان(

بارگذاری آپشن کنجد 
در کارتخوان نانوایی

وعده تشدید نظارت
 بر قیمت نان

500
قیمت قبلی

700
قیمت جدید

لواش

درصد تغییر40

1,800
قیمت قبلی

2,500
قیمت جدید

بربری

درصد تغییر39

3,000
قیمت قبلی

5,000
قیمت جدید

سنگک

درصد تغییر67

900
قیمت قبلی

1,260
قیمت جدید

تافتون

درصد تغییر40

افزایش 17درصدی قیمت خرید تضمینی گندم

اعتراض به قیمت خرید گندم

قیمت خرید سالمتوسط درآمد گندمکاران: 24۰میلیون تومان 
تضمینی گندم)ریال(

درصد افزایش 
نسبت به سال قبل

۱۳9۰۳۶۰۰9.۱
۱۳9۱۴۲۵۰۱8.۱
۱۳9۲8۰۰۰88.۲
۱۳9۳۱۰۵۰۰۳۱.۳
۱۳9۴۱۱۵۵۰۱۰.۰
۱۳9۵۱۲۷۰۵۱۰.۰
۱۳9۶۱۳۰۰۰۲.۳
۱۳9۷۱۳۰۰۰۰.۰
۱۳98۱۷۰۰۰۳۰.8
۱۳99۲۵۰۰۰۴۷.۱
۱۴۰۰۵۰۰۰۰۱۰۰.۰
۱۴۰۱۱۱۵۰۰۰۱۳۰.۰
۱۴۰۲۱۵۰۰۰۰۳۰.۴
۱۴۰۳۱۷۵۰۰۰۱۶.۷
۱۴۰۴۲۰۵۰۰۰۱۷.۱

وام فرزندآوریوام ازدواج

افراد درصفافراد درصف

تعدادتعداد

 76
هزار میلیارد تومان

 18/2
هزار میلیارد تومان

230
هزار نفر

255
هزار نفر

349
هزار نفر

421
هزار نفر

آمار تجارت ایران و عراق در ۵ ماه نخست 14۰3

13
میلیون تن

43
هزار تن

4/6
میلیارد دلار

246
میلیون دلار

صادرات ایران
 به عراق

واردات ایران 
از عراق

رضوانی فر در ادامه افزود: عمده اقلام صادراتی از ایران به این 
کشور گاز طبیعی مایع شده، انواع مقاطع فولادی، شمش 
آهن، انواع میلگرد، انواع مصالح ساختمانی، انواع محصولات 

کشاورزی و انواع محصولات لبنی بوده است.

کشاورزی

براساس ابلاغیه وزارت کشور، 
گزینه کنجد نیز به کارتخوان های 

هوشمند عرضه نان اضافه شده 
و مشتریان می توانند در این 

قسمت به ازای هر نان ۱0 تا ۳0گرم 
کنجد خریداری کنند. قیمت هر 

واحد ۱0گرمی کنجد ۱500تومان 
 تعیین شده و نانوایان از این کنجد

 خریداری شده توسط مشتری در پخت 
نان استفاده خواهند کرد و مشتری نان 

کنجددار تحویل می گیرد.
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

ملوان نیروی دریایی و دخترش 
قربانی راهزنان

سردسته راهزنان پاکستانی به اتهام قتل ملوان نیروی دریایی 
و دخترش دستگیر شد.

به گزارش همشهری به نقل از رسانه های پاکستان، سال 
گذشته، جسد یک مرد و دختری جوان در جاده ای در منطقه 
صنعتی چورنگی در کراچی پاکستان پیدا شد. تحقیقات 
نشان می داد که هر دو مقتول هدف اصابت گلوله قرار گرفته 
و به قتل رسیده اند، اما مشخص نبود که این جنایت از سوی 
چه کسی و با چه انگیزه ای رخ داده است. در ادامه تحقیقات 
هویت مقتولان شناسایی و مشخص شد که آنها پدر و 
دختری به نام های طاهر و زمان هستند. طاهر از ملوانان 
نیروی دریایی پاکستان بود و همین مسئله، حساسیت این 
پرونده را دوچندان می کرد. در ادامه بررسی ها مشخص شد 
در روز حادثه طاهر، دخترش را با موتورسیکلت برای گردش 
به یک منطقه تفریحی در بیرون شهر برده بود که در راه 
بازگشت قربانی جنایت شده بودند. همچنین معلوم شد که 
پول و طلای این پدر و دختر سرقت شده است. بدین ترتیب 
فرضیه اینکه آنها قربانی سارقان شده باشند قوت گرفت. در 
یک سال گذشته تلاش برای دستگیری قاتل ادامه داشت تا 
اینکه چند روز پیش، فرد ناشناسی با پلیس تماس گرفت و 
مدعی شد که قاتل را می شناسد. او گفت که عامل جنایت 
فردی به نام علی گوهر از اعضای یک باند راهزنی است. با 
این اطلاعات، علی گوهر دستگیر شد و در بازجویی به قتل 
ملوان نیروی دریایی و دخترش اعتراف کرد. او گفت که با 
اعضای باندش در جاده های خلوت کمین می کردند و دست 
به سرقت اموال عابران می زدند. در روز حادثه نیز جلوی این 
پدر و دختر را گرفتند که اموالشان را سرقت کنند، اما پدر 
مقاومت کرد و وی مجبور شد آنها را به قتل برساند.  این مرد 
ادامه داد: وقتی متوجه شدم یکی از مقتولان ملوان نیروی 
دریایی است، ترسیدم و برای اینکه به دام نیفتم مخفیانه 
زندگی کردم اما سرانجام پلیس مرا شناسایی و دستگیر کرد. 

براساس گزارش پلیس، متهم به زودی محاکمه می شود.

 از آشنایی در سایت همسریابی
 تا جنایت مرموز 

آشنایی زن و مردی در سایت همسریابی، پایان خوشی 
نداشت و به قتل مرموز مرد و بازداشت زن منجر شد. 

به گزارش همشهری، شامگاه یکشنبه، هجدهم شهریور به 
قاضی سالار صنعتگر، بازپرس جنایی تهران خبر رسید که 
مردی در خانه اش به قتل رسیده است. محل جنایت طبقه 
دوم ساختمانی قدیمی در یکی از محله های پایتخت بود و 
تیم جنایی پس از دریافت این گزارش، راهی صحنه جرم 
شد. مقتول مردی حدودا 46ساله بود که جسدش در اتاق 
خواب افتاده بود. آثار جراحت و کبودی روی گردن و بدن وی 
دیده می شد. متخصصان پزشکی قانونی پس از معاینه جسد 
اعلام کردند که حدود 4ساعت از مرگ مرد 46ساله می گذرد.  
در ادامه تحقیقات مشخص شد که نامزد این مرد، وقتی دیده 
حال شوهرش بد شده، به اورژانس زنگ زده است. این زن به 
کارآگاهان جنایی گفت: چند سال قبل در سایت همسریابی 
با کیوان آشنا شدم. آشنایی ما ادامه داشت تا اینکه مدتی 
قبل، کیوان به خواستگاری من آمد و با هم نامزد شدیم. وی 
ادامه داد: چند وقتی می شد که اخلاق و رفتار کیوان تغییر 
کرده بود. به نظر می رسید که به من خیانت می کند چون 
دیگر مانند سابق به من اهمیتی نمی داد و توجه نمی کرد.  
این زن گفت: شب حادثه کیوان سرگرم بررسی گوشی 
موبایلش بود. به زور گوشی را از دستش گرفتم چون مدام 
سرش توی گوشی بود و دیگر مطمئن بودم به من خیانت 
می کند. همان لحظه متوجه شدم با زنی در حال چت است. 
بر سر همین مسئله دعوایمان شد و کیوان به حال قهر خانه 
را ترک کرد. چند ساعت بعد با حالی بد و جراحاتی که روی 
بدنش بود به خانه برگشت و به اتاق خواب رفت؛ اما به سختی 
نفس می کشید و من که به شدت نگرانش شده بودم، فورا به 
اورژانس زنگ زدم. زمانی که اورژانس رسید،  کیوان دیگر 
نفس نمی کشید و قلبش نمی زد. او جانش را از دست داده 

بود و من به شدت شوکه ام.
با توجه به درگیری این زوج و آثار ضرب وجرح روی بدن 
مقتول و نیز تناقض گویی های زن که می گفت زمان زیادی 
از مرگ کیوان نمی گذرد درحالی که پزشکی قانونی مرگ 
وی را 4ساعت قبل تخمین زده بود، بازپرس جنایی دستور 
بازداشت زن را صادر کرد. تحقیقات توسط تیم جنایی 

پایتخت ادامه دارد تا این جنایت رازگشایی شود. 

آن سوی مرز

دادسرا

داخلی

 مرگ خیالی زندانیان
 دروغ جدید ضدانقلاب

به دنبال حادثه تلخ مرگ محمد میرموسوی، جوان بازداشت شده 
در بازداشتگاه لاهیجان که از قضا دستگاه قضایی و پلیس با عاملان 
این حادثه برخورد محکمی انجام دادند، حالا رسانه های معاند 
در تلاشند خبرهای سریالی از مرگ متهمان در بازداشتگاه ها و 
زندان های کشور منتشر کنند؛ خبرهایی که یکی پس از دیگری 
دروغ بودنشان مشخص می شود. به گزارش همشهری، تازه ترین 
دروغ پردازی رسانه های معاند درباره مرگ جوانی به نام علیرضا 
گلی پور است که ادعا می شود در زندان اوین فوت شده است. 
این رسانه ها به نقل از یک فعال کارگری اعلام کردند که علیرضا 
گلی پور ۱۷شهریور در بند8 زندان اوین فوت شده است. در این 
خبرسازی تلاش شد مرگی که هنوز صحت و سقم آن معلوم 
نبود به گردن مسئولان زندان انداخته شود. جنجال بر سر این 
خبر اما مدت زیادی طول نکشید و در ادامه معلوم شد این فرد 
حدود 3سال قبل از زندان آزاد شده است. براساس اطلاعاتی که 
مرکز رسانه قوه قضاییه منتشر کرده علیرضا گلی پور ۲۵دی ماه 
سال۱3۹۲ به زندان اوین انتقال یافته و ۱8دی ماه سال۱4۰۰ از 
زندان آزاد شده و اخیرا در حالی که 3سال از آزادی اش گذشته، 

فوت شده است و مرگ او هیچ ارتباطی با زندان ندارد.

مرده ای که زنده شد
نمونه دیگری از این دست خبرهای جعلی کمتر از ۲هفته قبل 
منتشر و اعلام شد زنی به نام معصومه هویزات که در خوزستان 
بازداشت شده بود، به دلیل ضرب و شتم مأموران جانش را از دست 
داده است. رسانه های معاند در ماجرای معصومه هویزات اعلام 
کردند که او در زندان سپیدار استان خوزستان بازداشت بوده و بعد 
از انتقال به پلیس آگاهی به دلیل ضرب و شتم در بازداشتگاه جان 
باخته است. حالا بررسی های انجام شده نشان می دهد که هویزات 
چندی پیش به اتهام سرقت مسلحانه دستگیر شده و به مدت یک 
هفته در زندان سپیدار بوده است. او در ادامه برای انجام تحقیقات 
در اختیار پلیس آگاهی قرار گرفته و هم اکنون نیز در سلامت 

کامل به سر می برد و ادعای فوت او بی اساس است.

اعدام برای راننده اسنپ متجاوز
راننده تاکسی اینترنتی که با ربودن مسافر ۱۲ساله اش او 
را مورد آزار و اذیت قرار داده بود با حکم دادگاه به اعدام 
محکوم شد. به گزارش همشهری، جوان متجاوز که متولد 
سال۷۹ است و از مدتی قبل به عنوان راننده اسنپ کار 
می کرد، چندی پیش دختری ۱۲ساله را به عنوان مسافر 
سوار خودرواش کرد، اما در ادامه او را ربود و مورد آزار 
و اذیت قرار داد. متهم در ادامه از دختر نوجوان تصاویر 
مستهجن تهیه کرد و او را مورد ضرب و شتم قرار داد. 
به دنبال این حادثه با شکایت دختر ۱۲ساله و خانواده اش 

پرونده ای در این باره تشکیل و تحقیقات آغاز شد.
در مدت کوتاهی پلیس عامل این اتفاق تلخ را بازداشت 
کرد و وی در دادگاه کیفری یک استان یزد محاکمه شد. 
شواهد به دست آمده نشان می داد که متهم در شهرستان 
مهریز نیز پرونده دیگری دارد. او در جلسه دادگاه اعتراف 
کرد که بعد از سوار کردن دختر ۱۲ساله به عنوان مسافر، 
به دلیل اینکه شیشه مصرف کرده بوده،وضعیت عادی 
نداشته و به همین دلیل مرتکب تجاوز به عنف شده است. 
با پایان رسیدگی به این پرونده قضات دادگاه وارد شور 
شدند و متهم ۲4ساله را به اتهام آدم ربایی، تهدید، اخاذی، 
تولید، توزیع، ارسال و انتشار تصاویر مستهجن و مبتذل، 

ضرب وجرح و تجاوز به عنف به اعدام محکوم کردند.

مرگ دلخراش ۳والیبالیست نوجوان

3والیبالیست نوجوان در راه بازگشت از مسابقه بر اثر 
حادثه رانندگی جان خود را از دست دادند. به گزارش 
همشهری، این سه والیبالیست نوجوان استان فارس که 
مهدی عباسی، امیررضا مصلحی نژاد و امیررضا حیدری 
نام دارند، شامگاه یکشنبه در راه بازگشت از مسابقه والیبال 
بین تیم های جهرم و خفر، موتورسیکلت  شان که سوار بر 
آن بودند با یک دستگاه خودرو ایسوزو در جهرم برخورد 

کرد و هر سه نفر جان شان را از دست دادند.
محمدرضا اوجی، مدیر روابط عمومی اداره کل ورزش 
و جوانان استان فارس در توضیح این حادثه گفت: این 
حادثه پس از انجام دیدار دوستانه والیبال بین تیم 
شهرستان های جهرم و خفر رخ داد. این دیدار به میزبانی 
جهرم برگزار شده و 3 والیبالیست نوجوان فارس در راه 
بازگشت به خانه براثر تصادف جان خود را از دست دادند. 

۱۱ ماه پس از قتل زنی سالخورده در خانه اش که با انگیزه سرقت زیورآلات او 
رخ داده بود، سرانجام عاملان این جنایت دستگیر شدند.

به گزارش همشهری، آبان ماه سال گذشته زنی 83 ساله در خانه اش در 
شهرستان فاروج  واقع در استان خراسان شمالی به قتل رسید. جسد این 
زن در شرایطی در خانه اش کشف شد که دست و پای او بسته بود و سرقت 
زیورآلات او نشان می داد که این جنایت با انگیزه سرقت اتفاق افتاده است. در 

این شرایط تحقیقات برای شناسایی عاملان این جنایت آغاز شد.
متهمان هیچ ردی از خود به جا نگذاشته بودند و در این شرایط پلیس 
نزدیک به 8۰مظنون را دستگیر کرد و تحت بازجویی قرار داد. رسیدگی به 

این پرونده همچنان ادامه داشت تا اینکه سرانجام ۲نفر از مظنونان به قتل 
این زن اعتراف کردند.

سرهنگ علیرضا پوربه، فرمانده انتظامی شهرستان فاروج در این باره گفت: 
سارقان دستگیرشده اعتراف کردند که زنان سالخورده را شناسایی و در 
موقعیت مناسب تحت عنوان خیر به خانه آنها مراجعه و جواهرات و اشیای 
ارزشمندشان را سرقت می کردند. ضمن اینکه بیشتر طلاهای سرقت شده 
از مقتول بدل بودند و فقط یک جفت گوشواره و انگشتر طلا بود که سارقان 
به فروش رسانده بودند. به  گفته وی متهمان در بازداشت به  سر می برند و 

تحقیقات در این باره ادامه دارد. 

جنایی

چند ساعت پس از اینکه پلیس و 
تیم های امدادی برای یافتن پسربچه 
گمشده راهی روستا شدند، جسد 

بی جان او در خانه همسایه پیدا شد.
به گزارش همشهری، روز ۱8شهریورماه امسال، 
پسربچه ۵ساله ای به نام آرین که برای خرید از 
خانه شان در روستای شورابه شهرستان کوهدشت 
در استان لرستان خارج شده بود، به طرز عجیبی 
ناپدید شد. آرین که در 6ماهگی مادر خود را از دست 
داده بود به همراه مادربزرگ و پدرش زندگی می کرد. 
پدرش هفته ای یکی دو روز برای کار به تهران می رفت 
و در روز گم شدن آرین نیز در تهران به سر می برد. روز 
حادثه، حدود ساعت ۹صبح بود که آرین از مادربزرگ 
اجازه گرفت و از خانه خارج شد تا از سوپرمارکت روستا 
برای خودش خوراکی بخرد. فاصله خانه تا سوپرمارکت 
زیاد نبود و او باید ظرف چند دقیقه برمی گشت، اما 
ساعتی گذشت و از آرین خبری نشد. مادربزرگ که 
نگران نوه اش شده بود از خانه بیرون رفت و اطراف 
را گشت اما اثری از پسربچه نبود. گم شدن عجیب 
آرین، آغاز عملیات جست وجوی یک روزه برای 
یافتن او بود. حدود ساعت ۲بعدازظهر بود که خانواده 

پسربچه، گم شدن او را به هلال احمر اطلاع دادند و با 
حضور نیروهای امدادی، خانواده و اقوام آرین و ده ها 
نفر از مردم روستا تلاش برای پیدا کردن پسربچه آغاز 
شد. آنها وجب به وجب روستا و حتی داخل نیزار های 
اطراف روستا را گشتند، اما هیچ ردی از آرین به دست 
نیامد. در این میان پدرش نیز که از گم شدن او باخبر 
شده بود، از تهران خود  را به روستا رساند تا شاید بتواند 

پسرش را پیدا کند اما همه تلاش ها بی فایده بود.

جست وجوی خانه به خانه
یکی از اهالی روستا در گفت وگو با همشهری می گوید: 
ساعت ها از گم شدن آرین می گذشت و همچنان همه 

به دنبال او بودیم. 
در این مدت همه جا، حتی ارتفاعات اطراف روستا 
را تا شب جست وجو کردیم و وقتی هوا تاریک شد، 
عملیات جست وجو متوقف شد. قرار شد که صبح 
سگ های زنده یاب به روستا منتقل شوند، اما نیروهای 
پلیس اعلام کردند که قصد دارند شبانه، عملیات 
جست وجوی خانه به خانه را انجام دهند؛ چرا که 
احتمال داشت پسربچه گمشده در یکی از خانه های 

روستا زندانی باشد یا بلایی سرش آمده باشد.

سرنوشت مرگبار پسربچه گمشده

همان شب، با حضور مأموران پلیس، عملیات 
جست وجوی خانه به خانه آغاز شد.

شاهد عینی ادامه می دهد: مردم روستا همچنان امیدوار بودند که آرین را 
زنده پیدا کنند اما لحظاتی پس از شروع جست وجوی خانه به خانه، یکی 
از همسایه ها وحشتزده و سراسیمه به میدان روستا آمد و با فریاد اهالی را 
خبر کرد و گفت که مأموران پیکر بی جان آرین را در خانه همسایه در بین 

سنگ و آجر پیدا کرده اند.
به گفته افشین خسروی، دادستان عمومی و انقلاب کوهدشت، پیکر 

بی جان آرین در حالی پیدا شد که در ناحیه سر دارای علائم کبودی بود.
همچنین یکی دیگر از اهالی روستا به همشهری می گوید: پس از اینکه 
جسد آرین پیدا شد، مأموران تحقیقات خود را آغاز کردند و براساس 
شواهد و مدارکی که به دست آورده بودند، چند مظنون را شناسایی کردند.
به گفته وی، پلیس  زن 80ساله و 2زن جوان را به عنوان مظنون بازداشت 
کرد  که از آشنایان آرین به شمار می روند. پلیس این احتمال را مطرح کرده 
که آرین ابتدا خفه شده و جسدش در جایی از خانه متهمان پنهان شده 
بود، اما وقتی متهمان شنیده بودند که پلیس قصد دارد خانه ها را یکی پس 
از دیگری جست  وجو کند، این افراد ترسیده و جسد بی جان آرین را از 

بالای دیوار به داخل خانه همسایه و میان سنگ ها و آجرها پرت کرده اند.
براساس این گزارش، پیکر آرین برای بررسی علت مرگ به پزشکی 
قانونی منتقل شده و تحقیقات پلیس برای کشف ابعاد پنهان این پرونده 

ادامه دارد.

پایان هولناک گفت و گو

ساسان همان دزد مسلحی است که گوشی خود را در آخرین 
سرقت جا گذاشت و همین باعث دستگیری او شد. او 2۳ساله است و می گوید 

اسم باند 2نفره شان را گذاشته بود سایه های خاکستری. گفت وگو با او را بخوانید.

این باند را از چه زمانی تشکیل دادید؟
از اوایل بهمن پارسال؛  فکر می کنم دوم یا سوم بهمن بود که باند را تشکیل دادیم و 

زورگیری هایمان را آغاز کردیم.
انگیزه ات از سرقت چه بود؟
جز پول و قدرت نمایی چه می تواند باشد؟ 

قدرت نمایی؟
وقتی اسلحه در دست داشته باشی،  یعنی قدرتمندی! این را از یک خلافکار در 

زندان شنیدم و آویزه گوش خودم کردم!
مواد مصرف می کنی؟

گاهی گل و شیشه می کشم، اما معتاد نیستم؛ چون هر روز نمی کشم. معتادها هر روز 
مواد مصرف می کنند، اما من هر وقت قصد دزدی داشته باشم می روم سراغ مواد. 

می دانید چرا؟ چون به من قدرت می دهد.
برگردیم به ماجرای سرقت هایتان، چرا اسم باندتان را گذاشته 

بودید سایه های خاکستری؟
چون شب ها مثل سایه بالای سر طعمه هایمان ظاهر می شدیم. بعد اسلحه را روی 
سرشان قرار می دادیم و هرچه داشتند را به سرقت می بردیم؛ از پول و طلا گرفته تا 
گوشی موبایل هایشان را. همیشه دلم می خواست یک باند سرقت تشکیل بدهم و 

برایش اسم بگذارم. بالاخره خواسته ام عملی شد، اما خب دوام زیادی نداشت.
از زن ها هم سرقت می کردید؟

نه فقط از مردان. می دانید چرا؟ چون می ترسیدیم زن ها اسلحه را که ببینند 
سکته کنند و در برابر اتهام قتل قرار بگیریم.

اسلحه پر بود؟
نه. تیری داخلش نداشت. من عاشق اسلحه ام؛ چون به من قدرت می دهد. همین 
که اسلحه را می گذاشتم روی سر طعمه هایم آنها دچار لکنت زبان می شدند و از 
ترس جانشان هرچه داشتند را تحویل ما می دادند؛ بدون کوچک ترین مقاومتی. 

از اینکه آنها می ترسیدند، لذت می بردم.
اما آخرین طعمه تان نترسید؟

 بدشانسی آوردیم. او قدرت زیادی داشت،  با مشت چند ضربه به صورت من و 
دوستم ابراهیم زد. نخستین فردی بود که مقاومت می کرد. حتی کار دستمان 
داد و هنگام درگیری گوشی موبایلم بی آنکه متوجه شوم بین شمشاد ها افتاد. 

بدشانسی بعدی ام این بود که گوشی ام را ریست کرده بودم.
یعنی چی؟

یعنی گوشی ام هنگ کرده بود و ناچار شدم ریستش کنم؛ به همین دلیل فراموش 
کردم روی گوشی رمز بگذارم. دقیقا ۳ یا 4 ساعت قبل از آخرین سرقت بود که 

گوشی هنگ کرد. انگار همه  چیز دست به دست هم داده بود تا شناسایی شوم.
پرونده ات نشان می دهد که سابقه دار و تحت تعقیب هستی؟

من بچه تهران نیستم. در یکی از شهرستان ها زندگی می کنم. در آنجا مدام با 
مردم درگیر می شدم و درگیری ام به خاطر قدرت نمایی بود. چندبار هم رفتم 
زندان و پس از آخرین آزادی به تهران آمدم و با ابراهیم در پارک آشنا شدم. او هم 
مثل من بود؛ معتاد و بیکار. گفتم برویم سرقت و او بدون اعتراضی پذیرفت. همین 

شد که زورگیری های مسلحانه مان را شروع کردیم تا اینکه من دستگیر شدم.

2 بدشانسی دزد مسلح در یک روزگفت و گو

قتل زن سالخورده به خاطر زیورآلاتی که بدل بود

۲سارق خشن با تشکیل باندی به نام سایه های خاکستری 
دست به سرقت های مسلحانه در پارک ها می زدند، اما در 
جدال با آخرین طعمه شان سرنخی به جا گذاشتند که 
باعث دستگیری شان شد. به گزارش همشهری، این پرونده 
از بهمن پارسال با شکایت پسری جوان که برای هواخوری 
به پارکی در پایتخت رفته بود، گشوده شد. شاکی درباره 
جزئیات زورگیری گفت: پس از یک ساعت پیاده روی، 
روی نیمکت نشسته و در حال چک کردن موبایلم بودم 
که  ناگهان سایه ۲مرد را بالای سرم احساس کردم. وقتی 
برگشتم، یکی از آنها لوله کلتش را روی شقیقه ام گذاشت و 
تهدید کرد که اگر حرفی بزنم، مرا به قتل می رساند. سارقان 
صورتشان را با ماسک پوشانده بودند و من فقط چشم ها و 
ابروهایشان را می دیدم. آنقدر ترسیده بودم که هرچه پول 

داشتم همراه موبایل،  ساعت،  انگشتر و دستبند طلایم را به 
آنها دادم و هر دو فرار کردند.

جدال با مرد بوکسور
تحقیقات مأموران پلیس برای شناسایی دزدان مسلح، 
زیرنظر بازپرس شعبه سوم دادسرای ویژه سرقت آغاز شد و 
ظرف مدتی کوتاه، چند شکایت مشابه دیگر هم پیش روی 
تیم تحقیق قرار گرفت. بررسی ها نشان می داد که دزدان 
مسلح اغلب در تاریکی شب  وارد پارک ها می شود و از پشت 
سر به سمت طعمه های خود که روی نیمکت نشسته 
بودند، هجوم می بردند. سپس با تهدید اسلحه اموال آنها 
را می دزدیدند و فرار می کردند. سرقت های این باند ۲نفره 
ادامه داشت تا اینکه در آخرین زورگیری شان سرنخ مهمی 
از آنها به دست آمد. ماجرا از این قرار بود که سارقان این بار 
برای خفت گیری به پارکی در شمال تهران رفته بودند. 
جوانی بوکسور روی نیمکت نشسته بود و دزدان به او 
حمله کردند که اموالش را سرقت کنند، اما مرد ورزشکار 

به جدال با آنها پرداخت. دزدان که خود را در یک قدمی 
دستگیری می دیدند،  از ترسشان فرار کردند و پس از 
خروج از پارک، سوار بر موتوری که پلاکش مخدوش 
بود از محل دور شدند؛ غافل از اینکه موبایل یکی از آنها 
هنگام درگیری با جوان بوکسور لای بوته ها افتاده است. 

 گوشی موبایل رمزی نداشت و مأموران به راحتی 
آن را باز کردند و همین سرنخی شد برای 
شناسایی دزد مسلح. او اگرچه سن زیادی 
نداشت، اما یک مجرم سابقه دار بود که بارها 
در یکی از شهرستان ها به جرم درگیری 
دستگیر و زندانی شده بود. مأموران موفق 
شدند پاتوق مجرم سابقه دار را در پایتخت 
شناسایی و او را دستگیر کنند. این مجرم 
سابقه دار در بازجویی ها به سرقت های 
مسلحانه با کمک همدستش به نام ابراهیم 

اعتراف کرد و حالا تحقیقات برای دستگیری 
همدست فراری وی ادامه دارد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

کاروان خودروهای قاچاق در دام پلیس 
فرمانده انتظامی استان قم از توقیف یک کاروان خودروهای قاچاق بر خبر داد. سردار محمدرضا میرحیدری 
گفت: این کاروان شامل 10خودروی حامل کالای قاچاق بود که با تلاش مأموران، خودروها توقیف و مقدار زیادی 

پوشاک، قطعات الکترونیکی، پودر بدنسازی، دوچرخه و لوازم آرایشی-بهداشتی قاچاق از آنها کشف شد.

آزادی گروگان در ایرانشهر
جانشین فرمانده انتظامی شهرستان ایرانشهر از دستگیری آدم ربایان و رهایی گروگان آنها توسط پلیس خبر 
داد. سرهنگ حسین مهدی نژاد گفت: آدم ربایان پس از ربودن مردی به دلیل اختلافات شخصی او را به ایرانشهر 

منتقل و در خانه ای زندانی کرده بودند که با تلاش پلیس، 3متهم دستگیر شدند و گروگان آزاد شد.
قاچاق

انتظامی

جوان بوکسور در جدال با دزدان مسلح باعث دستگیری یکی از آنها شد

حذف سایه های خاکستری از  پارک هاحذف سایه های خاکستری از  پارک ها
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ارزیاب یونسکو برای ثبت جهانی دره خرم آباد به لرستان رسید

عطا حسن پور، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لرستان: ارزیاب یونسکو در نخستین روز 
حضور در لرستان غارهای تاریخی کلدر و قمری و زیرساخت های گردشگری روستای قلعه سنگی و 2 اقامتگاه 

بومگردی را بررسی و از شهر خرم آباد، قلعه فلک الافلاک و گرداب سنگی و مخملکوه بازدید کرد.

محور گردشگری غرب کشور در سلیمانیه عراق معرفی می شود
داریوش فرمانی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کرمانشاه: ادارات میراث فرهنگی 
استان های کرمانشاه، کردستان و همدان در نمایشگاه بین المللی گردشگری سلیمانیه عراق حضور می یابند 

و محور گردشگری غرب کشور را با هدف جذب گردشگر در این نمایشگاه معرفی می کنند.

خرس و پلنگ زیر چتر بیمه 
بستههایپیشنهادیبرایحفاظتازگونههایدرمعرضانقراضبهشرکتهایبیمهایارائهمیشود

 دردسر آمار فیک سفر 
در تعطیلات گذشته

دبیرستادمرکزیهماهنگیخدماتسفردرواکنشبهآمار
اعلامشدهازسویاستاندارمازندرانکهگفتهبوددرتعطیلات
گذشته21میلیونایرانیبهایناستانسفرکردهاند،گفت:
آمارهاییکهازبرخیشهرهاواستانهاازجملهمازندران
اعلامشد،قابلبحثبودهوبهنظرمیرسدآمارهاییمثلورود

21میلیوننفربهاستانمازندرانبهدرستیاعلامنشدهاست.
مصطفیفاطمیاعلامکرد:درتعطیلاتنیمهشهریورماهدر
مقایسهبامدتزمانمشابهسالگذشته،حجمسفرهارشدقابل

توجهیداشتهوحدود12درصدافزایشراتجربهکردهاست.
بهگفتهفاطمی،ازهشتمتاشانزدهمشهریورماه1۴۰۳
بیشترینسفرهاباورودحدود۴میلیونو۸۰۰هزارنفر
مسافربهاستانمازندرانانجامشدهاستوپسازآن،استان
خراسانرضویباورود۴میلیونو۳۵۰هزارنفراستکهطبق
گزارشادارهکلمیراثفرهنگی،گردشگریوصنایعدستی
ایناستان،۳میلیونو۹۰۰هزارنفرباوسایلنقلیهشخصی
وهواپیماوقطارواردایناستانشدهاندو۴۵۰هزارنفرهم

زائرانپیادهبودهاند.
ویافزود:گیلانباثبت2میلیونو۷۰۰هزارنفردررتبهسوم
استانهایپرسفرقرارداردوآذربایجانشرقیبا2میلیونو۵۰۰
هزارنفر،اردبیلبا2میلیوننفر،آذربایجانغربیبایکمیلیونو
۹۰۰هزارنفروکردستانبایکمیلیونو۶۰۰هزارنفربهترتیب

بیشترینسفرهارادرتعطیلاتنیمهشهریورماهداشتند.
فاطمیاعلامکرد:حجمسفرهادرتعطیلاتنیمهشهریورماه

1۴۰۳بیشتربهسمتشمالوغربکشوربودهاست.
دبیرستادمرکزیهماهنگیخدماتسفردربارهآمارهاو
وضعیتاسکانمسافراندرتعطیلاتبلندنیمهشهریورماه1۴۰۳
گفت:ظرفیتاقامتگاههایرسمیدراستانهایخراسانرضوی،
مازندران،گیلان،آذربایجانشرقي،آذربایجانغربی،کردستان،
همدان،قزوین،زنجان،ایلام،اصفهان،چهارمحالوبختیاریو

کهگیلویهوبویراحمدبیشاز۹۰درصدتکمیلشدهبود.
فاطمیاضافهکرد:درتعطیلاتهفتهگذشتهبهترتیبدر
اقامتگاههایرسمیاستانهایخراسانرضوییکمیلیونو
2۶۰نفرشب،گیلان۵22هزارنفرشب،مازندران۳۴2هزار
نفرشب،اردبیل2۰۷هزارنفرشب،فارس1۹۴هزارنفرشب،
آذربایجانشرقی11۷هزارنفرشب،اصفهان1۰۵هزارنفر
شب،آذربایجانغربی۶۷هزارنفرشب،گلستان۶۷هزارنفر
شب،کردستانوهمدانهریک۵۴هزارنفرشباسکانرسمی

ثبتشدهاست.

گردشگری

صفحهآرا:علیحسنی

چتر حفاظتی حیوانات در خطر انقراض با بیمه 
حیات وحش گسترده تر می شود. طی سال ها و 
دهه های گذشته بسیاری از گونه های جانوری 
ایران به دلیل شکار، تعارض با کشاورزان و 
دامداران، تخریب زیستگاه، بیماری ژنتیک، 
صید بی رویه و... منقرض شده اند و بسیاری از 
گونه ها هم در خطر انقراض قرار دارند. اکنون 
برای حفاظت از این گونه ها، سازمان حفاظت 
محیط زیست از اجرای ایده جدید حفاظت از 
حیات وحش خبر می دهد؛ ایده ای که علاوه 
بر »صندوق ملی محیط زیست« و »صندوق 
بیمه محصولات کشاورزی« شرکت های 
بیمه علاقه مند به حیات وحش را هم پای 

کار می آورد. 

جزئیات بیمه حیوانات در خطر انقراض 
علی عبدی زاده، مدیرعامل صندوق ملی 
محیط زیست: دریکفراخوانازبیمهگرها
وشرکتهایدارایمجوزبیمهمرکزی
دعوتکردیمکهپیشنهادهایخودرابرای
بیمهحیاتوحشبهماارائهکنند.ایده»بیمه
حیاتوحش«برآمدهازحساسیتهاییاست
کهسازمانحفاظتمحیطزیستدرباره
گونههایدرخطرانقراضدارد.شرایطیوجود
داردکهباغدار،کشاورزیادامداربرایجلوگیری
ازآسیبدیدنمحصولاتتوسطجانوران،
چارهایجزمقابلهباحیوانپیدانمیکندوبه
دلیلنبودنفعاقتصادیحفاظتازگونههای
درحالانقراضمغفولماندهاست.چالش
بیمهحیاتوحشرادر۳ماهگذشتهجمعآوری
کردیم.ریسکومدیریتریسکحوزهراهم
پیدامیکنیموبستهبیمهرابهشرکتهاارائهو

بهترینپیشنهادرااجراییمیکنیم.

مجید جباریگزارش
روزنامهنگار

گونه های 
شناسایی شده 
حیات وحش 

ایران 

۲۱۰
گونه 

پستاندار

۶۴۰
گونه 

پرنده

3۰۰
گونه 

خزنده

۲3
گونه 

دوزیست

35۰
گونه 

ماهیان آب های داخلی 

پرداخت 12میلیارد تومان به آسیب دیدگان 
غلامرضا ابدالی، سرپرست دفتر حفاظت و مدیریت 
حیات  وحش: درصورتیکهگونههایجانوریدرخطر
انقراضبهمزارعودامهایامحصولاتباغیخسارتوارد
کنند،مشمولبیمهحیاتوحشمیشوند.۸۷گونه
حیاتوحشدرفهرستقرمزقراردارند؛اماهمهآنهادر
دستهحیواناتآسیبرسانبهمزرعهودامقرارنمیگیرند.
سالگذشته12میلیاردتومانبهخسارتدیدگاناز
حیواناتپرداختشد.امادربیمهجدیدحیاتوحشقرار
استبهزودیعلاوهبراین2صندوق،شرکتهایبیمهطی
فرآیندیبهمنظورحمایتبیشترازحیواناتباجمعیتویژه

پایکاربیایند.

برخی گونه های حفاظت شده در 
طرح بیمه حیات وحش 

خرس، کل و بز، آهو، هوبره، پلنگ، 
یوزپلنگ آسیایی، تمساح پوزه کوتاه، 

گورخر، میش مرغ 

گونه های شاخص در خطر انقراض ایران 
یوزپلنگ آسیایی، میش مرغ، گورخر ایرانی، گوزن زرد، فوک خزری، خرس 

سیاه، هوبره، پلنگ ایرانی، تمساح پوزه کوتاه، نهنگ آبی، نهنگ باله ای 

87گونه 
تعداد گونه های 
جانوری در خطر 
انقراض ایران 

حیوانات 
منقرض شده 

ایران 
ببر مازندران

روباه شنی
شیر ایرانی 

آخرین جزئیات از آغاز مرمت تپه میل ساسانی ری
مرمتبنایساسانیتپهمیلشهرستانریدراستان
تهرانآغازشدهومدیراناینمجموعهتاریخیتلاش
دارنددرنخستینگامگچبریهایایناثرباستانیرا

کهدروضعیتبسیاربدیقرارداردمرمتکنند.
قدیرافروند،مدیرپایگاهمیراثفرهنگیتپهمیل
شهرستانریدرگفتوگوباایلناازتلاشبرای
ساماندهیومرمتایناثرومستندنگاریستونهاو
گچبریهایساسانیخبردادوگفت:نخستینباروقتی
درتپهمیلریایناثرساسانیکشورحضوریافتمبا
سگهایگلهمواجهشدمکهوسطگچبریهای

ساسانیخوابیدهبودند.
بهگفتهمدیرپایگاهمیراثفرهنگیتپهمیلری،پس

از2۰سالکهایناثرتاریخیثبتملیشدهکشوررها
شدهبود،حالاقراراستتپهمیلمرمتشود.

اوگفت:گچبریهایاثرباوجودآنکهدرسالهای
گذشتهساماندهیسطحیشدهبود،وضعیت
فاجعهباريپیداکردهکهبایدساماندهیومرمتشود.
مدیرپایگاهمیراثفرهنگیتپهمیلریگفت:در
حالحاضر۶۰۰میلیونتوماناعتباربرایساماندهی،
حفاظتومرمتآثارتاریخیزیبایاینمحوطهو
گچبریهایمجموعهباستانیتپهمیلاختصاصیافته
استوپیمانکاروعواملاجراییپروژهنیزازابتدای

هفتهدراینمحلمستقرشدهاند.
اودربارهجزئیاتعملیاتمرمتتپهمیلریاعلام

کرد:یکیازاقداماتپاکسازیمحوطهازتیغو
علفهایهرزوزوائداست.پلکانرنگورورفته
بهسازیمیشودوقراراستپوششحفاظتیو
شیروانیبرایپوششکلتالارگچبریهانصبشود.
ویگفت:بهدلیلآنکهپوشششیروانیاینمحوطه
اصلاحنشدهبودنزولاتجویبهداخلتالارگچبری
نفوذکردهوبارانوسیلابحاصلازبارشهافاجعهدر
داخلاینتالاربهوجودآوردهاست.اوافزود:متأسفانه
کلایوانو۴ستوندرگذرزمانوبراثرزلزلهفروریخته
وتکهتکهودرسرایطبقهپایینبناپراکندهشده
است.گچبریهانیزنابودشدهوآنچهباقیماندهشامل

2قطعهنسبتاسالماست.

عددخبر

سفر

کشور نقشه گردشگری برای معرفی آثار 
باستانی، مراکز گردشگری و نقاط دیدنی 
به گردشگران داخلی و خارجی دارند.

در این نقشه ها، فرودگاه ها، بنادر، راه ها 
و راه آهن ها و اماکن تاریخی، فرهنگی 
و چشم اندازهای طبیعی نمایش داده 

شده است.

31
استان

در تعطیلات هفته گذشته از کاخ موزه 
چهلستون اصفهان بازدید کردند و 
بدین ترتیب این اثر توانست رکورددار 
بازدید گردشگران تعطیلات پایان تابستان 
در میان آثار و بناهای تاریخی اصفهان شود. 
کاخ موزه چهلستون به منظور انجام امور 
دیوانی و تفریحی در دولتخانه صفوی در 
قرن یازدهم هجری قمری بنا شد که با 
مینیاتورهای ایرانی رضا عباسی هنرمند 

عصر صفوی تزیین شده است.

83000
گردشگر

مسافران گیلان روزانه 70تن 
پسماند تولید کردند

مدیرعاملسازمانمدیریتپسماندگیلانگفت:جرایمرانندگی
باعثشدتاملاحظاتتوسطگردشگرانرعایتشودامادرحوزه
پسماندومحیطزیستاینجرایموجودنداردومیطلبدکه
جریمهدراینچارچوبوجودداشتهباشد.شهرامتواناافزود:
گیلان2میلیونو۵۰۰هزارنفرجمعیتداردودرتعطیلاتاخیر
نزدیک۵میلیوننفروارداستانشد.اوافزود:زبالهروزانهدربندر
انزلی12۰تا1۳۰تناست،امادراینایامبهحدود2۰۰تنرسید.
درشهرهایدیگرنیزشاهدافزایش۸۰درصدیزبالهبودیم.سرانه
تولیدزبالهدربدترینحالتیککیلوگرماستولیبااینحجم
مسافربهدوبرابررسیدوجمعآوری،امحا،کمپوست،دفنوتلنبار
زبالههامشکلایجادمیکند.ویبابیاناینکهآمارزبالهدراستان
درپایاناینهفتهاز2هزارتنبهبیشاز۳هزارتنمیرسد،تأکید
کرد:تصمیماتسفرتوسطوزارتگردشگریگرفتهمیشوداما

یککلمهدستورالعملپسماندندارد.
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دارا و سارا با وزن سبک تر و جنس بهتر
معایبی چون سنگینی دارا و سارا و قیمت بالای آن موجب شد تا از دسترس عموم 
کودکان دور بماند. حالا گویا کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برای احیا و 
تولید مجدد این عروسک ها برنامه هایی دارد. محمدرضا کریمی صارمی، معاون 
تولید کانون پرورش فکری، در این باره می گوید: »عروسک های نسل جدید دارا و 
سارا در مراحل پیش تولید است. چندین شرکت عروسک ساز ایرانی نمونه کار به 
کانون ارائه دادند. کارشناسان مربوطه در حال بررسی هستند و اگر این نمونه ها 
کیفیت و استاندارد مطلوب را داشته باشند در کشور تولید انبوه می کنیم. در 
غیراین صورت با همکاری شرکت های چینی عروسک ها تولید خواهند شد.«  
از کریمی درباره وزن عروسک های جدید و قیمت آنها 
می پرسیم و می گوید:  »نسل بعدی عروسک های دارا 
و سارا سبک هستند و با کارایی بهتر ارائه خواهند 
شد. درخصوص قیمت هم کانون پرورش 
فکری چه در حوزه کتاب چه لوازم تحریر 
و فعالیت های فرهنگی همیشه طرف 
مخاطب بوده و به دنبال سوددهی نبوده 
است. با اینکه این عروسک ها با مواداولیه 
مطلوب و با رعایت تمامی استانداردهای 
بهداشتی و ایمنی و گاهی با لباس های محلی 
تولید می شد اما به فکر درآمدزایی در این 

حوزه نبوده و نیستیم.«

مکث

وی
 غر

رام
/ به

ری
شه

هم
ی: 

ساز
ویر

تص

سه شنبه  سه شنبه  2020 شهریور  شهریور 14031403- شماره  - شماره  92009200
زندگی در داستان های مرادی کرمانی جاری است

غلامعلی حداد عادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی: هوشنگ مرادی کرمانی در داستان ها، 
مخاطب را منتظر اتفاقات عجیب و غریب نمی گذارد، بلکه می توان جریان عادی زندگی را در آنها جست. در 

داستان های او، همانند آثار همینگوی، رودخانه جاری زندگی دیده می شود.

سامانه »سپند« برای ثبت درخواست سرویس مدارس فعال است
عاطفه السادات مدبرنژاد، مدیرکل اداره انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش و پرورش: سامانه سپند )ثبت 
درخواست سرویس مدارس( همچنان فعال است و والدین می توانند ثبت درخواست خود را انجام دهند. 

همکاری لازم بین وزارت آموزش و پرورش و وزارت کشور وجود دارد.

صفحه آرا: مجید اصغری

نبرد تازه دارا و سارا با بتمن و باربی
مسئولان كانون پرورش فکري كودكان و نوجوانان از احیا و تولید 2 عروسك ایراني با سبك جدید زندگي خبر دادند

الناز عباسیانگزارش
روزنامه نگار

فرصت آخر برای 34میلیون دارنده 
شناسنامه جلد قرمز

شناسنامه های جلد قرمز به ایستگاه آخر خود نزدیك شده اند 
و براساس پیش بینی سازمان ثبت احوال قرار است كه تعداد 
شناسنامه های قدیمی تا سال آینده به حداقل ممکن برسد. تلاش 
برای جلوگیری از جعل هویت یکی از مهم ترین دلایل تعویض 
شناسنامه های قدیم به شمار می آید و با استفاده از فناوری های 

نوین قرار است، امنیت مدارک هویتی بیشتر از قبل حفظ شود.

 مراحل تعویض شناسنامه
1  مراجعه به دفاتر پیشخوان خدمات دولت و بخش عمومی

2  ارائه مدارک شناسایی فعلی همراه با کارت ملی
3  دو قطعه عکس 4×3تمام رخ جدید )برای 15سال به بالا(

4  بررسی و تأیید اطلاعات
5   صدور شناسنامه جدید و ارسال به متقاضی

داده نما گزارش كوتاه

 ورود دادستان کل کشور
به ماجرای ثبت نام دانش آموزان

انتشار آمار  ثبت نام نکردن 10 تا 12 هزار نفر در كلاس اول ، 
شوكی به سیستم آموزشی ایران وارد كرد؛ تا جایی كه دادستان 
كل كشور وارد میدان شد و در دستوری ویژه، همه دادستان ها 
را برای حل این مشکل پای كار آورد. در این میان معاون آموزش 
ابتدایی آموزش و پرورش به همشهری خبر داد كه این آمار به دلیل 
افزایش ثبت نام ها در روزهای منتهی به مهر در حال كاهش است.

بخشنامه دادستان کل کشور به تمام استان ها
حجت الاسلام محمد موحدی، دادستان كل كشور در اقدامی 
بی سابقه با صدور بخشنامه ای خطاب به دادستان های عمومی و 
انقلاب مراكز استان ها به كمك سیستم آموزشی آمد تا با تکیه بر 
ابزار اجرایی، آمار جاماندگان از تحصیل را كاهش دهد. در بخشی 
از این نامه به اطلاع رسانی »دفاتر حمایت از اطفال و نوجوانان، 
انجمن های اولیا و مربیان، سمن های فعال درخصوص آموزش 
كودكان و واحدهای آموزش و پرورش و گزارش های مردم« 

تکیه شده است.

ثبت نام مدارس بیشتر شد
رضوان حکیم زاده، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش 
و پرورش در گفت وگو با همشهری از تغییر آمار ثبت نام 
دانش آموزان دوره ابتدایی در روزهای اخیر خبر داد و گفت: 
»به طور كلی آمارها نسبت به سال های قبل بهتر است و اكنون 
ثبت نام در كلاس اول به 98.3درصد از كل آمار دانش آموزان  
این مقطع رسیده است. هفته گذشته آمار ثبت نام كنندگان 
دوره ابتدایی، 8میلیون و 994هزار نفر بود كه در روزهای 
گذشته شاهد افزایش این آمار بودیم تا جایی كه اكنون آمار 
ثبت نام كنندگان دوره ابتدایی 97.54درصد از كل دانش آموزان 
این مقطع شامل 9میلیون و 21هزار و 825دانش آموز می شود.« 
به گفته حکیم زاده »در تمام مقاطع تحصیلی نیز 15میلیون و 
266هزار و 912دانش آموز ثبت نام كردند كه 95.44درصد آمار 

دانش آموزان را شامل می شود.«

بازگشت دارا و سارا با شرایط جدید

شخصیت پردازی برای محصولات مرتبط 
با كودكان همچون كتاب، انیمیشن، 
اسباب بازی، نوشت افزار و... موضوع مهم 
و نیاز جامعه ماست كه در ارائه الگو به 
كودكان مؤثر است. این نکته ای است 
كه فرهاد فلاح، معاون فرهنگی كانون 
پرورش فکری كودكان و نوجوانان به 
آن اشاره دارد و در همین راستا از احیای 
عروسك های دارا و سارا خبر می دهد: 
»بخشی از سابقه كانون در طراحی 
شخصیت به كتاب ها و بخشی به تجربه 
كانون در طراحی عروسك های دارا و 
سارا در دهه های گذشته بازمی گردد. 
قصد داریم به مرور زمان یك خانواده از 
شخصیت های عروسکی طراحی و روانه 
بازار كنیم كه عروسك های دارا و سارا 

یکی از آنهاست. از این رو در جشنواره 
نمایش كودک و نوجوان كه اواخر 
شهریور ماه برگزار می شود، از عروسك 
نمایشی دارا و سارا رونمایی می شود تا از 
آن پس با تولید محتوا در حوزه نمایشی 
هم كودكان و نوجوانان با این دو عروسك 
ارتباط برقرار كنند.«  اینطور به نظر 
می رسد كه كانون پرورش فکری تصمیم 
به احیای عروسك دارا و سارا گرفته و 
قرار است اشکالات گذشته را برطرف 
كند. فلاح در این باره می گوید:  »تصمیم 
داریم منظومه وار نسبت به بازارپردازی و 
تولید محتوا پیرامون عروسك های دارا و 
سارا اقدام كنیم تا علاوه بر خود عروسك 
بتوانیم محتوا برای كتاب، انیمیشن، 

نمایش و... نیز آماده كنیم.«

اگر بخواهید برای کودکتان 
عروسک ایرانی بخرید، قطعا 
به در بسته می خورید. در 
اسباب بازی  فروشگاه های 
از مرد عنکبوتی تا باربی، 
بتمن، باب اسفنجی، دخترک 
کفشدوزکی و... را می توانید 
خیلی راحت در سایزها و 
قیمت های مختلف پیدا 
کنید، اما عروسک ایرانی 

قطعا نه. فروشنده ها هم 
اغلب 2 دلیل برای 
نداشتن عروسک های 
ایرانی دارند؛ اول اینکه 
عروسک ایرانی جذاب 
و با قیمت مناسب 
تولید نمی شود و دوم 

اینکه کودکان بیشتر 
خرید  مشتاق 
ی  سک ها و عر
هستند  خارجی 
که شخصیت آنها 
را در کارتون ها 

دیده اند. 

 
مطالبه رهبری درباره عروسک سازی چه بود؟

مقام معظم رهبری در این زمینه نیز توصیه هایی داشته اند. ایشان ساخت 
عروسك را فرصت خوبی برای پیشرفت كاركرد های اقتصادی و فرهنگی  در 
این زمینه دانستند. آیت الله خامنه ای در دیدار سال92 با اعضای شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در بخشی از بیاناتشان فرمودند: »خب، دوستان ما آمدند 
در یکی از دستگاه های فعال و مسئول، عروسك های خوبی درست كردند. 
خوب هم بود؛ اول هم حساسیت طرف مقابل را - یعنی مخالفان را، خارجی ها 
را - برانگیخت كه اینها آمدند در مقابل باربی و مانند اینها، این ]عروسك ها[ 
را درست كردند، ولی نگرفت. من به اینها گفتم كه اشکال كار شما این است 
كه شما آمدید به فلان نام، یك پسری را، یك دختری را آوردید در بازار، 
این عروسك شما را بچه ما اصلًا نمی شناسد - ببینید، پیوست فرهنگی كه 
می گوییم اینهاست - خب، یك عروسك است فقط، درحالی كه مرد عنکبوتی 
را بچه ما می شناسد، بتمن را بچه ما می شناسد. 10، 20 فیلم درست كرده اند، 
این فیلم را آنجا دیده، بعد كه می بیند همان عروسکی كه در فیلم 

داشت كار می كرد، در مغازه هست، به 
پدر و مادرش می گوید این را برای 
من بخرید؛ عروسك را می شناسد؛ 

این پیوست فرهنگی 
است.« 

 چه کسانی می توانند شناسنامه جدید بگیرند؟
1  تمام افرادی که شناسنامه های جلد قرمز دارند.

2  شناسنامه هایی که عکس شان با صاحب شناسنامه 
مطابقت ندارد.

3  افرادی که به سن 15سال تمام رسیده اند.
4  شناسنامه هایی که صاحبان آنها، اجازه تغییر مشخصات 
سجلی نام و نام خانوادگی و تغییر سن با رأی مراجع ذی صلاح 

را دارند.
5  افرادی که شناسنامه های آنها فرسوده شده است.

  آماری از شناسنامه  ایرانی ها

 هزینه های شناسنامه جدید
50هزار تومان

100هزار تومان
40هزار تومان

تعویض شناسنامه 
صدور شناسنامه جدید پس از مفقودی

صدور شناسنامه نوزاد

۳4
میلیون

شناسنامه جلد قرمز در 
کشور وجود دارد

4
میلیون

شناسنامه جدید هر سال 
صادر می شود

 رنگ بندی شناسنامه ها
رنگ قهوه ایرنگ سبز
 برای افراد

کمتر از 15سال
 برای افراد

بالای 15سال
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حافظ
تا به گيسوی تو دست ناسزايان کم رسد

هر دلی از حلقه ای در ذکر يارب يارب است

گرینویچ

گرینویچ

گرینویچ

درخواست ورزشکارپارالمپيکی

زهرا نعمتی، ورزشکار برجسته کاروان پارالمپیک 
ایران که در رشته تیر و کمان فعالیت دارد، پس از 
آنکه ویلچرش در جریان پرواز به پاریس آسیب دید، 
از سوی اسپانسر پارالمپیک یک ویلچر به امانت به او 
داده شد. همین اتفاق باعث شد تا سازمان بهداشت 
جهانی - WHO از این تیرانداز ملی پوش ایران ویدئویی 
تهیه کند تا به مشکلات افرادی که از ویلچر استفاده 
می کنند بپردازد. نعمتی در این ویدئو توضیح می دهد 
که چطور با فراهم کردن امکانات و تسهیلات مالیاتی 
می توان به این شهروندان فرصت داد تا توانایی های 
خود را بروز دهند. او با اشاره به مشقت های سفر با 
ویلچر می گوید: » این اتفاق برای خیلی از کسانی که از 
ویلچر استفاده می کنند در سفرهای هوایی می افتد و 
در بسیاری از مواقع ویلچر می شکند و دیگر نمی توان 
آن را تعمیر کرد. قطعا یک ویلچر سبک و ساخته شده 
متناسب با وزن و قد ورزشکاران می تواند از بروز 
این مشکلات تا حد زیادی جلوگیری کند. دولت ها 
می توانند با کم کردن مالیات و افزایش بودجه، این 

امکان را برای ما فراهم کنند.«

رالی بدون موتور

اینجا آلماتی است؛ پایتخت سابق و بزرگ ترین شهر در 
کشور قزاقستان که هر سال مسابقه ای عجیب در آن 
برگزار می شود؛ اتومبیلرانی با خودروهایی بدون موتور. 
هیأت برگزار کننده، ابتدا از خودروی شرکت کنندگان 
بازدید می کند و پس از تأیید، مسابقه آغاز می شود. مثل 
همه مسابقات رالی اتومبیلرانی، پس از آغاز مسابقه، هر 
شرکت کننده بتواند زودتر از خط پایان بگذرد، برنده است؛ 
اما شرکت کننده ها برای رسیدن به سرعت بالا، ابتکارهای 
خلاقانه ای را پیاده می کنند؛ استفاده از کف و صابون و 
سُرکردن سطح جاده، یکی از این ابتکارهاست.این عکس 

پر از هیجان را »پاول میخایف« ثبت کرده است.

چهره روز

گرینویچ

عکس خانه

خوش خبر

بناهای تاریخی متعددی از سال های دور در تهران به جا 
مانده اند؛ بناهایی با کاربری های متنوع، از خانه و کاخ گرفته 
تا مدرسه و مسجد. مسجد و مدرسه سپهسالار در مرکز 
پایتخت ازجمله آثار تاریخی ارزشمند و مکان های دیدنی 
تهران است. این مسجد پس از مدرسه چهارباغ اصفهان، رتبه 
دوم را در شکوه و عظمت بناهای مذهبی از آن خود کرده 
است. تصویری که می بینید فضای داخلی مسجد سپهسالار 
را نشان می دهد که در فضای مجازی پربازدید شده است. 
مسجد سپهسالار که پس از انقلاب جمهوری اسلامی با 
نام مسجد آیت الله مطهری نیز شناخته می شود، به همراه 
مدرسه ای با همین نام در کنار ساختمان قدیمی مجلس 
شورای ملی در خیابان بهارستان فعلی واقع شده است. 
معماری مسجد و مدرسه سپهسالار که در واقع نخستین و 
بزرگ ترین مسجد و مدرسه تهران به شمار می رود، براساس 
طرح و نقشه  بناهای شرقی اسلامی طراحی شده و ترکیبی 
از معماری ایرانی و معماری مسجدهای استانبول است؛ با 
این حال، از هر نظر تابع الگوهای معماری سنتی ایران است.

کمتر از 2 هفته به شروع  ماه مهر مانده است؛ ماهی که 
باذوق و شوق بازگشایی مدارس و خرید لوازم التحریر و 
عطر ناب کتاب های مدرسه گره خورده است. متأسفانه 
در این میان برخی از بچه  مدرسه ای ها هم هستند که 
توان خرید لوازم التحریر را ندارند و از این حس و حال 
محرومند، اما به همت مسجدی های مسجد جامع 
 رسول الله)ص( شهرک شهید آبشناسان رباط کریم، 
170 بسته لوازم التحریر به ارزش 150 میلیون تومان تهیه 
شده است که میان دانش آموزان نیازمند توزیع شده است. 
اما این تمام ماجرا نیست؛ این مسجد با شروع مدارس طرح 
»سفره امیرالمؤمنین)ع(« را هم تدارک دیده است و در قالب 
این طرح در فصل پاییز و زمستان هر شب غذای گرم از سوی 
فعالان مسجد پخته و در میان اقشار محروم و کم برخوردار 
به همت خیران توزیع می شود و در فصل سرما نیز لباس های 
گرم به این افراد اهدا خواهد شد. فعالان این مسجد همچنین 
در حوزه نوجوانان، ارتباط مؤثری را با مدارس اطراف مسجد 

برقرار کرده اند.

هديه لبخند به مددجويان
دندانپزشکی از آن خدمات گرانی است که حتی مردم عادی 
نیز به راحتی از پس هزینه های آن برنمی آیند؛ چه برسد به 
نیازمندان و مددجویان که حتی توان تأمین هزینه های 
معاش خانواده را ندارند و اصلا به دندانپزشکی فکر هم 
نمی کنند؛ اما در چنین شرایطی، گروهی جهادی دست 
به کار شده اند تا طی 3روز به مددجویان قزوینی خدمات 
رایگان دندانپزشکی ارائه دهند و لبخند را بر لبان این 
افراد بنشانند. این اردوی جهادی با حضور70دندانپزشک 
جهادگر گروه های شهید هدایت تهران و شهید حجت 
اسدی قزوین با حمایت بنیاد علوی برپا شد. خوب است 
بدانید که گروه شهید هدایت از سال 95 فعالیت جهادی 
خود را از مناطق محروم شروع کرده و تا به امروز در مناطق 
محروم 17 استان، خدمات درمانی در حوزه دهان و دندان 
ارائه کرده که جا دارد با خداقوتی جانانه، دعای خیرمان را 

بدرقه راهشان کنیم.

مسجد سپهسالار در يک نگاه

بچه های محروم هم 
لوازم التحرير دارند

عکس روز

عکاسی خورشيدی

گاهی عکاس برای شکار سوژه اش، روزها و شب ها 
بايد انتظار بکشد؛ گاهی هم سوژه بدون معطلی، 
عکاس را صدا می زند و به او می گويد: »از من عکس 
بگير.« اينجا در آفريقای جنوبی و در آخرين روزهای 
تابستان، پرنده ای پشت به خورشيدی در حال 
طلوع، روی ستونی نشسته و به عکاس می گويد: »از 

من عکس بگير.« 

 دربند در شمال تهران به واسطه انتشار عکس های قديمی ، به سوژه روز فضای مجازی تبديل شد

دردانه تهران
»دربند« برای تعدادی از ما يادآور کوهنوردی صبحگاه 
يا پياده روی شبانه و تست کردن آلوچه و لواشک در 
راه رستوران هايی است که بوی کباب آنها هوش از 
سرمان می برد. برای برخی از ما ساکنان تهران هم پر از خاطرات دوران دانشجويی و حتی 
خاطره رفتن به شيرپلا ونخستين صعودمان به قله توچال است. دربند نمونه کوچکی 
از تهران است. آب وهوايش مانند تهران قديم پاك است و کوچه باغ هايش تماشايی. 
رستوران های پرچراغش اما شبيه همين روزهای تهران است که خوب مردم پايتخت را 
می شناسد و بلد است چشمشان را به چه چيزهايی خيره کند. در هرحال نمی توان منکر 
اين موضوع شد که اين تکه از شهر، برای اهالی تهران عزيز است. البته ناگفته نماند که 
بسياری از گردشگران داخلی و خارجی هم، بازديد از دربند و يا کوهنوردی از مسيرش 
را حتما در ليست سفر خود دارند. بسياری از اهالی قديمی دربند اعتقاد دارند که حدود 
200 سال قبل افرادی از طالقان به اين منطقه کوچ کردند و با تشکيل خانواده در اين محله، 

دربند تهران را بنيان نهادند. مردم قديمی دربند در گذشته به زبان تاتی سخن می گفتند؛ 
زبانی که هنوز در روستای پس قلعه، روستايی بالاتر از محله دربند استفاده می شود. 
محدوده جغرافيايی قديمی اين محله هم تغيير چندانی نکرده است و هنوز گشت و گذار 

در خيابان قديمی دربند شما را با نخستين خانه ها و بناهای قديمی مواجه می کند.
در دوره قاجار که تهران پايتخت ايران شده بود، دربند به ييلاقی دلخواه برای پادشاهان 
و شاهزادگان تبديل شد و نهايتا هم ناصرالدين  شاه دستور ساخت يک عمارت 

ناهارخوری را در اين محله صادر کرد.
 هنوز هم دربند يکی از محبوب ترين پاتوق های تهرانی  هاست و به دليل آب و هوای تميز 
و بکرش، پناهگاهی برای فرار از شلوغی و ترافيک و آلودگی های شهر شناخته می شود. 
 اين محله قديمی همه  چيز را برای تفريحی ناب و استراحتی کوتاه فراهم کرده است؛
از رودخانه پرآب و کوچه باغ های قديمی اش گرفته تا رستوران های پرنور و رنگارنگ، 

همگی آماده اند تا فضايی دور از هياهوی شهر برای شما بسازند.

فاطمه عباسی

 نماد 
کوهنوردان ایرانی

يکی از نمادهای قديمی 
ميدان دربند، مجسمه ای 
3 متری است که سال های سال به تماشای 
رهگذران ايستاده است و به نوعی، نماد 
کوهنوردان ايرانی به حساب می آيد. ايده 
ساخت اين تنديس برای نخستين بار 
توسط »حسن وجدان خوش« کوهنورد 
ايرانی در سال 1337 مطرح شد؛ ايده ای 
که به سرعت توسط »سرهنگ بيات« 
رئيس وقت آموزش کوهستانی ارتش 
پذيرفته شد و مقدمات ساخت آن در 
دستور کار قرار گرفت. طرح ريزی و ساخت 
اين مجسمه در آن زمان 10 هزار تومان 
هزينه برداشت. مدل اين مجسمه »امير 
شاه قدمی« معروف به »شاه بابا« بود که آن 
زمان به عنوان مربی کوهنوردی، اسکی و 
گروهبان ارتش ايران فعاليت ميکرد. علت 
انتخاب شاه قدمی برای اين مجسمه، به 
همکاری او در نجات سرنشينان يک فروند 
هواپيمای ساقط شده در ايران مربوط 
می شد. مجسمه برای بار نخست سال 
1338 در ميدان سربند قرار گرفت. با اين 
حال بخش هايی از اين تنديس به دليل 
بارندگی و سرمای زمستان تخريب شد. 
بنابراين »رضا لعل رياحی« مجسمه ساز اين 
اثر، ساخت آن را اين بار با سيمان آغاز کرد 
و سرانجام اين تنديس به شکل امروزی اش 

سال 1341 در وسط ميدان نصب شد.

مکث

در ميان علاقه مندان به محيط زيست، اين روزها 
بازيافت، پر طرفدار شده؛ چون اين گروه معتقدند 
جهانی که در آن زندگی می کنيم، از انباشت 
وسايل مستعمل و دورريختنی، در حال انفجار است و با بازيافت می توان به داد 
زمين رسيد. بازيافت به زبان ساده يعنی در وسايل قديمی و از کار افتاده، تغييری 
ايجاد کرده، کاربری آن را عوض کنيم و به  جای دور انداختن، دوباره آن وسيله را با 

کاربری جديد به چرخه مصرف بازگردانيم.
 حالا يکی از عاشقان محيط زيست در آن سوی جهان، کاربری وسيله ای
 از کارافتاده را تغيير داده که تعجب همگان را برانگيخته؛ »جان کوتويکی«، خلبان 
و مربی پرواز که هواپيمای »مک دانل داگلاس« مدل DC-6 را در آلاسکا و در طول 

حدود 9ماه، تبديل به يک خانه گرم و نرم کرده است.
او در هواپيما يا همان محل اقامتش، چنان تغييراتی ايجاد کرده که می تواند کلاس 

درس شاگردانش را همان جا برگزار کند؛ حتی اين امکان وجود دارد که آنها در همان 
هواپيما برای مدتی اقامت کنند و از طبيعت بکر مدرسه پرواز، لذت ببرند.

اتاق های خواب، اتاق نشيمن، آشپزخانه، حمام، سونا و ... امکاناتی است که او 
توانسته در دل اين هواپيما ايجاد کند.

کوتويکی که در گذشته صاحب يک مدرسه پرواز در فلوريدا بوده، حالا حاضر نيست 
منظره بی نظير اينجا و خانه کاربردی و زيبايش را با هيچ چيز عوض کند. او که ديگر 
از خلبانی خسته شده، تمام وقتش را همين جا و در راه تربيت علاقه مندان به پرواز 
می گذراند و می گويد: »خلبانی حقوق بالايی دارد، اما کاری خسته کننده است. شما 
اگر راننده تاکسی اينترنتی باشيد کار بهتری داريد، چون می توانيد حين رانندگی، 

لااقل با مسافر خود گفت و گو کنيد.«
او قصد دارد کارش را توسعه دهد و با خريد هواپيماهای از کار افتاده و تغيير کاربری، 

اينجا را تبديل به يک پارك پرواز کند.

زندگی در جت زمینی
سیدسروش طباطبایی پور

هتل دربند که کار ساخت آن در سال 1317 به پایان رسید ، یکی از مجلل ترین هتل های تهران بود که در کنار8 ویلا ساخته شد و پای گردشگران 
را به این منطقه با صفا در شمال پایتخت باز کرد.



سلام 
صدرنشین! 

تیم ملی آشفته و پرحاشیه ایران، امشب در 
ورزشگاه هزاع بن زاید شهر العین مهمان 
امارات است؛ همان ورزشگاهی که در آن 

3گل از ژاپن خوردیم
رقابت های مقدماتی جام جهانی2026 امشب 
با برگزاری یک بازی خارج از خانه برای تیم 
ملی ایران ادامه می یابد. در دور سوم این 
رقابت ها در قاره آسیا که برای تیم های 
درجه اول این قاره می تواند دور پایانی باشد، 
ایران در نخستین بازی میزبان قرقیزستان 
بود که در یک بازی پرحاشیه به برتری 
یک بر صفر و 3امتیاز اول رسید. وقایع این 
بازی بیش از هر چیز تحت تأثیر زمین چمن 
نامرغوب فولادشهر قرار گرفت اما امشب 
تیم ملی در دومین بازی اش باید در زمین 
حریفی به میدان برود که قطعا چمن مناسب و 
باکیفیتی را برای میزبانی از ایران تدارک دیده 
است. بنابراین بعد از مسابقه دیگر بهانه چمن 
نامرغوب و زمین کج هم در میان نخواهد بود 
و همه  چیز راجع به کیفیت بازی تیم ملی و 
نتیجه این مسابقه گفته خواهد شد؛ نتیجه ای 
که هواداران تیم ملی با کمی ناامیدی درباره 
آن صحبت می کنند، چون درست در روزی 
که ایران با یک برد خفیف در زمین خودش 
کمتر از انتظار ظاهر شد، اماراتی ها با بردن 
قهرمان جام ملت ها آن هم در زمین حریف 

بسیار محکم و پرقدرت نشان دادند.

   مأموریت خطرناک؛ قتل قهرمان آسیا
در روز اول از گروه A همزمان با برتری یک 
بر صفر ایران مقابل قرقیزستان، تیم ملی 
ازبکستان نیز موفق شد با گلزنی جلال الدین 
ماشاریپوف، بازیکن استقلال، از سد 
کره شمالی بگذرد اما پرگل ترین برد گروه 
نصیب تیمی شد که اصلا کسی فکر نمی کرد 
بتواند در بازی اول به پیروزی برسد. قطر بعد 
از قهرمانی در جام ملت ها که با بردن ایران 
در مرحله نیمه نهایی به دست آمده بود، در 
نخستین روز از دور نهایی مقدماتی میزبان 
امارات بود و پیش بینی می شد به راحتی 
3امتیاز این بازی را از آن خود کند. در همین 
جام ملت های اخیر که با قهرمانی قطر به پایان 
رسید، امارات در مرحله یک هشتم نهایی 
مقابل تاجیکستان حذف شد و حتی به جمع 
8تیم برتر هم نرسید. حال آنکه ایران و قطر 
هر دو در جمع 4تیم مرحله نیمه نهایی حضور 
داشتند. در دوره قبلی جام ملت ها نیز امارات 
با وجود استفاده از شرایط میزبانی در مرحله 
نیمه نهایی با 4گل از قطر شکست خورده بود. 
همین خاطرات کافی بود تا همه امارات را تیم 
ضعیف تری نسبت به قطر و ایران تلقی کنند. 
نتیجه یک بر صفر به سود قطر که تا دقیقه68 
این بازی حاکم بود، تمامی گمانه های فوق را 
تقویت می کرد اما سهیل، الدهنانی و احمد 
صالح در دقایق 68، 80 و 4+90 نه تنها امارات 
را به بازی برگرداندند بلکه این تیم را در پایان 
روز اول به صدرنشین گروه A بدل کردند؛ 
بزرگ ترین شگفتی روز اول در نخستین گروه 

این رقابت ها.

   شانزدهمین برد واجب است
ایران و امارات تاکنون 19بار مقابل یکدیگر 
قرار گرفته اند که سهم ایران 15پیروزی و 
سهم اماراتی ها فقط یک پیروزی بوده است. 
از نخستین رویارویی 2تیم که سال1980 
در یک بازی دوستانه رخ داد و با برتری 2 
بر صفر ایران همراه بود تا آخرین مسابقه که 
همین چند  ماه قبل در جام ملت های آسیا و در 
مرحله گروهی )2 بر یک به سود ایران( انجام 
شد، ایران در اغلب مسابقاتش با این حریف 
دیرینه اما کم بنیه پیروز و موفق بوده است. در 
مقدماتی جام جهانی قبلی یعنی جام2023 
قطر، درست مانند امسال ایران با امارات 
همگروه بود و تیم یکدست دراگان اسکوچیچ 
2بار این تیم را در بازی های رفت و برگشت 
مغلوب ساخت. هر دو بازی با نتیجه یک بر 
صفر تمام شد و گل های هر دو بازی را هم 
مهدی طارمی زد که حالا با بازوبند کاپیتانی 
احساس مسئولیت بیشتری در تیم دارد و البته 
تلاش های او برای آرام کردن فضای اطراف تیم 
ملی هنوز نتیجه کاملا مثبتی نداشته است. 
اگر ملی پوشان ایرانی به دنبال برگرداندن ورق 
و بازگشت به قلب هواداران خود هستند، یک 
نتیجه خوب و آبرومند مقابل امارات نخستین 
نتیجه ای است که احتیاج دارند. امارات با 
3 امتیاز و تفاضل گل بالاتر صدرنشین گروه 
است و اگر ایران مقابل این تیم پیروز نشود 
-حتی درصورت تساوی- خود امارات بالاتر 
از ایران می ماند و قطر و ازبکستان هم فرصت 
پیدا می کنند از کنار ایران بگذرند. رتبه چهارم 
در گروهی که 2.5تیم از آن صعود می کنند 

نمی تواند رتبه قشنگی باشد، می تواند؟!

پیش بازی

پخش زنده

مقدماتی جام جهانی  2024

کره شمالی

فلسطین

قطر

اردن

15:30

17:30

اندونزی

بحرین

عمان

استرالیا

ژاپن

کره جنوبی

15:30

19:30

17:30

چین

امارات

قرقیزستان

کویت

عربستان

ایران

ازبکستان

عراق

15:30

19:30

17:30

19:30
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در مورد در مورد مهدی طارمیمهدی طارمی که با وجود توانايی های بالای فنی اش  که با وجود توانايی های بالای فنی اش 
هنوز گل حماسی و سرنوشت ساز برای تيم ملی نزده استهنوز گل حماسی و سرنوشت ساز برای تيم ملی نزده است

خاطرهخاطره
لیگ ملت های اروپا 

لتونی

هلند

آندورا

جمهوری چک

جمهوری ایرلند

جزایر فارو

آلمان

مالت

اوکراین

یونان

19:30

22:15

22:15

22:15

22:15

مقدونیه

آلبانی

انگلیس

مجارستان

ارمنستان

گرجستان

فنلاند

بوسنی

22:15

22:15

22:15

22:15

بسازبساز!!
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نكته بازی

بدون جام، عکس نداشتید؟
فرهاد مجیدی در اینستاگرام پدیده فوق العاده عجیبی است. فکرش 
را بکنید؛ اواخر فصل گذشته وقتی در کورس قهرمانی ابتکار عمل از 
دست استقلال خارج شده بود، فرهاد از جشن قهرمانی اش با استقلال 
عکس گذاشت. در همین تابستان وقتی زمزمه برکناری جواد نکونام 
شایع شد، مجیدی تصویری از خودش در کنار گابریل پین روی نیمکت 
آبی ها به انتشار رساند. همزمان گفته شد مدیران باشگاه با او برای حضور 
به جای نکونام مذاکره کرده اند اما مجیدی پاسخ منفی داده. خب اینجا 
دیگر به نظر می رسید همه  چیز تمام شده باشد اما دوست عزیزمان کمی 
بعد پای پستی را لایک کرد که خبر از بازگشتش به استقلال می داد! در 
آخرین پرده هم فرهاد به بهانه تبریک تولد برادرش فرزاد، تصویری در 
کنار او با جام قهرمانی منتشر کرد. کسی چه می داند شاید دوتا داداشی 

از بدو تولد بدون جام با هم عکس نداشتند!

با احتمال یک به صد هزار!
شاید اگر اول تابستان می گفتی سعید مهری پرسپولیسی می شود، 
خیلی ها فکر می کردند گوینده خبر دیوانه شده! چنین اتفاقی اما 
دیروز واقعا رخ داد! بعد از چند روز شایعه پیرامون حضور مهری در 
پرسپولیس که با واکنش مثبت هواداران هم همراه نشد، نهایتا 
این بازیکن راهی باشگاه شد و قراردادش را بست. چنین انتقالی از 
آن جهت عجیب است که مهری طی دوران حضورش در استقلال 
به عنوان یکی از بازیکنان سطح پایین این تیم شناخته می شد و 
انتقادات زیادی را تحمل می کرد. روشن نیست جذب او با اصرار 
گاریدو رخ داده یا خود باشگاه حاضر شده برای چنین انتقالی تن به 
جدایی دردناک سینا اسدبیگی بدهد. هر چه هست، اتفاقی رخ داده 
که شاید احتمالش یک به صد هزار بود. آیا ممکن است مهری در 

پرسپولیس ثابت کند قضاوت ها در مورد او اشتباه بوده؟ 

مردم را کتک می زنید؟
با وجود سپری شدن چند روز از دیدار ایران و قرقیزستان، حواشی 
این مسابقه همچنان ادامه دارد. از آن جمله، فیلم هایی از روی سکوها 
منتشر شده که نشان می دهد حین اعتراض تماشاگران به کادرفنی تیم 
ملی، برخی بوقچی ها به جان آنها افتاده  و کتک کاری راه انداخته اند. 
نکته قابل توجه اینجاست که این به اصطلاح لیدرها، لباس های 
یک شکل دارند و قشنگ معلوم است سازماندهی شده هستند. خب 
سؤال اینجاست؛ دستگاهی که به اینها پوشاک داده، یادشان نداده 
چطور باید با مردم برخورد کنند؟ یادشان نداده »اعتراض« حق هر 
آدمی است و کسی را بابت ناراضی بودن از عملکرد تیم نباید به باد مشت 
و لگد گرفت؟ اینکه مثلا علیه قلعه نویی شعار بدهند، یعنی آسمان به 
زمین آمده؟ اصلا شما کی هستید که به  خودتان اجازه می دهید به 

ساحت مردم توهین کنید؟ هزار بار تأسف برای فدراسیون فوتبال...

احمد نور، گره کور
یکی از آماده ترین بازیکنان ایران همچنان پشت خط رقبای 

ناآماده ترش در تیم ملی است و مشکلش حل نمی شود
بهروز رسایلی|  نه یک بار و صد بار، بلکه هزار بار باید تکرار کرد احترام به مربی و 
تصمیماتش کاملا ضروری است، حالا این مربی هر که می خواهد باشد. اصلا چوب 
خشک را هم اگر گذاشتند روی نیمکت، وظیفه بازیکن است که تمکین کند. در همین 
آغاز قصه روی این موضوع تأکید کردیم تا موضع صریح مان را در مورد اعتراض احمد 
نوراللهی به سکونشینی در تیم ملی اعلام کنیم. با این حال پرسش اینجاست که آیا 
بالاخره نباید سوءتفاهم ها از بین برود و یک ستاره مهم که پیش از این مطلقا هیچ 

حاشیه ای هم نداشته، به چرخه فوتبال ملی برگردد؟

   داستان از کجا شروع شد؟
نوراللهی آبان سال گذشته حتی بین بازیکنان نیمکت نشین دیدار با هنگ کنگ هم 
جایی پیدا نکرد تا ناچار شود مسابقه را از روی سکوها تماشا کند. با این حال تصاویر 
منتشر شده از سکو نشان می داد نوراللهی در اعتراض به بیرون ماندنش از فهرست، 
کنار سایر بازیکنان ننشسته است. پس از پایان بازی هم گروه رسانه ای تیم ملی 
اطلاعیه مختصر و مبهمی منتشر کرد و از کنار گذاشته شدن احمد خبر داد. ما از 
این دست موارد قبلا هم زیاد در فوتبال ایران داشته ایم که شاید مشهورترین شان 
داستان خط خوردن مهدی رحمتی و هادی عقیلی در دوران کارلوس 
کی روش بوده باشد. بعدتر هم دراگان اسکوچیچ در یک اردو اسم 
مهدی طارمی را خط زد. با این حال در تمام این موارد، دوطرف 
ماجرا حرف می زدند، مواضع شان را می گفتند و واسطه ها هم 
می کوشیدند به ماجرا خاتمه بدهند. اتفاقی که الان در مورد 
نوراللهی رخ داده، از این جهات یک استثنای کامل است. خود 
این آدم یک کلمه حرف نمی زند و حتی از انتشار یک پست و 
استوری کنایه آمیز یا رازآلود هم حذر می کند. این طرف در تیم 
ملی هم هیچ کس دنبال ماجرا نیست و نتیجه همه اینها شده 
بیرون ماندن یک بازیکن کارآمد که واقعا می توانست به مجموعه 

کمک کند.

   یک سر و گردن بالاتر از عزت اللهی
در شرایطی که نوراللهی به تیم ملی دعوت نمی شود، کاملا 
طبیعی است که جانشین او در پست هافبک دفاعی بیشتر 
زیر ذره بین برود و دوطرف با هم مقایسه شوند. داریم در 
مورد سعید عزت اللهی حرف می زنیم که درصورت حضور 
مقابل امارات، هفتادمین بازی ملی اش را انجام خواهد داد. 
عزت اللهی در حالی برای بازی با قرقیزستان و امارات به اردو 
دعوت شد که طی هفته های اخیر مصدوم بوده و در فصل 
جدید برای شباب الاهلی بازی نکرده است. نوراللهی اما در 
هر دو بازی این فصل برای الوحده به میدان رفته و یک پاس 
گل هم ارسال کرده. آمار و عملکرد فصل گذشته آنها هم 
اصلا قابل قیاس نیست. در شرایطی که نوراللهی در 33بازی 
موفق به ثبت آمار 10گل زده و 9پاس گل شد، عزت اللهی در 
وایله بلدکوب دانمارک و الاهلی امارات جمعا 23بار به میدان 
رفت، با 3گل زده و 2پاس گل. شاید نقش تاکتیکی  2 بازیکن و 
وظایف محوله به آنها کاملا یکسان نباشد اما طبیعی است که از 
این تفاوت فاحش آماری نمی توان چشم  پوشید. احمد نوراللهی 
با این کیفیت، در بهترین فرمش یک جام ملت ها را از دست داده 
و حالا هم جای خالی او در میانه میدان تیم ملی به وضوح احساس 

می شود. آیا وقتش نشده این گره کور باز شود؟

خاطرهخاطره
بسازبساز!!

در مورد مهدی طارمی که با وجود 
توانایی های بالای فنی اش، هنوز گل حماسی 

و سرنوشت سازی برای تیم ملی نزده است
 بهروز رسایلی|  بدون تردید مهدی طارمی یکی از بهترین و 
باکیفیت ترین ستاره های سالیان اخیر فوتبال ایران بوده است. هر 

مشکلی که با برخی رفتارهای او داشته باشید، این مسئله قابل 
چشم پوشی نیست که طارمی توانایی های فنی بسیار 
بالایی دارد. او بعد از یک دوره 4ساله درخشان در پورتو، به 
اینترمیلان پیوسته که این یکی از بزرگ ترین انتقال های 

تاریخ فوتبال کشور به شمار می آید. در پیراهن ملی هم طارمی 
با به ثمر رساندن 51گل، سومین گلزن برتر تاریخ این تیم است. او این 
تعداد گل را در 86بازی به ثمر رسانده و مقابل قرقیزستان نیز مسابقه را 
با بازوبند کاپیتانی شروع کرد. با وجود تمام اینها، یک کاستی در کارنامه 
مهاجم بوشهری جلب توجه می کند؛ اینکه او هنوز موفق به خلق هیچ 
قاب حماسی و خاطره سازی در تیم ملی نشده؛ یعنی شما با شنیدن اسم 
طارمی نمی توانی در کسری از ثانیه یک خاطره مهم و فراموش نشدنی را 
به یاد بیاوری. این اتفاق مثلا در مورد حمید استیلی و مهدی مهدوی کیا 
با گل های شان به آمریکا، در مورد خداداد با گلش به استرالیا و در مورد 
علی دایی با ده ها مصداق، ازجمله پوکر تاریخی اش در بازی با کره جنوبی 

رخ می دهد اما برای طارمی مابازای آنچنانی ندارد.

   مهم بله، به یادماندنی نه
گل های طارمی در تیم ملی با گشودن دروازه رقبا 
در مسابقات کمتر مهم و در خلال پیروزی های 
پرگل تیم ملی شروع شد؛ ازجمله در بازی با 
تیم هایی مثل هند، قرقیزستان و پابوآ گینه نو. 
شاید جالب باشد بدانید 5گل ملی اول طارمی 
در 5بازی با گوام و هند به ثمر رسیده؛ 4 تا به 
اولی و یکی به دومی. او البته گل های مهمی هم 
داشته، ازجمله تنها گل بازی با قطر و چین در 
انتخابی جام جهانی2018 که توسط این بازیکن 
به ثمر رسید. بعدها او در جریان برتری 2 بر صفر 
منجر به صعود مقابل ازبکستان هم گل زد، اما آن 
صعود آنقدر آسان اتفاق افتاد که گل های طارمی 
هم تاریخی نشدند و بعید است خیلی ها اصلا کیفیت 
به ثمر رسیدن آنها را به یاد بیاورند. شاید عجیب باشد اما 
سرنوشت سازترین گل های طارمی برای تیم ملی در مرحله 
»پیش مقدماتی« جام جهانی 2022 به ثمر رسید؛ همان زمانی 
که تیم بعد از شکست مقابل بحرین و عراق بدجوری گرفتار شده 
بود و در آستانه حذف قرار داشت. طارمی در دور برگشت، هم به 
بحرین گل زد و هم به عراق. ایران بحرین را 3بر صفر برد اما گل 

طارمی به عراق تنها گل مسابقه بود و اهمیت حیاتی داشت.

   کمی هم بدشانس است
طارمی البته در مسیر به جا گذاشتن یک قاب ماندگار، کمی هم 

بدشانس بوده است. در جام جهانی 2018 در بازی با مراکش، 
مدافع حریف پیش از او دروازه خودشان را باز کرد و اجازه 
نداد طارمی گل بزند. در آخرین لحظات دیدار با پرتغال هم 
شوت طارمی با فاصله کمی بیرون رفت و »گل صعود« لقب 
نگرفت. 4سال بعد، این بازیکن به تنها فوتبالیست تاریخ 
ایران تبدیل شد که در جام جهانی دبل کرده اما 2گلش 
مقابل انگلستان هم خیلی به چشم نیامد، چون تیم ملی 

آن روز 6گل خورده بود! همه اینها یعنی طارمی هنوز خلق 
یک خاطره بزرگ در تیم ملی را به فوتبال ایران بدهکار است؛ 

بازیکنی که با وجود 2دوره حضور در جام ملت های آسیا هم موفق 
به گشودن دروازه رقبا در مسابقات حذفی مهم نشده است. چنین 

اتفاقی، بالاخره کی برای فوتبال ایران رخ خواهد داد؟

   رقیب محبوب
تیم ملی در حالی امشب در دومین بازی مرحله انتخابی 
جام جهانی2026 به مصاف امارات خواهد رفت که این تیم، 
رقیب محبوب مهدی طارمی به شمار می رود. مهدی با 4گل، 
برترین گلزن تاریخ تقابل های 2تیم است. از سال1400 به بعد 
ایران در 3مسابقه 4گل به امارات زده که هر 4گل را طارمی به 

ثمر رسانده است.
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بالاخره معلوم شد خبرهای اخیر درباره سعید مهری 
صحت داشته و او که طی روزهای گذشته مشغول 
مذاکره با باشگاه پرسپولیس بود دیروز با سرخپوشان 
به توافق رسید و قرارداد امضا کرد. مهری فصل گذشته 
را در لیگ قبرس و زیرنظر ریکاردو ساپینتو سپری کرد 
که علاقه خاصی به سبک بازی این هافبک دارد. او در 
ادامه آن فصل حتی به تیم ملی هم دعوت شد تا بعد 
از یکی دو فصل پرحاشیه در استقلال، روزهای خوبی 
را سپری کند. خیلی از اهالی فوتبال و هواداران 2تیم 
سرخابی از این اتفاق و مذاکرات پرسپولیس با سعید 
مهری متعجب شده بودند. به هر حال مهری بازیکنی 
بود که هواداران استقلال دل خوشی از او نداشتند و 
بعد از حرص وجوش های زیادی که از دست او خورده 
بودند، مذاکرات او با باشگاه پرسپولیس حسابی 
متعجب شان کرده بود. سعید مهری و آرش رضاوند را 
می توان بازیکنان غیرمحبوب استقلال در این سال ها 
دانست که هواداران هرگز به آنها اعتماد نکردند اما 

مهری هافبک مورد علاقه ساپینتو بود و رضاوند هم 
چه در فولاد و چه در استقلال بازیکن محبوب نکونام 
بوده است. مهری در لیگ بیست ودوم 27بازی برای تیم 
ساپینتو انجام داد؛ 19بازی به عنوان یار اصلی و 8بازی 
به عنوان بازیکن جانشین. او 1644دقیقه در میدان بود 
اما فقط یک گل و 2پاس گل در کارنامه اش ثبت شد و 
مشخص بود ساپینتو او را برای دلایل دیگری دوست 
دارد. او در فصل قبل از آن، یعنی سال قهرمانی فرهاد 
مجیدی در لیگ بیست ویکم )01-1400( فقط 2بار در 
ترکیب اصلی قرار گرفت و چندین بار هم به عنوان یار 
جانشین در دقایق آخر فرصت بازی پیدا کرد. به این 
ترتیب، بازیکنی که در این سال ها فقط یک سرمربی 
پرتغالی به او اعتماد کرده این بار قرار است زیرنظر یک 
سرمربی اسپانیایی بازی کند. فراموش نکنیم که سبک 
بازی گاریدو هم مبتنی بر کانترپرس )بازپس گیری 
سریع توپ( است و شباهت زیادی به سبک ریکاردو 

ساپینتو دارد.

شکست قهرمان با سنجاب پرنده
محمدرضاگراییبعدازاینکهبازیهایالمپیکپاریسراازدستداد،حالاتیمملیفرنگیرادرمسابقاتجهانیهمهمراهینمیکند

مسابقاتانتخابیتیمهایملیکشتیآزادوفرنگیبااتفاقاتعجیبیروبهرو
شد.کشتیمسابقاتقهرمانیجهان2024آلبانیرادرپیشداردودیروز
درسالنهفتمتیر،انتخابی3وزنغیرالمپیکیبرگزارشد.درمهمترین
اتفاقمحمدرضاگراییشکستخوردودرعینناباوریمسابقاتجهانیرا

هممثلالمپیکازدستداد.
گراییدرحالیکه7امتیازازدانیالسهرابیپیشبود3امتیازازدستدادو
نتیجهکشتی7بر3شدولیدرادامهودرثانیههایپایانیسهرابیبااجرای
فنسنجابپرنده4امتیازگرفتوبرندهکشتیشد.بعدازاینباخت،گرایی
ازادامهرقابتهاانصرافدادوسهرابیباشکستدادنمحمدرضارستمی،
ملیپوشایراندروزن72کیلوگرممسابقاتجهانیآلبانیشد.محمدعلی
گراییهمدروزن82کیلوگرمانتخابیداد.اوابتداوبانتیجه6بر3مقابل
محمدرضامختاریباختامادرادامهکشتیهایکباردیگردرفینالبا

همینکشتیگیرروبهروشدوباپیروزی4بر3مقابلاو،بهپیراهنتیم
ملیرسید.برادرانگراییماههایگذشتهدرانتخابیتیمملیدروزنهای
77و67کیلوگرمکشتیگرفتندوباشکستمقابلرقبا،شانسحضوردر
المپیکپاریسراازدستدادند.ایندرحالیبودکهبهنظرمیرسیدحداقل
محمدرضاگرایی،قهرمانالمپیکتوکیوبتوانددرپاریسکشتیبگیرد.

حالادرمسابقاتجهانیهمگراییجاییدرتیمملیندارد.
دیروزدرکشتیآزادفقطانتخابیوزن92کیلوگرمبرگزارشد.امیرحسین
فیروزپوربهمصافکامرانقاسمپوررفتودرحالیکهبهنظرمیرسید
قاسمپورازشرایطایدهآلشفاصلهدارد،موفقشداینکشتیرا7بریک
ببرد.باایننتیجهقاسمپورنمایندهایراندرمسابقاتجهانی2024استو
امیرحسینفیروزپوربهمسابقاتامیدهایجهاناعزاممیشود.قراراست

مسابقاتانتخابیوزنهای57و65کیلوگرمدوممهرماهبرگزارشود.

جواد نصرتی |  یانیکسینر،ستارهاوجگرفتهدنیایتنیس،
فصلدرخشانخودرابهاوجرساندوباعملکردیخیرهکننده
براینخستینباربرندهاوپنآمریکاشد.سینرکهبهمردشمارهیکتنیس
دنیاتبدیلشده،زیرسایهجنجالمثبتشدننمونهدوپینگشقرارداشت
امادرنهایتنهتنهاآنپروندهبهنفعشبستهشدکهقهرمانیدردومین
گرنداسلمسالراهمبهافتخاراتامسالشاضافهکرد.حریفاودرفینال
تیلورفریتزبودکهامیدواربودبعدازبیشاز2دهه،بالاخرهجامرادرخانه
برایآمریکاییهانگهداردامااینجوانباانگیزههمحریفتنیسورایتالیایی

نشدودر3ستمتوالیمغلوبشد.
سینرماههایاخیربهخاطرمثبتشدننمونهدوپینگشتحتفشارزیادی

قرارداشتچراکهمأمورانضددوپینگدرنمونههایاواندکیازیکماده
ممنوعپیداکردهبودندامادرنهایتاوازاتهامهامبراشد.ماجرااینبودکه
فیزیوتراپیستسینرازیکاسپریکهدرایتالیابدوننسخههمبهفروش
میرسد،استفادهکردهوبخشیازمحتوایاینافشانهبهبدنسینرواردشده
بود.سینراینفصلبه6جاممعتبررسیدهوبااقتداردرصدررنکینگبهترین
تنیسورهایجهانقراردارد.سینر23سالهبعدازقهرمانیدرنیویورکگفت:
»اینجاماهمیتزیادیداردچونماههایاخیربرایمناصلاآساننبوده
است.تحقیقات)مربوطبهمسئلهدوپینگ(همچناندرذهنمندرجریان
استواینطورنیستکههمهچیزفراموششدهباشد.درنهایتخوشحالمکه

توانستمازهمهآنمسائلعبورکنموقهرمانشوم.«

طلای حیثیتی 
یانیکسینر،تنیسورایتالیاییبااقتدارقهرماناوپنآمریکاشد

اسدبیگی به 
فسخ رضایت نمی دهد!

درحالیکه8روزبهپایانفصلنقلوانتقالاتلیگبرترایرانماندهاست،باشگاه
پرسپولیسبهدنبالقطعهمکاریباسینااسدبیگیاستواینموضوعچالشهاییرا

بینطرفینایجادکرده.مدیرانپرسپولیسروزیکشنبهدرنامهایرسمیبهاسدبیگیاعلام
کردندکهدرتمریناتحاضرنشودوبرایپیگیریمراحلپایانهمکاریخودباپرسپولیس
بهباشگاهبرود.عصریکشنبهدربازیدوستانهپرسپولیسبانساجیهمگاریدوبهاسدبیگی

اجازهندادکهتیمراهمراهیکند.ایناتفاقاتهافبکپرسپولیسراناراحتکردهاست.بااین
حال،پرسپولیسهمچناناصراربهقطعهمکاریبااسدبیگیداردوحتیسعیدمهریراهم
بهعنوانجانشیناوجذبکردهاست.باشگاهدرحالیقصدقطعهمکاریبااسدبیگیراداردکه
اینبازیکندرشروعفصلنقلوانتقالاتچندپیشنهادخوبداشتولیدراینشرایطاوقدرت
انتخابزیادینخواهدداشت.اسدبیگیبهمدیرانپرسپولیسبهصورتشفافگفتهکهحاضر
نیستقراردادشرافسخکندوترجیحمیدهدبازینکندولیازپرسپولیسنرود.باشگاه

پرسپولیسبهاسدبیگیگفتهکهمیتواندبههواداریانساجیبرودوایندوباشگاهاو
رامیخواهندولیاینبازیکنحاضرنیستبههیچکدامازایندوتیمبرود.از

طرفیاگراسدبیگیمجبوربهفسخقراردادشود،چونبرچسببازیکن
کنارگذاشتهشدهبهاوخواهدخورد،برایانتخابتیم

بعدیازلحاظمالیهمضررخواهدکرد.

سعید مهری 2تخصص ویژه دارد؛ یکی در بازی مافیا و دیگری در 
اجرای کانترپرس که سبک مورد علاقه ساپینتو و گاریدو است

خریدهای رونالدینیویی
وقتیبازیبااسمهایبزرگ،توقعهوادارانپرسپولیسرابالامیبرد

گائلکاکوتا،یکیازبازیکنانملیپوشلیگبرترایراناستکهبرایشرکتدربازیهایملیدرروزهایفیفادی
ایرانراترککردهاست.کاکوتاکهاهلکشورکنگواست،همراهباسایراعضایاینتیمدردیداربا

گینهحضورداشتوبهبرترییکبرصفررسید.صفحهرسمیتیمملیکنگوروزهایگذشته
تصاویریازتمرینپلنگهامنتشرکردهکهبینآنهاکاکوتانیزدیدهمیشود.کنگوباکمکاین
بازیکناستقلالتوانستتیمملیگینهرابایکگلشکستدهدودربازیبعدیهمبهمصاف
تیمملیاوگانداخواهدرفت.کاکوتاکهازهفتهدوملیگبرتربهاستقلالیهاملحقشدهبایک
بازیدرترکیباصلیویکبارحضوربهعنوانیارجانشینمجموعا87دقیقهبرایاستقلال
بازیکردهاست.اودربازیباملوانکهبهعنوانیارذخیرهبهزمینرفت،نمره7.11رادریافت
کرداماوقتیمقابلاستقلالخوزستاندرترکیباصلیبازیکرد،نمرهایبهتراز6.33کسب

نکرد.استقلالیهابهاوجگیریاوواندونگدرادامهفصلامیدزیادیبستهاند.

کاکوتا علیه اوگاندا

یکیازمشهورترینویژگیهایرونالدینیویبرزیلیاینبودکهگاهیبهیکسمت
نگاهمیکردوبهیکسمتدیگرپاسمیداد.حالابهنظرمیرسدچنینرویکردیدر
دستورکارمدیرانپرسپولیسقرارگرفته؛بهاینترتیبکهبهراستنگاهمیکننداما
ناگهانبهچپمیزنند!بعدازچندینروزهیاهووگمانهزنیپیرامونجذبمهاجمجدید،
سرخپوشاندرنهایتازفورواردآنگولاییخودرونماییکردند؛بازیکنی31سالهبهاسملوکاس
ژوآئوکهسابقهبازیدرچمپیونشیپانگلیسبرایتیمهاینامداریچونشفیلدونزدی،
بلکبرنوردینگرادرکارنامهداردامادرسالهایاخیرگذرشبهباشگاههایمتوسطی
همچونشانگهایپورتچینوامصلالقطرافتاده.بههمینموازات،آمارفردیلوکاسهم
روبهنزولبودهکههمینمسئله،هوادارانپرسپولیسرانگرانکردهاست.بااینهمهاما،
عمدهواکنشهایمنفیکهدرابتدابهجذبژوآئونشاندادهشد،بهدلایلدیگریبود؛

ازجملهاینکهباشگاهبااسامیبزرگتربازیکردوتوقعاتهوادارانرابالابرد.
درطولاینچندروزمدامازنفراتیهمچوننیانگوبوپندزابرایحضوردرخطحمله
پرسپولیسنامبردهمیشدکهبههرحالسوابقروشنتریداشتندوبرایتیمهای
مطرحیمانندمیلانایتالیاوبوردویفرانسهبازیکردهبودند.بههمیندلیلهم
وقتیخبرجذبلوکاسمنتشرشد،اینداستانتویذوقبرخیهوادارانخوردو
آنهاواکنشمنفینشاندادند.چهبسادرصورتیکهبهشکلناگهانیوبدونآن

مقدمهچینیهاگفتهمیشدپرسپولیسمهاجمیخریدهکهدر339بازی
93گلزدهو43پاسگلداده،هوادارانبهمراتبازاینراضیترمیبودند.
همیناشتباهدرموردجذبسرمربیتیمهمرخداد.حتیتاچنددقیقه
پیشازاعلامخبرحضورگاریدودرپرسپولیس،سایتهایاینترنتیو

صفحاتمجازیازتوافقباکیکهستین،سرمربیسابقبارساخبرمیدادند!دراینشرایططبیعی
بودکهحضورگاریدو»ضدحال«تلقیشودواینمربیکارشرادرشرایطدشوارتریآغازکند.
بعدازنخستینبردپرسپولیسدرلیگ،فعلانگاههابهگاریدوکمیمهربانانهترشده؛آیالوکاس

Luهمباگذرزمان،پایگاهخودشرانزدهوادارانارتقاخواهدداد؟
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او  در مجموع مقابل 
199حریف مختلف باشگاهی و 

تیم ملی موفق به گلزنی شد و اگر 
مقابل یک حریف تازه دیگر - مثلا 
پرسپولیس- به گل برسد، می تواند 

این آمار او را هم رند کند.

یس  کر
بعد از 30سالگی، 80گل 

ملی زده که از گل های بهترین 
گلزن تاریخ تیم ملی برزیل یعنی نیمار 
با 79گل، گرد مولر با 68گل، هری کین با 
66 گل، رونالدوی برزیلی با 62گل، روماریو با 
55 گل، رائول با 44 گل، اوزه  بیو با 41 گل، 

رونالدینیو با 33 گل و فان باستن 
با 24 گل بیشتر است.

جد  ول 9200 

91
99

ره  
ـا

شم
ل 

د         و
ــ

ل ج
ــ

ــ
حـ

افقی:
1- قدر و منزلت - باران منجمد- 
کروی بودن زمین را اثبات کرد

2- علم استفاده از موجودات 
زنده ذره بینی در انجام 
فرایندهای تولیدی یا صنعتی- 

خداحافظی بیگانه
3- سردار تورانی - طلبکار - 

خراشیدن
4- نمایشنامه ای مذهبی به قلم 

علی موذنی - نمایندگی
5- اهل یک شهر - شیوه و 

روش - خراش نامحسوس
6- خط کش مهندسی - چاهک 
کف حوض - رعایت کردن 

احترام دیگران
7- تباه کننده - از چهار جهت 

جغرافیایی - روز قیامت
8- حیران - از آزادیخواهان 
 انقلاب مشروطه ایران - 

پاسخ مثبت
9- اکنون - پیاله گردان - صیغه 

نکاح را جاری می کند
10- از القاب امام علی)ع( - 

آکنده - کاروان
11- بله آلمانی - ساختمان ها- 
 موزیسین ژاپنی قطعه 

جاده ابریشم
12- قسمت جلوی موشک - 

خوشبوکننده شیرینی
13- حزب سیاسی کوچک - 

جنگ و جدال - بسیار مرغوب
14- تیره - رمانی به قلم 
داستایوفسکی، نویسنده 

روسی
15- خورش محلی پاکستان - 
ماده اولیه چسب - شیمی کربن

  
عمودی:

1- غذایی ایرانی و خوشمزه - 
پایتخت ایالات متحده آمریکا

2- جگر سفید - از رشته 
کوه های مهم آسیا - عقیده

3- سنگ های زینتی - 
تبهکاران - آتشخانه

4- تخته های ضخیم زیر ریل- 
مصالح حاصل از تخریب 

ساختمان
5- تنها - دکان شیرینی پزی- 
مجموعه ای از 7ستاره که به 

شکل ملاقه دیده می شوند
6- متعفن - آلبومی با آواز ایرج 

بسطامی - حرف ندا
7- شیوه - به کار بستن قانون- 

آحاد
8- به رنگ سرخ روشن - وزیر 
خوشنویس خلفای عباسی 

- شتاب
9- الهه عشق و زیبایی - ناگوار- 

شهر مارکوپولو
10- کج - داستانی نوشته 
پروسپر مریمه، نویسنده 

فرانسوی - فرهنگستان
11- شهری در پاکستان - کفش 

علمای دینی - پول ژاپن
12- راهبر هواپیما - برتری داشتن

13- از اصول دین - دلدادگان - 
خاندان رسول اکرم)ص(

14- خاطر - کشورهایی که در شرق 
آسیا واقع شده اند - حرف نمی زند

15- دشمنی عمیق و پایدار را 
گویند- تابناک

یسروکبایمکمان
اادنویرفارگلت
ربکااشامتخسار

قودنصمدحبصسس
مهسیفرشاستنک

یدنفاهقرفتیاب
زاهزمابرکرکا
برثیکملیاایاز
ارمسااوتحمسا
ناییرازنتاعمل
یاربیطسجممات

سدهلیسودیهان
یهاننتفایردنا

نازیرگاهتشامت
هللاهتنمدزمان 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4850
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

254693871
793148652
186725943
342951768
571286394
869437215
915372486
637814529
428569137

متوسط

 2  5  4    
3       6 8
      2  7
  9  1     
 4  7  2  3  
    9  1   
8  1       
7 6       4
   9  8  2  561428739

482379156
397516248
759164823
146283975
238795614
873951462
915642387
624837591

ساده

متوسط

628574319
374129568
915836247
589613472
146782935
237495186
891247653
762351894
453968721

سخت

 5  6   8   
7   1      
1       4  
3 4     7   
   2  6    
  9     1 5
 1       6
     4   9
  8   9  3  

ساده

  1 4  8 7   
  2    1   
3 9      4 8
 5   6   2  
  6 2  3 9   
 3   9   1  
8 7      6 2
  5    3   
  4 8  7 5   

چهچهمیمیکنهکنهرورونالدنالدو!و!
کریس حتی وقتی به عنوان بازیکن جانشین وارد زمین می شود، تفاوت ها را رقم می زند

یک داستان تکراری تعریف می کنیم و قول بدهید که عصبانی نمی شوید؛ کریستیانو رونالدو رکورد 
زد! مهاجم 39ساله تیم ملی پرتغال وقتی بازی این تیم مقابل اسکاتلند یک – یک مساوی بود و گره 
خورده بود، وارد زمین شد، نهصدویکمین گل دوران حرفه ای اش و صدوسی ودومین گل ملی خود را 
زد و 2توپ دیگر را هم به دیرک عمودی چپ و راست حریف کوبید. رونالدو غیراز اینکه فاصله خود 
را با دیگر گلزنان تاریخ فوتبال افزایش داد، به چهل وهشتمین کشور هم گل زد که این هم یک رکورد 
است. روبرتو مارتینس، سرمربی اسپانیایی تیم ملی پرتغال بعد از بازی توضیح داد که چرا در ابتدای 
بازی رونالدو را روی نیمکت نشانده بود: »کریستیانو در وضعیت خوبی است. سپتامبر است و او 3بازی 
انجام داده و گل زده. ما باید از همه بازیکنان محافظت کنیم. کریستیانو نمی تواند 2بازی 90دقیقه ای 
انجام دهد، آن هم درحالی که فاصله 2بازی 72ساعت باشد. ما نیاز داشتیم که او در پایان با ما باشد نه از 
ابتدا.« این بیست ودومین مسابقه پرتغال با هدایت این مربی بود؛ 22بازی، 17برد، 2تساوی، 3شکست، 

با 58گل زده، 15گل خورده و 13کلین شیت.

کریس با یک پیروزی دیگر 
در ترکیب تیم ملی پرتغال با 
رکورد سرخیو راموس به عنوان 
بیشترین تعداد پیروزی یک بازیکن با پیراهن تیم 
ملی کشورش برابر می شود؛ سرخیو راموس 131برد 
با اسپانیا دارد و کریستیانو رونالدو 130برد با پرتغال.

از میان همه هم تیمی هایی که 
رونالدو در کنار آنها بازی کرده، 
هیچ بازیکنی به اندازه کریم بنزما 
)42( به او پاس گل نداده است. گرت بیل و مسوت 
اوزیل هم هر کدام 27بار برایش گل ساختند. پاس 

گل آخر را نونو مندس برایش ارسال کرد.

محبوب ترین حریفان او به این 
ترتیب هستند: سویا با 27گل 
خورده از رونالدو، اتلتیکو مادرید 
با 25گل، ختافه با 23، بارسلونا و سلتاویگو با 20گل. 
18گل او به بارسلونا در بازی های ال کلاسیکو و برای 
رئال مادرید بوده. فقط مسی )26( در طول تاریخ در 
ال کلاسیکو گل های بیشتری دارد که البته بازی های 

بیشتری هم انجام داده است.

این گل شماره132ملی او 
برای پرتغال )در 214بازی( 
بود. کریس در جدول گل های 
ملی پرتغال تقریبا3برابر نزدیک ترین 
تعقیب کننده هایش گل زده: پائولتا )47(، 

اوزه بیو )41( و لوییس فیگو )32(.

رونالدو در طول دوران 
حرفه ای خود 66بار 
هت تریک کرده. 
نخستین هت تریک او ژانویه 2008، 
مقابل نیوکاسل و برای منچستریونایتد 
ثبت شد. آخرین بار هم می2024در 
لیگ عربستان و مقابل الوحده برای 

النصر هت تریک کرد.

کریس در 2بازی جداگانه 5گل 
به ثمر رسانده یا به اصطلاح گلات 
کرده است؛ یک بار در پیروزی 
رئال مادرید مقابل گرانادا و دیگری در پیروزی 
این تیم مقابل اسپانیول، هر دو هم سال 2015و 

در لالیگا.

در سال های اخیر در مورد 
توانایی های او در ضربات 
ایستگاهی تردیدهای زیادی 
وجود داشته اما رکورد 64گل زده از روی ضربات 

ایستگاهی رکوردی عالی است.

چه کسی می تواند حضور رونالدو در 
جام جهانی2026را رد کند؟ او روز 
افتتاحیه این جام 41سال و 120روز 
سن خواهد داشت و اگر این اتفاق بیفتد، فقط روژه 
میلای کامرونی )42سال و 39روز( که سال1994در 
بازی با روسیه و در آمریکا رکورد مسن ترین 
بازیکن تاریخ جام جهانی را ثبت کرد، از او بزرگ تر 

خواهد بود.

بازی بعدی او جمعه همین 
هفته، در هفته سوم لیگ 
برتر عربستان و مقابل 
الاهلی برگزار می شود که دیدار سختی است. 

شاید گل شماره902هم در راه باشد.

اگر همه گل های ملی  رونالدو 
در دیدارهای دوستانه پرتغال 
را حذف کنیم، باز هم او از دایی 
و مسی بیشتر گل زده است. رونالدو 110گل در 
160بازی ملی دارد و مسی 109گل در 187بازی ملی. 
51گل مسی در دیدارهای دوستانه برای آرژانتین 
به ثمر رسیده؛ یعنی 110گل دیدارهای رسمی ملی 
برای کریستیانو و 58گل برای مسی؛ تقریبا دو برابر!

اگر گل های پنالتی رونالدو را از 
مجموع گل هایی ملی اش کسر 
کنیم، او 112گل دارد. یعنی فقط 
20بار از روی نقطه پنالتی برای پرتغال گل زده. این 

آمار برای لیونل مسی 24گل است.

769گل از 901گل رونالدو 
در سطح باشگاهی به ثمر 
رسیده که این تعداد بین 
رئال مادرید )450(، منچستریونایتد )145(، 
یوونتوس )101(، النصر )68( و تیم اول او 

اسپورتینگ )5( تقسیم شده است.

این گل 
رونالدو تقریبا 22سال پس از 

نخستین گل او بود؛ به طور دقیق 8هزار 
و 7روز بعد از گلی که برای اسپورتینگ لیسبون 
و در پیروزی 3بر صفر مقابل موریرنزه در لیگ برتر 
پرتغال به ثمر رساند. در آن بازی کریس در وقت 
اضافه گل زد. او در بازی با موریرنزه، برای نخستین 

بار در لیگ برای اسپورتینگ به زمین می رفت 
و ششمین بازی را در همه رقابت ها 

برای این تیم انجام داد.

رونالدو 
در  گل هایش  تعداد 

سال2024را به تعداد گل های 
امباپه رساند )28(. فقط هالند 
با  30 و گیوکرس، مهاجم سوئدی 
اسپورتینگ لیسبون با 36گل نسبت به او 

بیشتر گل زده اند. هری کین هم در 
این سال 25گل دارد.

اسکات 
مک تومینای در بازی با 

پرتغال هم برای اسکاتلند گل زد. 
او در 17بازی گذشته در لباس تیم ملی 
اسکاتلند 10بار گل زده که شبیه رکورد 
بهترین مهاجمان تاریخ است. نکته این  است که 
بازیکن سابق منچستریونایتد و فعلی ناپولی 

و همبازی سابق کریستیانو اصالتا 
یک هافبک دفاعی است.

رونالدو آگوست2023با 
النصر در جام قهرمانان 

باشگاه های عربی مقابل الزمالک مصر 
گل زد و رکورد عجیبی را ثبت کرد؛ 
گلزنی مقابل تیم هایی که نامشان 

با همه 26حرف الفبا آغاز 
می شود.

تفکیک 
132گل ملی کریستیانو 

در رقابت های مختلف: 41گل 
مقدماتی یورو، 36گل مقدماتی 
جام جهانی، 22گل بازی های دوستانه، 
14گل یورو، 9گل لیگ ملت های 

اروپا، 8گل جام جهانی و 2 گل 
جام کنفدراسیون ها.

و  لد نا و ر
575گل را با پای 

راست به ثمر رسانده که از 
آمار گل های بسیاری از گلزنان 

بزرگ تاریخ فوتبال 
بیشتر است.

ر  به طو
او  769گل  کلی، 

داخل محوطه جریمه به 
ثمر رسیده و 132گل )شامل 

64ضربه ایستگاهی( از 
بیرون.

رونالدو 
5فوریه سال آینده )16بهمن 

1403( وارد دهه پنجم زندگی اش 
می شود اما هیچ نشانه ای از 40سالگی 
در او به چشم نمی خورد. او بعد از تولد 
30سالگی، 438گل به ثمر رسانده و 178گل 

هم پس از 35سالگی زده یعنی از فوریه 
سال2020.واقعا چه می کنه این

رونالدو!

او در 
هر بازی ملی 0.62گل زده 

یعنی هر 129دقیقه یک گل ملی. 
لیونل مسی 0.58گل در هر بازی برای 
آرژانتین و هر 142دقیقه یک گل به ثمر 

رسانده. رونالدو 17هزارو26دقیقه با پیراهن 
تیم ملی پرتغال به میدان رفته و مسی 
15هزار و 476دقیقه برای آرژانتین 

بازی کرده.

لا  حا
به آمار این مهاجمان بزرگ 

تاریخ فوتبال نگاه کنید که همه آنها در 
عمر فوتبالی شان از مجموع گل های کریستیانو بعد 

از 30سالگی کمتر گل زده  اند: رونالدو نازاریو )360گل(، 
تیری آنری )411گل(، مارادونا )194گل(، دی استفانو 
)315گل(، کرویف )327گل(، شوچنکو )374گل(، دروگبا 
)367گل(، پلاتینی )338گل(، فان نیستلروی )366گل(، وین 
رونی )366گل(، فان باستن )301گل(، توتی )316گل(، 

دل پیرو )343گل(، فان پرسی )324گل(، 
نیمار )375گل(، داوید ویا )400گل(، 

فرناندو تورس )301گل(.

13005

4264

2741

03902

66
110

20

769 05

06 کریستیانودرفصلجدید6بازی23
برایالنصروپرتغالانجامداده
ودرهربازییکگلزدهودر
مجموع2پاسگلهمداده.

کریستیانوفاصلهاش
رابامسیوعلیدایی
)109گلملی(به

23گلافزایشداد.

تیم هایی هم بوده اند که از گل های کریس در امان 
مانده اند. عجیب بود که گل 900رونالدو در ورزشگاه 
دالوز لیسبون و در خانه بنفیکا به ثمر رسید، چرا که 
از بین همه حریفانی که رونالدو با آنها روبه رو شده، 
بنفیکا بیشترین مقاومت را داشته و در 5بازی از او گلی 
دریافت نکرده است. لیل، آلبانی و ترکیه هر کدام 4بار 

مقابل رونالدو قرار گرفته اند و از او گلی نخورده اند.
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ساخت 285هزار 
خانه برای تهرانی ها

 آسفالت رنگی کمتر از آسفالت 
سیاه داغ می شود

استقرار ۱۵ غرفه کتاب دست دوم در شرق تهران 

شهر خنک
با خیابان های رنگی

 وقتی کتاب ها بازیافت 
نمی  شوند

تجربه کلان شهرهای جهان برای خنک کردن معابر 

جانمایی کتابخانه سیار در مقابل ایستگاه های پسماند

صفحه 16

صفحه 14

صفحه 14

کارگاه های قرارگاه مسكن شهرداری فعال است

با بهره برداری کامل از این پروژه ، 5 کیلومترمسیر مردم کوتاه تر می شود

کمی دورتر از ورودی فرهنگسرای  بهمن در 
کنار یک پل عابرپیاده قدیمی، مجموعه عظیم 
بتنی سه سطحی ) زیرگذر، تقاطع همسطح و 
غیرهمسطح( و پل، بین 2 بزرگراه تندگویان 
و نواب در حال ساخت است. 2بخش از پروژه 
تکمیل شده و خودرو ها با سرعت زیاد عبور 
می کنند و حالا نوبت فاز سوم است. با افتتاح 
این فاز خودرو هایی که از بزرگراه تندگویان 

تا میدان بهمن می رفتند و دور 
می زدند تا به ابتدای 
بزرگراه نواب برسند، 

می توانند در زمان 
بسیار کوتاهی از یک پل 

غیرهمسطح بگذرند و راه 
خود را ادامه دهند. درواقع 

میدان بهمن دیگر از انبوه 
خودرو ها پر نمی شود. 

 نازی کشاورز، مدیر سرای محله 
جوادیه که در مراسم بازگشایی 
تقاطع حضور دارد، به نمایندگی از 
مردم می گوید: گرچه ترافیک میدان 
بهمن کم می شود، ممكن است 
پیچیدگی های دیگر به وجود بیاید که 
رانندگان هنوز به آنها عادت ندارند. به 

همین دلیل نیاز به تابلو هست. 
همچنین سعید کلانتر، عضو 
شورایاری محله جوادیه معتقد 
است: بعد از افتتاح پل جوادیه، 

زیرگذر نزدیک به آن را حذف کردند که 
باعث مسدودی بخشی از دسترسی محله 
شد. حالا هم ساکنان از یک دوربرگردان 
که در نزدیكی اینجا قرار دارد استفاده 

می کنند؛ ولی گفته اند که با افتتاح این 
پروژه، دوربرگردان بسته خواهد شد 
که این برای مردم شرایط را سخت 

می کند.
 این موضوع را از هادی حق بین، 
معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران 
پیگیری کردیم و او چنین توضیح 
داد: الان قصد حذف دوربرگردان را 
نداریم؛ ولی ساکنان محله و پلیس 
راهور درخواست هایی  دارند. بنا شده 
سازمان مهندسی و مشاوران ترافیكی 
طرحی را برای بررسی آماده کنند تا بتوانیم 
نظر اهالی جوادیه را تامین کنیم. تا زمان ارائه 
و بررسی طرح های جدید دسترسی از طریق 

دوربرگردان باز می ماند. 

محمد سرابی گزارش
روزنامه نگار

 تکمیل مسیر تا آبان ماه 
هادی حق بین، معاون شهردار 
تهران: یكی از دلایل اصلی تأخیر 
پروژه های عمرانی، معارضان هستند 

که گاهی تا 70درصد زمان ساخت و تحویل 
پروژه را عقب می اندازند. هنوز قسمتی از کار باقی 
مانده است که تا آبان امسال به پایان می رسد و 
مشكل شریان های اصلی رفت وآمد در این نقطه 

شهر اصلاح می شود. 

 امید برای افتتاح سریع تر  
سیدمحمد آقامیری، عضو شورای 
اسلامی شهر تهران: ساکنان محله در 
بازدید اعضای شورای شهر درخواست 

اجرای چنین طرحی را داشتند که به دلیل 
معارضان عقب افتاد و امیدواریم فاز چهارم هم 

به زودی افتتاح شود.

 کاهش 5کیلومتری مسیر تردد
مهدی صداقتی، مدیرعامل 
سازمان مهندسی و عمران 
شهرداری تهران: عملیات اجرایی 

این پروژه سال۱۴00 کلید خورد و هر مرحله پس 
از آماده سازی پروژه در اختیار شهروندان قرار 
گرفت. با افتتاح فاز چهارم 5کیلومتر طول مسیر 

عبوری شهروندان کاهش خواهد یافت. 

 ترافیک میدان بهمن کم می شود 
سرهنگ جهانشاه بهرام آبادی، جانشین 
پلیس راهور تهران بزرگ: با ساخت مسیر 
چپ گرد تندگویان به نواب شمال پیمایش مسیر 
برای خودروها کوتاه تر می شود و گره ترافیكی 
میدان بهمن نیز کاهش خواهد یافت؛ زیرا 
رفت وبرگشت از تندگویان به بهمن و برگشت در 

جهت مخالف حذف شده است. 

 سخنرانان در مراسم افتتاح
 این طرح چه گفتند؟ 

فازهای بهره برداری شده: 3 تعداد فازهای اجرایی: ۴ در ۴فاز اجرا می شود. نبوده است؛ به همین دلیل کامل و یکجا از آن طرح، امکان بهره برداری توجه به حجم و گستردگی مسیر همسطح( است و با غیرهمسطح، زیرگذر و سه سطحی )تقاطع ویژگی: این پروژه مشخصات کلی طرح

اهالی چه می گویند؟ 

مشخصات فاز سوم )تقاطع غیرهمسطح نواب-تندگویان( 

ساخت 
یک مسیر 

روسطحی به 
طول 1/5کیلومتر 
و عرض 11متر 

 مزایا
 کاهش حجم 

 ترافیک 
میدان بهمن 

 اصلاح هندسی 
مسیر کندروی 

بزرگراه شهید نواب 
به طول ۷۰۰متر و 

عرض ۹متر 

 محل  اجرای 
طرح 

تقاطع 
بزرگراه های 

نواب- تندگویان 

۱8۰۰متر۲۴۰۰متر 3۲۵
میلیارد تومان تاکنون 

اجرای جدول و 
کانیو به طول

پیاده روسازی 
به طول  هزینه

جزئیات فازهای پروژه تقاطع نواب-تندگویان 
 فاز اول پروژه: شمال نواب به جنوب اتوبان تندگویان. زمان افتتاح: ۱۴02 
  فاز دوم پروژه: زیرگذر دسترسی غربی از تندگویان جنوب )میدان بهمن( 

به سمت بهشت زهرا. زمان افتتاح: اردیبهشت۱۴03 
 فاز سوم: بزرگراه تندگویان جنوب به بزرگراه نواب شمال. زمان افتتاح: 

۱9شهریور۱۴03 
 فاز چهارم: از جنوب بزرگراه نواب جنوب به شمال تندگویان. 

دوربرگردان 
روگذر در بزرگراه 

شهید حسن باقری 
در منطقه8 شهرداری 

اخیرا به بهره برداری 
رسیده است.

تقاطع جنت آباد-
آبشناسان به صورت زیرگذر 

اجرا می شود که  عرشه آن نصب 
شده است. تأسیسات آن هم مسائل 
خاص خودش را داشت؛ به طوری که 

در این پروژه تأسیسات برق کار  
را زمینگیر کرده بود. 

 روند عادی خدمات دهی
در بهشت زهرا)س( 

صبح روز گذشته )دوشنبه ۱9شهریورماه( بعد از انتشار خبری مبنی بر تحصن 
و اعتراض کارکنان سازمان بهشت زهرا)س( شایعاتی درباره این اتفاق در فضای 
مجازی شكل گرفت و برخی از توقف فعالیت های عادی در بهشت زهرا)س( 

نوشتند. اما اصل ماجرا چه بود؟

حل مطالبات صنفی کارکنان در دست اجراست
پس از اعتراض برخی از کارکنان سازمان بهشت زهرا)س(، معاون عروجیان این 
سازمان در جمع کارکنان حاضر شد و آنها خواسته های خود را بیان کردند. معاون 
عروجیان سازمان بهشت زهرا هم پس از شنیدن خواسته های کارکنان این 

مجموعه دستورات لازم برای پیگیری رفع مشكلات کارکنان را صادر کرد.

 برای اختلال جزئی از مردم عذرمی خواهیم
همچنین محمدجواد تاجیک، مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( درباره این ماجرا 
گفت: فرایند خدمات رسانی در بهشت زهرا)س( به هیچ وجه متوقف نشده است. 
تنها تعدادی از کارکنان گلایه مند بودند و اعتراضشان را بیان کردند، این در حالی 
است که باقی افراد مشغول فعالیت و خدمات رسانی بودند، بنابراین جریان خدمت 

به شهروندان به هیچ عنوان متوقف نشده بود. 
مطالبات کارکنان در حوزه رفاهی و معیشتی بود و با رایزنی هایی که با معاونت 
مالی شهرداری تهران صورت گرفت، به خواسته کارکنان جامه عمل پوشانده ایم. 
هم اکنون تمام کارکنان در محل کار خود حاضر و مشغول فعالیت هستند. با این 
حال تلاش شد تا وقفه ای در فعالیت سازمان بهشت زهرا)س( ایجاد نشود اما اگر 

اختلال جزئی هم شهروندان احساس کردند، از ایشان عذرخواهی می کنیم.

 اعلام آمادگی برای پیگیری مطالبات کارکنان 
سازمان بهشت زهرا)س( از جزئیات شرایط فعالیت کارکنان این سازمان اطلاعاتی 
در اختیار روزنامه همشهری گذاشته است. براساس این اطلاعات، ساعات کاری 
کارکنان بخش های مختلف بهشت زهرا)س( به صورت شیفت های 2۴– 2۴ و 

حقوق دریافتی آنها، رقمی بالاتر از پایه حقوق کارگری و کارمندی است. 
خدمات رفاهی و مناسبتی آنها نیز بنا بر نوع قرارداد کارکنان در اختیار آنها 
 قرار می گیرد و مسئولان سازمان برای پیگیری مطالبات کارکنان اعلام 

آمادگی کرده اند.

نیلوفرذوالفقاری: روزنامه نگار

   8۵
هزار واحد 
در مرحله 
اجراست

   ۲۰۰
هزار واحد در 
مرحله اخذ 
پروانه هستند

 ۷۴,۹۵3
 واحد مسکونی 
 در ۱۱ محله الگو 
تأمین می شود



14

ساخت
کارگاه های قرارگاه مسکن شهرداری فعال است

زینبزینالزادهگزارش
روزنامه نگار

کلانشهرتهرانباکمبودیکمیلیون
مسکنمواجهاست.همینموضوع
باعثشدتامدیریتشهریدر
دورهششمبرایجبراناینکمبود،
بهموضوعمسکنورودوقرارگاه
مسکنراراهاندازیکند.بهگفته
سیدمهدیهدایت،مدیرعامل
سازماننوسازیشهرتهران،نقش
مدیریتشهریتسهیلگریاست؛
نهتصدیگری.اودیروزهمدر
نشستخبریخودکهدرمحل
اجرایپروژهساصدبرگزارشد،
برنامههایشهرداریدرحوزه
مسکنراتشریحوتأکیدکرد:
»مسکناستطاعتپذیردراراضی
ناکارآمدساختهمیشود.«اما
نهضتمسکنسازیشهرداری

اکنوندرچهوضعیتیقراردارد؟

سه شنبه  سه شنبه  2020 شهریور  شهریور 14031403- شماره  - شماره  92009200
متقاضیان سرویس مدارس سریع تر ثبت نام کنند

شادی مالکی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران: رانندگان متقاضی فعالیت در ناوگان حمل ونقل 
دانش آموزی برای سال تحصیلی جدید به سرعت ثبت نام کنند. ما برای رفع دغدغه های والدین، ساماندهی 

بهتر سرویس مدارس و ارتقای کیفیت حمل ونقل دانش آموزی را در دستور کار قرار داده ایم.

برگزاری پویش آموزش همگانی »شهر آماده«
مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای اسامی شهر تهران: با راه اندازی پویش آموزش 
همگانی شهر آماده، تهران به سمت ایمنی حرکت خواهد کرد. در پویش آموزش همگانی شهر آماده تاش 
داریم از ظرفیت دستگاه های مختلف در شهرداری تهران بهره بگیریم و آموزش های ایمنی را به خانه ها وارد کنیم.

مریمباقرپور؛روزنامه نگارفرهنگ

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

وقتیکتابهابازیافتنمیشوند
سرانهخریدکتابباافزایشقیمتآناینروزهاکمتر
شدهوازطرفیمردمجزحضوردرکتابخانههاراهکاری
برایمطالعهکتابهایبیشترندارند؛امامنطقه۱۳
طرحیگذاشتهکهازطریقآنمیتوانبهکتابهای
بیشتریدسترسیپیداکردوآنجانماییکتابدرمقابل

ایستگاههایبازیافتاست.

چگونگی اجرا 
۱. استقرار قفسه های کتاب مقابل 

غرفه های پسماند 
۲. قراردادن تعدادی کتاب در قفسه ها 
۳. تشویق شهروندان به قراردادن 
کتاب های خوانده شده خود در غرفه ها 

برای استفاده دیگران 
۴. امکان استفاده رایگان از کتاب ها 

بازیافت کتاب جایز نیست
علی احمدی، شهردار منطقه۱۳: 
بازیافت هر کالایی جز کتاب جایز 
است؛ به همین دلیل طرح جانمایی 
قفسه کتاب را اجرایی کرده ایم. 

امیدواریم با اقدامات این چنینی گامی در بهبود فرایند 
تفکیک پسماند در مبدأ و آشنایی شهروندان با موضوع 

بازیافت برداشته شود.

اهداف اجرای طرح 
 افزایش سرانه مطالعه شهروندان

دسترسی به کتاب 
 آشنایی شهروندان با مراکز پسماند

 تشویق شهروندان به تفکیک زباله در مبدأ 
 آشنایی با طرح نوماند با ارائه مطالب آموزشی در غرفه ها 

۱۵
 غرفه بازیافت 
در بخش های 

مختلف 
منطقه استقرار 

یافته است.

 ۴
ناحیه در محدوده تکه 
سیزدهم وجود دارد که 

عاوه بر مسئولان غرفه ها 
مدیران شهری نیز بر 

شیوه کار نظارت دارند. 
آخرینوضعیتساخت

۲۸۵هزارواحد
از ۲۸۵هزار واحد مسکونی که 
قابلیت احداث دارند، ۸۵هزار واحد 
در مرحله اجرا و ۲۰۰هزار واحد هم 
در مرحله اخذ پروانه ساخت و آغاز 

عملیات اجرا قرار دارند.

دوبرابرشدننوسازی
بافتهایفرسوده

با مشارکت  بخش خصوصی و 
تسهیلگری شهرداری تهران، رشد 
تولید مسکن پس از راه اندازی قرارگاه 
مسکن موجب نوسازی دوبرابری 
در بافت فرسوده شده است و قطعا 
این موضوع در کل شهر قابل لمس 

خواهد بود.

افزایش۱۷۳هکتاریسرانهخدماتی
حداکثر ۱۰درصد پروژه های 
سازمان نوسازی شهر تهران در 
مناطق یک تا ۶ قرار دارد. همچنین 
از طریق پروژه های قرارگاه مسکن 
حدود ۱۷۳هکتار سرانه خدماتی اعم 
از درمانگاه، مسجد، فضای سبز و... 

به شهر تهران اضافه می شود.

تهیه ۵۴طرحموضعی
وموضوعیدرتهران

برای اولین بار در شهر تهران 
۵۴طرح موضعی و موضوعی 
تهیه شده است. از طریق همین 
طرح ها پروژه های نفرآباد، ده ونک، 
گابدره و  اسام آباد عملیاتی 
شده اند. اجرای برخی از پروژه ها 

هم به زودی آغاز می شود.

پیشرفت۱۰درصدیپروژهساصد
پروژه ساصد حدود ۱۵۰۰واحد 
است که گودبرداری آن به پایان 
رسیده و نقشه های اجرایی آن نیز 
تهیه شده و اکنون به مرز پیشرفت 
۱۰درصدی رسیده است. در این 
پروژه تمام سرانه ها ازجمله فضای 

سبز تأمین می شود.

اخذمجوزبرای۲۸۵هزارواحد
تفاهم ساخت ۵۳۲هزار واحد 
در کارگروه تخصصی شهرسازی 
بررسی و برای ۲۸۵هزار واحد مجوز 
کمیسیون ماده۵ دریافت شد و 
مابقی )۲۴۷هزار واحد( به دلیل 
قرارگرفتن اراضی در پهنه سبز، 
باغ ها و... از دستور کار خارج شدند.

تهیه۶۴طرحبازآفرینیبرای
فضاهایناکارآمد

شهرداری تهران برای ساخت 
مسکن استطاعت پذیر، ۶۴طرح 
بازآفرینی برای ۹۰۰۰هکتار از 
اراضی بی دفاع شهری و عرصه های 
ناکارآمد تهیه کرده و تسهیلگری 
پروژه مسکن استطاعت پذیر در 

حال پیگیری است.

امضایتفاهمساخت
۵۳۲هزارواحد

پس از تشکیل قرارگاه مسکن، یک 
کارگروه ایجاد و تمام اراضی مستعد 
ساخت مسکن در شهر تهران با رویکرد 
نوسازی بافت فرسوده و ناپایدار و 
همچنین محدوده بی دفاع شهری 
شناسایی شدند. از این طریق تفاهم 

احداث ۵۳۲هزار واحد امضا شد.

وضعیت تولید

۱6369۴
واحد مسکونی در خارج از بافت فرسوده

روند تولید

۴77۴2
واحد مسکونی در بافت فرسوده 

سال 
۱۴۰۰

 3۴۰2۸
واحد

سال 
۱۴۰۰

 ۱۰7۵۱
واحد

سال 
۱۴۰۱

 ۴۸7۰۰
واحد

سال 
۱۴۰۱

 ۱63۱۱
واحد

سال 
۱۴۰۲

 ۸۰966
واحد

سال 
۱۴۰۲

 2۰6۸۰
واحد

خانه برای تهرانی ها

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9



15 سه شنبه  سه شنبه  2020 شهریور  شهریور 14031403- شماره  - شماره  92009200
انتقال پایتخت نیاز به ارزیابی دقیق دارد

علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران: برای انجام هر اقدامی باید ارزیابی های 
کارشناسی به صورت دقیق انجام گیرد تا نتایج مطلوب از انجام آن فعالیت حاصل شود. انتقال پایتخت که 

بار دیگر مطرح شده هم نیاز به ارزیابی های کارشناسی دقیق دارد.

ارائه خدمات اتوبوسرانی به مسافران خط یک مترو
مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران: به دلیل انجام عملیات بهسازی در خط یک مترو از ابتدای 
شهریورماه، ناوگان اتوبوسرانی به مسافران این محدوده خدمات ارائه می کند. اتوبوس های دوکابین از ساعت ۵:۳۰ 

تا ۲۳ به صورت گردشی در حدفاصل ایستگاه متروی جوانمرد قصاب تا متروی علی آباد تردد دارند.

عمران

صفحهآرا:آرششاهسمندی

 آب شرب پس از 10سال 
به بام  لند رسید

مجتمعتفریحیباملندپسازیکدههبهشبکهآبشهریتهران
متصلشد.تاپیشازاین،تامینآبشربموردنیازباتانکرانجام
میشدکهمشکلاتبهداشتیفراوانیداشتوباقطعبرق،عملا
امکانانتقالآببهمبادیمصرف،بامشکل
مواجهبود.اینوضعنارضایتیشهروندان،
مشتریانوصاحبانکسبوکارباملندرادرپی
داشتتااینکهحالاباپیگیریمدیریتشهری
واتصالبهشبکهآبرسانیشهری،اینمشکل

رفعشدهاست.

اقدامات مدیریت شهری 
برای بام لند

اتصال بام لند به شبکه آب 
شرب شهری)انجام شد(

ارتقای ایمنی ساختمان های 
بام لند)انجام شد(

رفع نواقص برقی مجتمع)درحال انجام(
سامانه آبیاری فضای سبز)درحال انجام(

32080
مترمربع 

مساحت محوطه 
بام لند است.

13414
مترمربع زیربنای 
تجاری بام لند را 
تشکیل می دهد.

47
واحد در بام لند از 
داشتن آب شرب 

بی بهره بودند.

به شمار می آید.خرید خطی پایتخت ویژگی: نخستین مرکز کاربری: تجاری - فرهنگی منطقه: ۲۲ شرقی دریاچه چیتگر محل: کنار ساحل  مشخصات بام لند

مشکلات برق هم رفع می شود
مجید قادری آذر، سرپرست شرکت نوسازی و عمران 
چیتگر: پسازتحویلباملندبهشهرداری،نواقصحوزهزیرساخت
اینمجموعهباپیگیریمجدانه،احصاوبرنامهعملیاتیرفعنواقص
بهاجرادرآمدکهاتصالبهشبکهشهریآبشرب،ازمهمترین
نتایجایناقداماتاست.ازدیگربرنامههایاجراییسامانهآبیاری
فضایسبز،اصلاحشبکهبرقرسانیمجموعهورفعنواقصایمنی

استکهبرنامهریزیشدهوپایانسالبهاجرادرمیآید.

تأمین 74۹۵3 
واحد مسکونی در ۱۱محله الگو

 چرا شهرداری به مسکن ورود کرد؟
تولید ناکافی مسکن در تهران و رشد سرسام آور قیمت خانه

 استطاعت پذیر نبودن مسکن تولیدی
 رشد ۴برابری جمعیت حاشیه نشین

 مسئولیت اجتماعی شهرداری در قبال شهروندان 
 مسئولیت شهرداری در ستاد بازآفرینی 

تعدادی ازپروژه های 
 مسکن سازی 
در مناطق مختلف

منطقه: 11
پروژه هلال احمر
تعداد واحد 
مسکونی: 242
میزان پیشرفت:

 70درصد

منطقه: 13
پروژه ساصد
 تعداد واحد 

مسکونی: 1500
میزان پیشرفت: 

10درصد

منطقه: 16
پروژه باغ آذری
 تعداد واحد
 مسکونی: 252

میزان پیشرفت: 

40درصد

منطقه: 18
پروژه آرام

تعداد واحد 
مسکونی: 900

میزان پیشرفت: 

منطقه: 2519درصد
پروژه باغ بهشت
 تعداد واحد 
مسکونی: 1920
میزان پیشرفت: 

8درصد

 منطقه: 20
پروژه اعلایین

 )رضوان شهرری(
تعداد واحد 

مسکونی: 972
میزان پیشرفت:

 10درصد

منطقه: 20
پروژه حکمت
 تعداد واحد 
مسکونی: 374 
میزان پیشرفت:

 10درصد

شهرداری در مسکن سازی چه رویکردهایی دارد؟
استفاده از همه ظرفیت های شهر و شهرداری تهران در زمینه مجوزها و عوارض

 تسهیل فرایندها برای حضور و مشارکت نهادها و دستگاه ها 
توجه به تأمین خدمات و ایجاد محلات الگو
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سیاه به سفید
شهرداری سیدنی برآورد کرده است که مقدار گرمایی که 
به دلیل جذب حرارت آسفالت اتفاق می افتد مستقیما بر دمای 
هوا تأثیر دارد. این آزمایش در مناطقی انجام شده که آسفالت 
خیابان زیر سایه ساختمان ها قرار نمی گیرد و مستقیما در 
معرض تابش خورشید است. رنگ کردن سطح آسفالت 
در ابتدا مشکلات زیادی داشت؛ یکی از آنها یخبندان های 
زمستانی بود. رنگی که می توان سطح آسفالت را با آن پوشاند، 
در مقابل سرمای زمستانی مقاومت ندارد و فرسوده می شود. 
در این شهرها دمای هوا 4درجه گرم تر از مناطق حاشیه   شهر 
است. از سال2020 پروژه رنگ آمیزی چند خیابان در غرب 
سیدنی شروع شد. حدود 10خیابان با روکش رنگ روشن 
پوشانده شدند و دمای آنها در روز 5درجه و در شب 2درجه 
کمتر شد. در شهر آدلاید هم چند جاده به همین شکل 
پوشانده شد که 8درجه در روز و 4درجه در شب خنک تر شد. 
البته دمای هوا در نزدیکی آسفالت به این مقدار کاهش پیدا 
نمی کند. رنگ کردن سطح خیابان های شهر اما هزینه خیلی 

زیادی دارد که در توان مالی شهرداری های استرالیا نیست.

تانکر رنگ آمیزی
لس آنجلس پروژه رنگ کردن آسفالت را از حدود سال2019 
شروع کرد. این طرح ابتدا از خیابان هایی شروع شد که سایه  
نداشتند. مایعی که با استفاده از تانکر روی آسفالت پاشیده 
می شد رنگ آن را از سیاه به سفید تبدیل نمی کرد بلکه 
ترکیبی به رنگ خاکستری ایجاد می کرد تا مقدار جذب 
نور آن کمتر شود. همزمان کاشت نهال هم در این خیابان ها 
انجام  شد اما به دلیل اینکه شهر با کمبود منابع آبی روبه رو بود، 
پروژه رنگ آمیزی آسفالت توجه زیادی به خود جلب کرد. 
دماسنج های صنعتی، اختلاف دمایی تا 10درجه سانتی گراد 
را در سطح تازه  رنگ شده نشان می دادند اما دمای هوا در 
پیاده رو و جایی که ساکنان قدم می زدند 10درجه خنک تر 
نبود زیرا به عوامل دیگری هم بستگی داشت. شهرداری برای 
آزمودن این روش تصمیم گرفت در بعضی خیابان ها قسمتی 
از معبر را رنگ کند و قسمت هاي دیگر را به شکل سابق باقی 
بگذارد. تفاوت دمای هوا برای عابران واضح بود و اینگونه شد که 
پروژه ادامه پیدا کرد. شهرداری شهر فونیکس اکنون در حال 

رنگ کردن آسفالت  هاست. 

خیابان های آبی رنگ
شهرداری دوحه از سال2019 برخی از خیابان ها را با روکشی 
به ضخامت یک میلی متر پوشاند؛ رنگ این روکش آبی است و 
دانه های سرامیکی برای بازتاب  دادن، پرتو فراسرخ دارد. گفته 
می شود که این کار میزان جذب گرما را تا 50درصد کم مي کند. 
پروژه اولیه مساحت زیادی نداشت و شامل یک بزرگراه در 
منطقه گردشگری سوق واقف بود که در حاشیه آن هیچ درختی 
وجود نداشت. پوشش آبی رنگ شامل چند ماده جداگانه بود تا 
بتواند نور خورشید را تا جای ممکن بازگرداند. به نظر می آمد این 
کار بخشی از پروژه های شهری دوحه برای میزبانی جام جهانی 
فوتبال2022 بود اما با مشخص شدن مزایای آن همچنان 
می توان در قطر خیابان هایی به رنگ آبی دید. طرح اولیه با 
همکاری ژاپنی ها اجرا شد و حسگرهای دما هم در بزرگراه ها 
نصب شدند. ژاپن در زمینه روکش کردن فضا های شهری با 
رنگ های بازتاب دهنده نور تحقیقات متعددی انجام داده اما 
رنگ کردن خیابان های شهرهای بزرگ ممکن نیست، بنابراین 
شهرداری ها این کار را با رنگ آمیزی قطعات کوچک تر مانند 

پارکینگ ها و پیاده رو ها شروع کرده اند. 

آسفالت سیاه است و رنگ سیاه بیشتر 

از دیگر رنگ ها نور خورشید را جذب 
می کند. آسفالت خیابان با طلوع خورشید 
داغ می شود و بعد از غروب، حرارتی را 
که ذخیره کرده به محیط منتقل می کند. 

بخش زیادی از سطح خیابان ها را آسفالت 
پوشانده که آنها را به شکل منبعی برای 
ایجاد گرمای بیشتر در شهر ها در آورده 
است. برخی از شهر داری های جهان 

به دنبال روشی برای کاهش این گرما 
هستند و می خواهند آسفالت ها را رنگ 
کنند. کاری که به نظر عجیب می آید ولی در 

بعضی شهر ها درحال اجراست.

محمد سرابیجهان
روزنامه نگار

سه شنبه  سه شنبه  2020 شهریور  شهریور 14031403- شماره  - شماره  92009200
اجرای اصلاحات هندسی در خیابان استخر

علی اصغر کمالی زاده، شهردار منطقه ۴: اصلاحات هندسی، ایمن سازی، آرام سازی و محدودیت های ترافیکی 
در خیابان استخر )شهید سیدعلی روته( اعمال شد. متأسفانه در سال های اخیر ساکنان این خیابان شاهد 

حوادث و تصادفات زیادی بودند؛ تصادفاتی که اتفاقات تلخی را به دنبال داشت.

ضرورت تبادل اطلاعات محیط زیستی با شهروندان
اصغر عطایی، سرپرست اداره کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران: شهروندان همه مناطق باید 
از اقدامات محیط زیستی مناطق دیگر مطلع شوند. خدمات شهری جزو اولویت های اصلی شهرداری تهران 
از نگاه مردم است؛ لذا باید با اولویت قراردادن حفاظت از محیط زیست، کیفیت زیست شهری را ارتقا دهیم.

صفحه آرا: مجید اصغری

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

ایمن سازی  محیط بازی کودکان بوستان نیاوران، با تعویض 1
کفپوش ها به متراژ ۷۸۰ مترمربع به پایان رسید و آماده ارائه 

خدمات به شهروندان است.

منطقه 

طرح اصلاح هندسی جداکننده ورودی مسیر ویژه اتوبوس های 9
تندرو در ابتدای بزرگراه شهید آیت الله سعیدی به سمت شمال با 

هدف رفع گره ترافیکی در حال اجراست.

منطقه 

محوطه سازی  و بهسازی آسفالت ۳۱ مدرسه با استفاده از ۶ هزار تن 5
آسفالت انجام شد. همچنین رنگ آمیزی، ایزوگام، تعمیر تأسیسات 

و سرویس بهداشتی ۱۱مدرسه عملیاتی شده است.

منطقه 

با انجام تعمیرات و بازسازی اساسی در همراه سرای مفید، این 3
مکان برای خدمت رسانی به همراهان بیماران آماده شد.

منطقه 

عملیات آب اندازی نهرها و جوی های منطقه به ویژه در محله های 11
پرترددی مانند، خیابان های ولی عصر، مولوی و کارگر با هدف رفع 

بوی بد توسط عوامل اجرایی انجام می شود.

منطقه 

پیاده روسازی خیابان سلمان فارسی در راستای اجرای طرح توسعه 7
محله ای و ایمن سازی  تردد شهروندان اجرا شد.

منطقه 

۳ نقطه حادثه خیز بزرگراه شهید چمران با هدف آرام سازی ترافیکی 2
و کاهش حوادث، ایمن سازی شد.

منطقه 

عملیات روکش دستی آسفالت کوچه صالحی، خیابان بوستان در 10
راستای تداوم اجرای نهضت آسفالت به اجرا درآمد.

منطقه 

کارگاه آموزشی آشنایی شهروندان با تأثیرات مخرب و خطرناک 6
گاز های گلخانه ای در سرا های محله منطقه برپا می شود.

منطقه 

بیش از ۷۰۰ گلدان و بیش از ۲۰۰ اصله درخت با هدف ارتقای سطح 4
خدمات دهی به شهروندان در محدوده خیابان های جشنواره، 

فرجام و استادحسن بنا کاشته شد.

منطقه 

مسیر خط یک اتوبوس های تندرو در محدوده بوستان مهرنامی 8
خیابان دماوند با اجرای عملیات اصلاح هندسی، ایمن سازی شد.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

تابلوهای مزین به نام و تمثال شهدا در منطقه با هدف 12
زنده نگه داشتن یاد و نام شهدا، تعویض و بهسازی می شوند.

منطقه 

طرح جایگزینی نیوجرسی های بتنی با گاردریل های بزرگراه آزادگان 18
با هدف مقابله با سرقت های مکرر و پیشگیری از آسیب دیدگی 

ظاهری آغاز شد.

منطقه 

پل و دریچه های کانال خیابان فدائیان اسلام با هدف رفع نواقص و 16
جلوگیری از بروز حوادث احتمالی، تعمیر و مرمت شد.

منطقه 

دومین دوره جشنواره گنجینه های شهر تهران ویژه سالمندان 14
بالای ۶۰ سال کلید خورد. در این جشنواره، سالمندان در رشته های 

قالی بافی، خیاطی و... رقابت می کنند.

منطقه 

۲المان نوری جدید »السلام علیک یا عبدالعظیم الحسنی)ع(« در 20
راستای حفظ فضای معنوی شهر در ورودی های منطقه نصب شد.

منطقه 

پل های عابر پیاده در خیابان های مسیل جاجرود و منوچهری با 13
هدف حذف آلودگی ها، شست وشو و پاکسازی شدند.

منطقه 

 ۱۰۰اصله درخت، درختچه و گونه های مقاوم به منظور نگهداشت و 19
ارتقای سبزینگی حاشیه فضای سبز بزرگراه خلیج فارس کاشته شد.

منطقه 

عملیات نظافت و شست وشوی المان های ترافیکی در بزرگراه نواب 17
و زیر پل هلال احمر در ناحیه۳ انجام شد.

منطقه 

۷ایستگاه اتوبوس در خیابان شهید ابراهیمی کیانشهر با هدف 15
ایجاد امنیت برای شهروندان و بهبود خدمات رسانی در شب، 

مجهز به روشنایی شبانه شدند.

منطقه 

۷۰برج نوری در بوستان های منطقه با هدف ساماندهی فضای 21
بی دفاع شهری نصب شد. ارتفاع   این برج  های نوری ۶ و ۹ متر 

است.

منطقه 

۴هزار متر طول میل پرچم های بزرگراه شهید خرازی در قالب طرح 22
۳۶۰ درجه رنگ آمیزی شدند.

شهر خنک، با خیابان های رنگی
آسفالت رنگی کمتر از آسفالت سیاه داغ می شود

قطر آمریکا استرالیا



پشه 3 را چگونه ساختیم؟
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رخداد

نقلقول

 مذاکره با مهران مدیری
برای بازگشت به تلویزیون

مدیر شبکه نسیم خبر داد

مدیر شبکه نسیم با ارائه توضیحاتی درباره 
برنامه های این شبکه، به نبود برخی چهره ها و 

برندها واکنش نشان داد.
محمدرضا خوشرو، مدیر شبکه نسیم عنوان می کند: 
در مسیر فعالیت های شبکه نسیم ادامه برنامه های 
موفقی را که مردم دوست داشتند، داشته ایم؛ مانند 
»دورهمی« و »خندوانه«، ادامه »کودک شو«، 

»شوتبال« و فصل پنجم »دست فرمون«.
مدیر شبکه نسیم درباره تولید مجموعه های نمایشی 
عنوان می کند: فصل جدید برنامه »بگوبخند« و 
»خوش نمک« به آنتن می رسد. فصل سوم »سرنخ« 
با اجرای کامران تفتی و طراحی متفاوت تری 
می آید. برنامه »برمودا« نیز با یک تیم ۲۰۰نفره در 
حال ساخت دکور جدید است تا فصل جدید آن به 

آنتن برسد.
مدیر شبکه نسیم درباره برخی نقدها به این شبکه 
یادآور می شود: ذائقه مردم متنوع شده است. تلاش 
این است که سرگرمی ها هم متنوع شوند. برخی 
از هنرمندان انتخاب کرده اند که در فضای شبکه 
خانگی کار کنند، برخی هم فقط می خواهند در 
سینما کار کنند. ما با آنها که مایل هستند با تلویزیون 
کار کنند، همکاری داریم. هیچ شائبه ای وجود 
نداشته باشد که برنامه سازی  بگوید من تمایل دارم، 
اما شبکه با من همکاری نمی کند. هنرمندانی که 
چهره شده اند از آنتن صداوسیما حرفه ای شده اند و 
یک روزی هنرمندان دیگری هم چهره می شوند و ما 

این فضا را آماده کرده ایم.
 وی درباره پخش قسمت های باقیمانده دورهمی نیز 
می گوید: دورهمی و آقای مدیری مشکلی ندارند و 
فکر می کنم یک گیر اداری و قراردادی با تهیه کننده 
است که حل شده و ادامه آن قسمت ها را داریم. 
خوشرو درباره برنامه ایرج طهماسب نیز می گوید: 
»مهمانی« طراحی فصل دومش صورت گرفته، هم 
دکور جدید و هم تیم آماده کار است و امیدواریم 
مشکل مالی این برنامه هم حل شود تا به تولید 
برسد.  خوشرو درباره همکاری با مهران مدیری 
می گوید: فکر می کنم برای یک برنامه نمایشی در 
یکی از شبکه های صداوسیما با او توافق شده است. 
قرارداد مسابقه »بی سابقه« با اجرای فرزاد حسنی را 
شب عید بستیم، اما هفته پیش قسط دادیم. طرح 
دکور ۲ ماه است در شبکه می رود و می آید و تأخیری 
که پیش آمده فقط به دلیل مسائل مالی بوده است. 
مدیر شبکه نسیم در بخش دیگر این نشست 
درباره صحبت با چهره های سابق شبکه می گوید: 
رامبد جوان را چند وقت پیش دیدم، گفت مردم 
هنوز وقتی او را می بینند، می پرسند که خندوانه 
چه زمانی شروع می شود و خودشان هم ظرفیت 
تلویزیون را می دانند. اینها همه رفقای ما هستند، 
ترجیح شان گاهی این است که در جای دیگر کار 
کنند، می روند و باز می گردند. کار در تلویزیون 
جذابیت ها و سختی هایی دارد. مدیر شبکه نسیم 
یادآور می شود: درباره سروش صحت هم ما به دنبال 
این بودیم که برنامه اش ساخته شود، اما خودش 
درگیر ساخت سریال بود. مذاکره ها با هنرمندان 
ادامه دارد. محمد بحرانی همانطور که گفته شد 
درگیر برنامه است و انرژی زیادی هم صرف می کند 
و ۲ هفته پیش هم درگیر کسالت شد. کودک شو هم 
این روزها طرفداران زیادی دارد و صفی طولانی از 

خانواده ها دوست دارند در برنامه حضور یابند.

گزارش ۲

روز ملی سینما در 
سطح شهر جشن 

گرفته می شود 
نشست رسانه ای پاسداشت 
فرهنگی روز ملی سینما 
دیروز با حضور رسول 
صدرعاملی و شادمهر 
راستین، دبیر اجرایی 
برنامه  در خانه سینما برگزار 
شد. نکته جالب توجه این 
نشست تصمیم گیری برای 
برگزاری برنامه هایی در 
سطح شهر به مناسبت روز 

ملی سینما بود. 

  رسول صدرعاملی:   
به دلیل اهمیت روز ملی 
سینما این جشن را با 
شکل و شمایل متفاوتی 
در سطح شهر تهران 
برگزار خواهیم کرد. در 
این برنامه بزرگداشت ها و 
یادبودهایی خواهیم داشت 
برای افرادی مانند داریوش 
مهرجویی، کیومرث 
پوراحمد، کامبوزیا پرتوی 
و.... همه صنوف سینمای 
ایران برنامه ریزی های 
خاص خودشان را خواهند 
داشت و کمک می کنند که 
میان سینما و جامعه ارتباط 
برقرار شود. همچنین 
تخصصی  نشست های 

برگزار خواهد شد. 

  شادمهر راستین: 
وقتی موضوع پاسداشت 
فرهنگی را با فیلمخانه 
مطرح کردیم، از بین بیش 
از ۱۰۰فیلمی که بازسازی 
سکانس های   شده است، 
برتری را انتخاب کردند 
که به صورت یک مجموعه 
نیم ساعته آماده است و در 
سینماتک خانه سینما به 
نمایش درمی آید. همچنین 
مجموعه ای از آنونس های 
سینمای ایران در دهه۶۰ 
آماده نمایش شده است که 

بسیار خاطره انگیزند. 

 »صبحانه با زرافه ها« 
در راه اکران 

قرارداد سرگروهی اکران فیلم های سینمایی 
»بازی را بکش«، »باغ کیانوش« و »صبحانه 
با زرافه ها« ثبت شد. شانزدهمین جلسه 
شورای صنفی نمایش یکشنبه، ۱۸شهریور 
در خانه سینما برگزار شد و شورا بعد از بررسی 
درخواست ها و موارد مطرح شده، قرارداد 3فیلم 

را ثبت کرد: 
   فیلم سینمایی »بازی را بکش« به کارگردانی 
محمدابراهیم عزیزی و تهیه کنندگی مصطفی 
کیایی با پخش »شایسته فیلم« به سرگروهی 

پردیس ملت 
   فیلم سینمایی »باغ کیانوش« به کارگردانی رضا 
کشاورز و تهیه کنندگی محمدجواد موحد با پخش 

»بهمن سبز« به سرگروهی پردیس هویزه 
   فیلم سینمایی »صبحانه با زرافه ها« به 
کارگردانی سروش صحت و تهیه کنندگی مصطفی 
احمدی با پخش »شایسته فیلم« به سرگروهی 

پردیس چارسو

اکران
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بابک خواجه پاشا،کارگردان سینما ادامه می دهد: 
ما همیشه در سختی ها و احوالات درونی و دلی 
خود به امامان متوسل می شویم و من نیز 
این گونه ام. با حضور در حرم آرامش می یابم. 
این نکته قابل توجه است که صفت زیبایی در پی 
نام امام رضا)ع( وجود دارد و آن رأفت و مهربانی 
است. کشور ما با مهربانی و رأفت می تواند به قله 
برسد و این رأفت می تواند از سمت مسئولان 

باشد یا از سمت مردم.
خواجه پاشا در ادامه از اکران »در آغوش درخت« 
می گوید: ذاتا انبان داستانی نویسندگان 
مجموعه ای از خاطرات، زیست ها و اتفاقاتی است 
که در پیرامونشان رخ می دهد. ایده »در آغوش 
درخت« هم برای من جایی شکل گرفت که با 

خانواده ای که در آستانه طلاق بودند، روبه رو 
شدم. من استیصال فرزند خانواده را از این اتفاق 
حس می کردم و اینکه نمی تواند حرفش را به 
کسی بگوید. این اتفاق باعث شد برای انتقال 
چنین حسی و برای خانواده هایی که در آستانه 
جدایی اند، ساخت این فیلم را وظیفه خود بدانم 
تا شاید ادای دینی باشد به فرزندان چنین 
خانواده هایی که هنوز نمی توانند در این میان 

تصمیمی بگیرند. 
وی ادامه می دهد:  بین خانواده هایی که 
پیرامون همه ما هستند چنین خانواده هایی 
وجود دارد. در این فیلم، من به چنین شرایط 
و ماجرایی دقیق تر شده ام. در واقع چون 
خیلی از خانواده ها و فرزندانشان درگیر چنین 
 مشکلی هستند، تصمیم گرفتم در این مورد

فیلمی بسازم.  

شخصیت های 
فیلم هایم را از کوچه و 

خیابان یافتم 
در  مجیدی  مجید 
تجربه  انتقال  کارگاه 
شصت ونهمین جشنواره 
منطقه ای سینمای جوانان 
ایران: غالبا دوست داشتم 
که آدم های قصه هایم 
را از داخل همین کوچه 
و خیابان ها بیابم و 
فیلم های  شخصیت های 
»بچه های آسمان« و 
»رنگ خدا« را از داخل 
همین کوچه و خیابان ها 
یافتم، با آنان مدتی 
زندگی کردم و از نزدیک 

با آنها همراه شدم. 

در آغوش امام رضا در آغوش امام رضا ع ع   
بابک خواجه پاشا که این روزها »در آغوش درخت« را روی پرده دارد، از تجربه خادمی امام رضا )ع( می گوید

بابک خواجه پاشا، کارگردان سینما که این روزها نخستین فیلمش)در 
آغوش درخت( روی پرده سینماست، می گوید: من ارادت زیادی به 

امام رضا)ع( دارم و این ربطی به  کار و شغل من ندارد و هر سال یک یا 
دو بار خودم یا با خانواده به مشهد می آیم و حالم با حضور در جوارش 
خوب می شود. خواجه پاشا که سال گذشته دومین فیلمش )آبی روشن( 
در جشنواره به نمایش درآمد، این روزها در سفر مشهد به سر می برد. 
عکسی از او در فضای مجازی و در چایخانه حرم امام منتشر شده. 
این کارگردان درباره حضور در حرم می گوید: هر سال یک یا دو بار 

به تنهایی یا با خانواده به مشهد می آیم. این حضورم در حرم خیلی دلی 
 است و ربطی به شغل و سینما ندارد. ارادتم به امام رضا)ع( تربیتی و
 هویتی است و مانند هزاران ایرانی دیگر در جان و پوست و گوشت من 
است. گاهی در این سفر چندروزه ام به مشهد به چایخانه حرم هم می آیم. 

این ارادتی است که من دارم و فکر می کنم همه 
ایرانی ها این گونه اند.

گزارش
فهیمه پناه آذر 

روزنامه نگار

به دنبال گیشه نیستمبا حضور در حرم آرامش می یابم

کارگردان فیلم »در آغوش درخت« درباره انتخاب بازیگران و اینکه 
چرا از بازیگران چهره برای فروش بیشتر فیلم استفاده نکرده توضیح 

می دهد: اکثر فیلمسازها نگران برگشت سرمایه شان هستند و به 
همین دلیل از این روش برای جذب مخاطب استفاده می کنند. 

البته مقصر هم نیستند چون می خواهند در این عرصه به 
فعالیت خود ادامه دهند و فیلمسازی، صنعت گرانی است.

باید این حقیقت را پذیرفت که دغدغه ابتدایی 
سرمایه گذارها، کسب درآمد است و در سینمای مستقل 
هم همین رویکرد وجود دارد و نمی توان خرده گرفت چون 
حضور بازیگران چهره در فروش فیلم تأثیر دارد اما من 

معتقدم این تابویی است که باید شکسته شود. وی درباره انتخاب مارال بنی آدم توضیح 
می دهد: مارال بنی آدم هنرمند بسیار با اخلاقی است و چند تئاتر از ایشان دیده بودم که 

در آنها بسیار درخشان کار کرده بود. احساس کردم چون ایشان مادر است، می تواند 
مادرانگی موردنظرم را در این فضا در بیاورد که همین هم شد. 

هر دو بازیگر بسیار همراه بودند و تحلیل درست شان از نقش  موجب شد تا »در 
آغوش درخت« به خوبی ساخته شود.

امامرأفتومهربانی
   صفت زیبایی در پی نام 
امام رضا)ع( وجود دارد و 
آن رأفت و مهربانی است. 
کشور ما با مهربانی و رأفت 

می تواند به قله برسد 
و این رأفت می تواند از 

سمت مسئولان باشد یا 
از سمت مردم

حضورمدرحرم
ربطیبهسینماندارد

هر سال یک یا دو بار 
به تنهایی یا با خانواده 
به مشهد می آیم. این 

حضورم در حرم خیلی دلی 
است و ربطی به شغل و 
سینما ندارد. ارادتم به 
امام رضا)ع(  تربیتی و 

هویتی است
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متهماصلیمرگایرانیها
 بررسی مهم ترین دلایل مرگ جامعه ایرانی 

در سال های گذشته به روایت آمار و ارقام

رصد عدد خبر

نکته روز 

روایتی دیگر از خودکشی
۱۰سپتامبر )۱۹شهریور( روز جهانی پیشگیری از خودکشی 
با شعار »بیاییم روایتی دیگر از خودکشی داشته باشیم« است. 
همین چند روز پیش سردار سعید منتظرالمهدی، معاون 
فرهنگی و اجتماعی و سخنگوی فراجا در یادداشتی اعلام کرد:  
»حاصل اقدام تباه کننده خودکشی در کشور جان باختن سالانه 
بیش از ۴۰۰۰نفر و آسیب دیدن شدید ۱۰ تا ۲۰ برابر این تعداد 
است. باید روز جهانی پیشگیری از خودکشی، سرآغازی برای 
پیشگیری از این عمل اندوهبار و فاجعه آمیز باشد.« نکته ای 
که سیدکاظم ملکوتی، دبیر علمی سومین سمینار پیشگیری 
از خودکشی ایران هم آن را تأیید می کند و می گوید: »همکاری 
بین بخشی یک اصل در تدوین استراتژی های پیشگیری است. 
تجربیات جهانی و ملی هم نشان داده خودکشی مسری، اما 
قابل پیشگیری است. در سمینار امسال موضوع پیشگیری از 
خودکشی از زوایای روانشناختی، اجتماعی، حقوقی، فرهنگی، 
فقهی و تکنولوژیک بررسی می شود تا راهکارهای مشترک برای 
پیشگیری از آن و همکاری های بین بخشی عملی بین دستگاه ها  

شناسایی شوند.«

ریال هزینه در سال1401 برای ۵۷هزار زوج 
نابارور در بخش های سرپایی و بستری 
پرداخت شد و این عدد در 1402۷۵هزار 
زوج به ۸،۶۶2میلیارد ریال رسید. معاون 
بیمه و خدمات سامت سازمان بیمه 
سامت ایران با اعام این مطلب گفته 
زوجین جهت دریافت خدمات، محدودیت 

در تعداد دفعات انجام خدمت ندارند.

7,726
میلیارد  

بهورز در مراکز و خانه های بهداشت 
کمبود  داریم. محمدرضا ظفرقندی، وزیر 
بهداشت با اعام این خبر تأکید کرده هر 
بهورز به طور متوسط ۸00 تا 1200 نفر را 
در هر منطقه از نظر سامت و بهداشت 

پایش می کند.

4
هزار  

نکته هایی درباره دلایل مرگ 
ایرانی ها

 رژیم غذایی نادرست و نامناسب باعث افزایش بیماری های 
غیرواگیر مثل فشار خون بالا، بیماری های قلبی، دیابت، 1

کبد چرب و... می شود که هر یک از این موارد می تواند منجر به مرگ 
فرد شود.

 قبلا بیماری های قلبی مختص افراد مسن بود، اما اخیرا 
شاهدیم که خیلی از افراد جوان 3۰ تا 35ساله جراحی قلب 2

می کنند یا به علت بیماری های قلبی در آی سی یو بستری می شوند.
 دلیل ابتلا به فشار خون بالا غیر از ارث، رژیم غذایی 

نامناسب و استرس های روزانه است. استرس و بیماری های 3
روحی و روانی باعث می شوند افراد فشار خون پیدا کنند.

 دیابت بیماری شایعی در دنیا و ایران است و 5۰درصد 
مبتلایان از بیماری خود خبر ندارند یا اگر خبر دارند، 4

داروهای خود را بموقع نمی خورند، رژیم غذایی غلط می گیرند، 
بی تحرک و چاقند و به این ترتیب، گرفتار بیماری ها و عوارض ناشی 

از دیابت می شوند.
 دیابت به تنهایی می تواند باعث مرگ فرد شود. فرد مبتلا به 

دیابت به تدریج قلب، کلیه ها و چشم هایش هم گرفتار 5
می شوند و درنهایت فوت فرد اتفاق می افتد.

 در ایران حمله های مغزی دومین علت مرگ ومیر است، به  
طوری  که سالانه حدود 55۰هزار نفر دچار انواع سکته های 6

مغزی می شوند و معمولا ۱5درصد از این میزان همان زمان یا مدتی 
بعد می میرند.

  دیابت و فشار خون بالا و ناراحتی های فکر و خیال می تواند 
باعث سکته مغزی هم بشود. وقتی بررسی می کنیم، 7

می بینیم که حتی بروز سکته مغزی هم به رژیم غذایی غلط و 
بی تحرکی و چاقی مربوط می شود.

  تقصیر بیماری ها را نمی توان به تنهایی گردن ژنتیک 
انداخت. عوامل ژنتیکی تا 5۰سال پیش هم بود، اما آمار 8

بیماری های مثلا قلبی تا این حد بالا نبود. در سال های اخیر رژیم 
غذایی نامناسب، بی تحرکی و چاقی باعث افزایش آمار بیماری های 
غیرواگیر در کشور و درنتیجه افزایش آمار مرگ های ناشی از این 

بیماری ها شده است.
 آمار چاقی در ایران در سال های اخیر افزایش چشمگیری 

داشته و سال به سال هم بیشتر می شود. اگر تا 5۰سال 9
پیش ۲۰درصد ایرانی ها چاق بودند، الان بالای 5۰درصد مردم ایران 
چاق یا دارای اضافه وزن هستند. آمار چاقی در خانم ها بیشتر است و 

چاقی حتی کودکان را هم گرفتار کرده است.
* فوق تخصص گوارش و کبد و رئیس انجمن متخصصان داخلی

دکتر ایرج خسرونیا*

پروانه بند پیگزارش
روزنامه نگار

عوامل اصلی مرگ ومیر در ایران در سال های 
اخیر عمدتاً ناشی از بیماری های غیرواگیر بوده 
است؛ از جمله بیماری های قلبی، بیماری های 
عروقی مثل فشارخون بالا، سکته های مغزی، دیابت، بیماری های کبدی و.... البته غیر 
از بیماری ها، تصادفات جاده ای نیز یکی از عوامل اصلی مرگ ومیر در ایران به شمار 
می رود که کارشناسان نیز آن را تأیید می کنند. در این گزارش، سروقت مهم ترین دلایل 
مرگ ومیر ایرانیان رفته ایم و همچنین نکته هایی پیشگیرانه در مورد آنها را در گفت وگو 
با کارشناسان و متخصصان مطرح کرده ایم. نکاتی که توجه به آنها و جدی گرفتن شان 

می تواند باعث حفظ سلامتی و طول عمر بیشتر شود.

مرگ و میر از دیدگاه آمار

442,000
نفر سال گذشته در ایران  فوت 

کرده اند

178,000
نفر در کشور، در 5ماه اول سال، 

فوت شده اند

50,000
سکته قلبی هر سال در ایران 

اتفاق می افتد

550,000
نفر در سال دچار انواع 

سکته های مغزی می شوند

40
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سکته های قلبی به دلیل فشار خون بالاست50

کل مرگ ومیرها در جهان و ایران، ناشی از 
فشار خون بالا و عوارض آن است

 مرگ های سالانه در ایران مربوط به 
بیماری های قلبی می شود

انسولیننایاببالاخرهتوزیعشد
پرمصرف ترین انسولین برای بیماران مبتا به دیابت، نوومیکس است که طی چند هفته اخیر دچار کمبود شده 
بود. حالا سازمان غذا و دارو از توزیع سهمیه ای آن در داروخانه ها خبر داده و گفته برای اینکه مشکلی در تأمین 

نوومیکس خارجی پیش نیاید، نوع ایرانی آن نیز وارد چرخه توزیع شده است.

خانوادههابایدپرجمعیتشوند
صابر جباری، رئیس مرکز جوانی جمعیت و سامت خانواده وزارت بهداشت از رونق فرزندآوری با تغییر سبک 
زندگی خبر داده و گفته هر خانواده ایرانی باید بیشتر از 2فرزند داشته باشد تا دچار سالخوردگی جمعیت نشویم. 

قانون جوانی جمعیت به دستگاه ها اباغ شده اما نیازمند همراهی مردم و خانواده هاست.

وی
 غر

رام
: به

زی
سا

ویر 
تص

 مهم ترین دلایل مرگ ومیر ایرانیان
2 سالی می شود که دلایل مرگ ایرانی ها به علت بیماری  ها   از سوی وزارت بهداشت اعلام نشده. به گفته دکتر 
عباس علیپور، رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت، این آمارها مربوط به سال 1401 است و تا یک ماه دیگر 
نهایی و منتشر خواهد شد. او در توضیح بیشتر به همشهری می گوید: »چنین آمارهایی عمدتا با تأخیر یک تا 2 
سال اعلام می شوند. البته به نظر نمی رسد که تغییرات شگرفی نسبت به آمارها و نسبت های گذشته رخ داده باشد، 

چون عمدتا این اعداد به دلیل شیوع بیماری های عفونی تغییرات چشمگیر دارند.«

 مرگ  های  زودرس قبل از 

70 سال

1398

1400
1402

    صدمات جاده ای با 38درصد افزایش      سکته 
مغزی با 8درصد افزایش     آلزایمر با 73درصد افزایش

   بیماری های قلبی و عروقی با 27 درصد افزایش     سکته 
مغزی با 19 درصد افزایش    آلزایمر با 103 درصد افزایش

  بیماری های قلبی و عروقی   سرطان ها و تومورها   
بیماری های دستگاه تنفس   آلزایمر    دیابت

 اعلام شده
  در شهریور

98 

 اعلام شده
  در شهریور

98 

اعلام شده 
در دی
1400 

اعلام شده
 در مهر
1402 

    بیماری های قلبی 
و عروقی    سوانح و 

تصادفات    دیابت



19

راه های جلوگیری از شنود
نصبآنتیویروس

یک آنتی ویروس قوی می تواند از نصب بدافزارها و 
جاسوس افزارهای جاسوسی جلوگیری کند.

قفلکردنگوشی
همیشه گوشی خود را قفل کنید و از رمزهای قوی 
استفاده کنید تا دسترسی غیرمجاز به آن را محدود 

کنید.

غیرفعالکردنبلوتوث
در اماکن عمومی، بلوتوث گوشی خود را غیرفعال 

نگه دارید تا از دسترسی هکرها جلوگیری کنید.

چککردنایمیلهاولینکها
همیشه قبل از باز کردن لینک ها و فایل های 
ضمیمه ای میل، از معتبر بودن آنها 

اطمینان حاصل کنید.

روش های شنود گوشی موبایل
نرمافزارهایجاسوسی

یکی از رایج ترین روش های شنود، استفاده از نرم افزارهای جاسوسی 
است که بدون اطلاع کاربر روی گوشی نصب می شوند. این 
نرم افزارها می توانند مکالمات، پیام ها و حتی فعالیت های روزانه 
شما را ضبط کنند. این جاسوس افزارها گاهی بدون آنکه در جریان 
باشید، سوار بر یک اپلیکیشن دیگر وارد گوشی شما می  شود و 

به صورت خودکار نصب می شود و کار خود را آغاز می کند.

هککردنگوشی
هکرها می توانند از طریق روش های مختلفی مانند ارسال 
لینک های مخرب یا فایل های ضمیمه ای میل، به گوشی 

شما دسترسی پیدا کنند و مکالمات شما را شنود کنند.

استفادهازبلوتوث
در اماکن شلوغ، مانند مترو، اتوبوس و... روشن بودن بلوتوث 
دستگاه می تواند راه مناسبی برای نفوذ به گوشی شما باشد. 
هکرها می توانند از طریق بلوتوث به گوشی شما دسترسی 

پیدا کنند و شما را شنود کنند.

بدافزارها
بدافزارها می توانند از طریق دانلود فایل های ناامن یا باز کردن 
لینک های مشکوک روی گوشی شما نصب شوند و مکالمات 

شما را ضبط کنند.
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خدمات شبکه آزمایشگاهی معاونت علمی

رضا اسدی فرد، مدیر شبکه آزمایشگاهی فناوری های راهبردی معاونت علمی: درحال حاضر 31استان و 
170شهر کشور تحت پوشش آزمایشگاه های عضو این شبکه قرار دارند و مجموعه های ما، بیش از 34هزارو300 

تجهیز آزمایشگاهی را به اشتراک گذاشته اند و بیش از 160هزارو300 خدمت آزمایشگاهی را ارائه می کنند.

فتاحی رئیس رگولاتوری شد
سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، روز گذشته ضمن تقدیر و تشکر از امیر محمدزاده 
لاجوردی، در حکمی، حمید فتاحی را به سمت معاون وزیر و رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 

و قائم مقام در امور ارتباطات منصوب کرد.

بسیاریازکاربراناینروزهامیپرسندکهآیااپلیکیشنهای
شرکتمتاآنهاراازطریقگوشیهایهمراهشانشنودمیکنند؟
برخیگزارشهاادعامیکنندکهفیسبوکواینستاگرامازمیکروفن
گوشیهابرایشنودمکالماتکاربراناستفادهمیکنندتاتبلیغات
هدفمندتریرانمایشدهند.بااینحال،شرکتمتااینادعاهارا
ردکردهوگفتهکهچنینکاریغیرقانونیوغیرمنطقیاست.اما

اساساچنینچیزیازنظرفنیتاچهاندازهامکانپذیراست؟

شنود اینستاگرام حقیقت دارد؟
افزایش استفاده از گوشی های هوشمند، آگاهی از روش های شنود و راه های جلوگیری از آن را به امری ضروری بدل کرده است 

ساسانشادمانمنفردگزارش
روزنامه نگار

فضا

ادغامکهکشانهاشایدمنشأ
پیدایشابرسیاهچالهباشد

منشأ ابرسیاهچاله  واقع در مرکز کهکشان راه شیری که به نام 
»کمان ای* « )*Sagittarius A ( شناخته می شود، یکی از 
مسائل مهم و مورد بررسی در اخترفیزیک است. با این حال، هنوز 
منشأ دقیق این ابرسیاهچاله به طور کامل روشن نیست، اما چند 
نظریه و فرضیه وجود دارد که منشأ این جرم عظیم را توضیح 
می دهد. به گزارش اسپیس، محققان اخترفیزیک  دانشگاه نوادای 
لاس وگاس اخیرا با بررسی داده های تلسکوپ پیشرفته ای به نام 
»ایونت هاریزن«  به این نتیجه رسیده اند که ابرسیاهچاله واقع در 
مرکز کهکشان »راه شیری« در نتیجه برخورد و ادغام 2 کهکشان 

ایجاد شده است.
این یافته ها احتمال می دهند که این جرم عظیم از 
ادغام2کهکشان شکل گرفته است که هر یک سیاهچاله ای در 
مرکز خود داشته اند و پس از برخورد، این ابرسیاهچاله به وجود 
آمده است. این کشف می تواند به توضیح نحوه شکل گیری 
ابرسیاهچاله های عظیم در مرکز کهکشان ها کمک کند و رازهای 
بیشتری از تاریخچه کیهانی ما را روشن سازد. تلسکوپ »ایونت 
هاریزن«  داده های 8رصدخانه رادیویی موجود در سطح جهان 
را با یکدیگر همگام سازی می کند و از این طریق یک تلسکوپ 
مجازی عظیم در اندازه زمین ایجاد می کند. اخترفیزیکدان های 
دانشگاه نوادا با استفاده از داده های تلسکوپ ها به دنبال شواهدی 
برای کشف چگونگی شکل گیری ابرسیاهچاله »کمان ای*« 
)*Sgr A ( در مرکز کهکشان راه شیری بودند. 2 نظریه اصلی 
درباره منشأ این اجرام عظیم وجود دارد: یکی انباشت تدریجی 
ماده در طول زمان و دیگری ادغام 2 سیاهچاله. تحقیقات این 
گروه نشان داده است که ویژگی های نامعمول ابرسیاهچاله 
»کمان ای*« به بهترین شکل از طریق یک رویداد ادغام 
بزرگ بین 2 سیاهچاله قابل توضیح است. یهان وانگ، یکی از 
اخترفیزیکدان های این تیم، گفت که این کشف می تواند به درک 
بهتر چگونگی رشد و تحول ابرسیاهچاله ها کمک کند و مسیر 

جدیدی را برای مطالعه این پدیده های عظیم کیهانی باز کند.

پرواز با باتری از روی آب
Viceroy seaglider یک وسیله نقلیه مسافربری است 
که با باتری کار می کند. این هواپیما یک وسیله  سریع، 
سبز، راحت و مقرون به صرفه در حمل ونقل برای جوامع 

ساحلی و جزیره ای محسوب می شود. این هواپیما 
که از روی آب به پرواز درمی آید، 12مسافر گنجایش، 
290کیلومتر برد و 290کیلومتر بر ساعت سرعت دارد.

عکس نوشت

رصد

حلقههایزحلمحومیشود
در  ماه مارس2۰2۵، یعنی اسفند 
و فروردین سال 14۰4 حلقه های 
باشکوه زحل برای رصدکنندگان 
نامرئی خواهد شد. این پدیده 
به دلیل شیب منحصربه فرد محور 
زحل رخ می دهد که حلقه ها را در 

معرض دید ما قرار می دهد. البته این تغییر دائمی نیست و 
یک رویداد زودگذر کیهانی محسوب می شود که هر 2۹.۵سال 
یک  بار تکرار می شود. پس از مارس2۰2۵، شیب  محوری 
زحل حلقه ها را دوباره نمایان می کند، سپس بار دیگر در 
نوامبر2۰2۵ ناپدید می شود. از آنجا که محور زحل نیز مانند 
زمین کج است، نیمی از سال زحلی این سیاره حلقه دار به 
سمت خورشید متمایل می شود و بالای حلقه های خود را 
روشن می کند و نیمه دیگر نیز به عقب متمایل می شود و 

خورشید به قطب جنوبی زحل و پایین حلقه ها می تابد.

صفحه آرا: علی حسنی

نشانه های شنود شدن گوشی
شنیدنصداهایغیرعادی

اگر هنگام مکالمه صداهای غیرعادی مانند خِش خِش یا 
اکو می شنوید، ممکن است گوشی شما شنود شده باشد.

داغشدنغیرعادیباتری
داغ شدن بیش از حد باتری و زود خالی شدن آن می تواند 

نشانه ای از شنود شدن باشد.

فعالیتهایمشکوک
روشن و خاموش شدن خودبه خود گوشی یا باز شدن 
برنامه ها بدون دخالت شما می تواند نشانه ای از شنود باشد.

ان
بری

ن اک
هوم

ی/ 
هر

مش
ح: ه

طر

شنود شدن توسط اپلیکیشن های موبایل
در دنیای امروز، گوشی های هوشمند به بخش 
جدایی ناپذیری از زندگی تبدیل شده اند. اما آیا 
می دانستید که این دستگاه ها می توانند به راحتی 
شنود شوند؟ ولی خیلی نگران نباشید، با رعایت نکات 
امنیتی می توانید از شنود غیرمجاز جلوگیری کنید. 
در اینجا به بررسی چگونگی امکان شنود شدن توسط 
اپلیکیشن ها و راه های جلوگیری از آن می پردازیم. 
ضمن اینکه بسیاری از این شنودها، عملا خطرناک 
نیستند و صرفا به منظور ارسال تبلیغات مناسب و 

مرتبط برای شما صورت می گیرند.
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تماشای گزارش

 پایین شهر
 مشتری داماد ندارد

صفحهآرا:علیرضابهرامی

آرایش داماد دیگر یک کار تخصصی شده 
است و همه آرایشگاه های مردانه برای این 
خدمات مشتری ندارند. این حرف های محسن، 
آرایشگر جوانی است که در یکی از محله های 
متوسط شهر مشغول کار است: »پا به پای 
آرایشگاه های زنانه حالا کار در آرایشگاه های 
مردانه هم به صورت تخصصی شده است. دیگر 
امروز دامادی برای آماده شدن شب عروسی 
به آرایشگاه محله اش در مناطق متوسط و 
پایین شهر مراجعه نمی کند؛ چرا که به خاطر 
تهیه کلیپ ها و فیلم های عروسی لاکچری 
قطعا دامادها هم مانند عروس خانم ها برای 
آرایش و پیرایش خود هزینه های قابل توجهی 
کنار می گذارند که حالا این هزینه ها با توجه 
به منوی خدماتی که در آرایشگاه ها دریافت 
می کنند، متفاوت است. پاکسازی پوست، 
کاشت موی موقت، پدیکور دست و پا، رنگ 
و مش مو، ماساژ، طراحی مدل مو و ریش همه 
و همه خدماتی است که در ازایش هزینه های 
گزافی گرفته می شود تا به قول معروف یک 
داماد با چهره آرتیستی و عروس پسند تحویل 

دهند.«
اگرچه این روزها دامادهای آرتیستی 
تعدادشان نسبت به دامادهای معمولی و 
ساده تر خیلی کمتر است، دغدغه هایشان 
از همان روز اول زندگی بیشتر و متفاوت تر 
است. به قول یکی از همسران همین دامادهای 
بزک شده در شب عروسی اگر می دانستیم 
عاقبتش چه می شود، هیچ وقت این کار را 
نمی کردیم. محدثه و حسین یک سال پیش 
با هم ازدواج کردند و تصمیم گرفتند طاسی 
سر حسین را با گریم مو و کاشت موقت آن 
جلوی همه پنهان کنند. حالا یک سال است 
که با کسی رفت وآمد ندارند: »فکر می کردیم 
با کاشت مو بعد از عروسی مشکلمان حل شود 
اما متأسفانه جواب نداد و حالا روی روبه رو 
شدن با فامیل را نداریم.« جامعه شناسان و 
روانشناسان آراستگی و زیبا شدن در شب 
عروسی را منکر نمی شوند اما تاکید می کنند 
که حواستان باشد طوری تغییر نکنید که 

مجبور شوید در همان وضعیت زندگی کنید! 

گاهی آماده شدن داماد برای شب 
عروسی به 7تا 8ساعت زمان نیاز 
دارد. ما این زمان را بین 2روز تقسیم 
می کنیم؛ روز اول کارهای مربوط به 
پاکسازی پوست و آماده سازی  آن برای 
گریم را انجام می دهیم و در روز دوم 

کارهای آرایشی را.

آرایشگر مردانه ای که در منطقه یک تهران فعالیت دارد و به قول خودش فقط خدمات تخصصی به دامادها ارائه می کند، قیمت کاشت موقت مو برای یک شب 
را بین 4 تا 8میلیون تومان اعلام می کند: »یکی از چالش های اساسی اغلب دامادهای امروزی موهای کم پشت یاسر های طاس است؛ مشکلی که آرایشگرهای 
تخصصی آن را برای دامادها با کاشت موقت یک شبه حل کرده اند و همین مسئله باعث می شود که قیافه دامادها زمین تا آسمان فرق کند.« البته این نکته را هم 

متذکر می شود که دامادها بیشتر برای شب خواستگاری مشتری دریافت این خدمات هستند و جالب است که از عواقب بعدش هم هراسی ندارند.

 خواستگاری 
با کاشت موی موقت 

داماد را نشناختم

درمقابلتعریفوتمجیدخیلیازطرفداراناینسبکوسیاق
آرایشمردانه،مخالفانمعتقدندزندگیهاییکهباایندروغها
شروعمیشود،سرانجامیندارد.بهگفتهیکیازاینمخالفان،
همینچندوقتپیشدرجشنعروسیایشرکتکردهکه
دامادازدوستانقدیمیوصمیمیاشبودهاماوقتیبااوروبهرو
شدهاصلاچهرهاشبرایشآشنانبودهاست:»دامادیکهمن
میشناختموتا2روزقبلازعروسیدرمحلکسبوکارمان
دیدهبودم،موهایسرشریختهبودامادامادیکهروبهرویم
ایستادهبود،موهایپرپشتوصورتروشنیداشتباچشمهای
رنگی.اولشفکرکردممجلسعروسیرااشتباهآمدهاماماوقتی
رفقایمرادیدمخیالمراحتشدوتازهفهمیدمدامادورژنش

تغییرکرده؛آنهمچهتغییری.«

پکیج های دامادی گران

رهامیکیازآرایشگرهایمردانهاستکهدرشبکههای
مجازیاسموآوازهاشبرایدامادهاغریبهنیست.اوپکیجهای
مختلفیبرایآمادهشدندامادهادرشبعروسی
:VIPدارد؛ازپکیجاقتصادیگرفتهتاپکیچ
»پکیجاقتصادیماشاملطراحیو
مشاورهانتخابمدلمو،اصلاحمو،
استایلحالتموواصلاحوتنظیم
ریشاست.«اینپکیجاقتصادی
چیزیحدود3میلیونتومانبرای
آقادامادهاآبمیخورداماتوصیه
میکندبرایاینکهدراینشب
خاطرهانگیزدامادیکچهرهبهیاد

ماندنیداشتهباشد،ازپکیج7میلیونیاستفادهکند؛»این
پکیجشاملکوتاهیمو،آنالیزچهره،پاکسازیپوستبهصورت
تخصصیتوسطتکنیسین،گریمدامادیورفعنواقصصورتو
استایلموهاست.«البتهاینطورکهخودشمیگویدبرایافراد
سختپسندهمیکپکیجVIPداردکهچیزیحدود9میلیون
تومانبرایآقادامادهاخرجبرمیداردوشاملپدیکوردستو

پاهممیشود.

مجبور به آپدیت هستیم 

بهگفتهرضاجبارنژاد،یکیازهمینگریمورهایآقادامادها
کهبهقولخودش25سالیسابقهفعالیتدرعرصهآرایشگری
دارد،بارواجایننوعآرایشهاوارائهخدماتجدیدبهدامادها
چندسالیاستدوبارهمجبوربهبهروزرسانیدانشخوددراین
حوزهشدهاست:»البتهآرایشدامادهاکارجدیدینیستاما
درگذشتهسبکوسیاقشفرقمیکرد.حالاگریمجایآن
آرایشهایسطحیوسادهراگرفتهاست.ماالاندیگرفقط
آرایشنمیکنیم،حتیگاهیمجبوریممانندیکجراحنقایص
چهرهافرادراهمپوششدهیمآنهمباانجامگریمهایسنگین
وگذاشتنپروتزدرسروصورتشان.یکیبینینامناسبیدارد،
یکیجایجراحیرویصورتشهستوبرخیهمازقدوقواره
گوشوحتیجایآبلههایماندهرویصورتشانخوششان
نمیآید،خلاصهاینکههمهاینکارهارابرایدامادهاباگریم
انجاممیدهیموقطعااینخدماتزیباییحسابیبرایدامادها
گرانتماممیشودبهطوریکهیکگریمسادهمعمولیبدون
نیازبهپروتزهااز10میلیونشروعمیشودوتا20الی30میلیون
تومانهمافزایشمییابد.درواقعقیمتهمهاینخدماتدر
نهایتبستگیبهمنطقهومحلهایداردکهکارانجاممیشودو

درمحلههایبالایشهرقطعاگرانتراست.«

درکنار تمام محتواهای عجیب و غریب فضای مجازی، بازار گرمی آرایشگاه های 
مردانه برای جذب آقادامادها جالب و قابل تأمل است؛ تبلیغاتی که خبر از فرصتی 
برای تغییری بزرگ می دهند. با شروع  ماه ربیع الاول و از سرگیری جشن های 
ازدواج هر روز بر تعداد این تبلیغات هم افزوده می شود و آرایشگاه ها سعی 
می کنند حتی با برگزاری جشنواره های ویژه این  ماه، مشتریان بیشتری جذب کنند. واکنش کاربران فضای مجازی هم به این 
تبلیغات و نمونه کارهای ارائه شده خواندنی و جالب است. کاربری زیر پست یکی از این دامادهای آرتیستی نوشته: »مرد هم با 
یک آرایشگاه رفتن این همه تغییر می کنه؟ این همه تغییر قیافه اگر معجزه نیست، اسمش چیه؟« کاربر دیگری به طنز گفته است؛ 
»قبلا عروس ها بعد از شستن صورتشان فرق می کردند حالا نوبت دامادها شده است....« دامادهایی که با ایجاد تغییرات بسیار 
و گریم های سنگین به آدم های متفاوتی در شب عروسی شان تبدیل می شوند. برای اینکه از عروس خانم زیباتر شده و فامیل 
را هم کلی حیرت زده کنند، از اصلاح عیوب چهره گرفته تا کاشت مو هم پیش می روند و خلاصه معجزه شب عروسی می شوند.

 آرایش داماد
 30میلیون تومان 

آمادهسازیآرتیستیبرایدامادهاهزینهزیادیدارد

فاطمه عسگری نیا زندگی
روزنامهنگار
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